
 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BĒRZAUNES PAMATSKOLA  
 

Bērzaunes pamatskola, Bērzaunes pagasts, Madonas novads, 

LV-4853, tālrunis: +37164825256, e-pasts:  berzaunesskola@madona.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
AKTUALIZĒTS 

 

Madonas novada Bērzaunes pagastā 

2020

mailto:berzaunesskola@madona.lv


Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

2 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
 

1. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS ................................................................. 3 

1.1. Vispārīgas ziņas par skolu ................................................................................................................ 3 

1.2. Sociālās vides raksturojums ............................................................................................................. 4 

1.3. Izglītības iestādes pedagoģiskā personāla vispārīgs raksturojums ................................................... 6 

1.4. Izglītības iestādes budžets ................................................................................................................ 7 

1.5. Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi un vērtības ............................................................................ 8 

1.6. Pašnovērtējuma rezultātu iegūšanas metodes un materiāli ............................................................... 9 

2. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VĪZIJA, MISIJA, MĒRĶIS ........................................................................ 11 

3. PĀRSKATS PAR IEPRIEKŠĒJĀ PERIODĀ  NOTEIKTO PRIORITĀŠU ĪSTENOŠANU .............. 12 

4. IEPRIEKŠĒJĀ VĒRTĒŠANAS PERIODA IETEIKUMU IZPILDE .................................................. 15 

5.1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas ............................................................. 16 

5.2. Mācīšana un mācīšanās .................................................................................................................. 18 

5.2.1.Mācīšanas kvalitāte .................................................................................................................. 18 

5.2.2. Mācīšanās kvalitāte ................................................................................................................. 20 

5.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa ................................................................................. 21 

5.3. Izglītojamo sasniegumi ................................................................................................................... 23 

5.3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā .................................................................................... 23 

5. 3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos .................................................................... 25 

5.4. Atbalsts izglītojamajiem ................................................................................................................. 31 

5. 4.1.Psiholoģiskais atbalsts un sociālpedagoģiskais atbalsts .......................................................... 31 

5.4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) ........................................... 32 

5.4.3. Atbalsts personības veidošanā ................................................................................................. 34 

5.4.4. Atbalsts karjeras izglītībā ........................................................................................................ 38 

5.4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai ...................................................................................... 40 

5.5.5. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām .................................................................. 41 

5.5.6. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni .............................................................................................. 42 

5. 5. Iestādes vide .................................................................................................................................. 45 

5.1. Mikroklimats .............................................................................................................................. 45 

5.5.2. Fiziskā vide .............................................................................................................................. 46 

5.6. Iestādes resursi................................................................................................................................ 48 

5.6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi ....................................................................................... 48 

5.6.2. Personālresursi ......................................................................................................................... 50 

5.7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana ................................................... 52 

5.7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana ................................................................ 52 

5.7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība ...................................................................... 52 

5.7.3. Iestādes sadarbība ar citām institūcijām .................................................................................. 54 

6. TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA (APKOPOJUMS) ..................................................................................... 57 

7. PIELIKUMI ........................................................................................................................................... 62 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

3 

 

1. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 

1.1. Vispārīgas ziņas par skolu 

Iestādes nosaukums: Bērzaunes pamatskola  

Reģistrācijas numurs:4412900125 

Iestādes juridiskā adrese: Bērzaune, Bērzaunes pagasts, Madonas novads, LV- 4853  

Iestādes vadītājs: direktore Ilga Gailuma 

Iestādes dibinātājs: Madonas novada pašvaldība 

 

BĒRZAUNES PAMATSKOLA ir Madonas novada pašvaldības pakļautībā esoša 

vispārējās pamatizglītības mācību iestāde. Bērzaunes pamatskola atrodas Madonas novada 

Bērzaunes pagastā, attālums no Madonas ir 15 km. Tuvākās skolas ir Kalsnavas pamatskola 

(15 km), Vestienas pamatskola (17 km) un Madonas pilsētas skolas (15km). 

1699. gadā Bērzaunes pamatskola pirmo reizi tiek minēta Zviedru ekonomikas pārvaldes 

priekšnieka atskaitē. Skolai bijusi sava ēka, kurā mācījušies 11 bērni, 1732. g. – 10 bērni. Skolēnu 

maz, jo citi mācās muižas skolās. 

Sākotnēji Bērzaunes apkārtnē bijušas četras skolas – Lipšu, Boķu, Smilteņu un 

Pareizticīgo draudzes skola Kailenēs. Pēc otrā pasaules kara tās savu darbību beigušas. Šodien 

pagastā ir tikai viena skola – Bērzaunes pamatskola. 

1954. gadā tā pārbūvēta, 1955. gadā skolā ievilkta elektrība. Mainoties laikam, mainās arī 

skolas iekārtojums un fasāde, līdz 2012. gadā tā iegūst pašreizējo izskatu. 2011. gadā pabeigts 

skolas iekštelpu remonts, un 2012. gadā noslēgušies skolas renovācijas darbi. 

Skola īsteno vispārējās pamatizglītības programmu, kods 21011111, un speciālās 

pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, kods 21015611. 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās 

izglītībaslikums,Bērnu tiesību aizsardzības likums, citi izglītības iestādes darbību 

reglamentējošie normatīvie akti un Bērzaunes pamatskolas nolikums, kuru apstiprina Dibinātājs 

– Madonas novada pašvaldība. Bērzaunes pamatskola akreditēta2013. gada 16. decembrī uz 6 

gadiem, akreditācijas termiņš beidzas 2019. gada 15. decembrī (Izglītības iestādesakreditācijas 

lapa  

Nr. 3559). 

Mācībām, atpūtai un saimnieciskajām vajadzībām izmantojamā platība ir 1064 m2. Skolā 

ir 13 mācību telpas, bibliotēka, informātikas kabinets, ēdamzāle un virtuve. Pie skolas atrodas 

sporta laukums 5000m2,asfaltēts basketbola un florbola laukums. Skolai nav ne aktu zāles 

pasākumu norisei, ne sporta zāles.Skolas pasākumi tiek organizētiskolas foajē vai lūgta atļauja 

izmantot telpas Sauleskalnatautas namā vai Bērnu un jauniešu apvienības „Rīts" telpās. 

Piemērotu telpu trūkums sarežģī skolas pasākumu organizēšanu un norisi. 

Lai nodrošinātu mācību procesa atbilstību standarta prasībām, sporta stundas notiek 

skolas sporta laukumā, Mārcienas sporta zālē vai sporta un atpūtas bāzē „Smeceres sils". Tas 

iespējams, jo skolai ir savs autobuss. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

4 

 

 
1. attēls.Izglītojamo skaits pa mācību gadiem 

Avots: Valsts izlglītības informācijas sistēmas(VIIS) datu bāze 

 

Izglītojamo skaits pa gadiem redzams 1. attēlā. Skolā vērojams skolēnu pieaugums kopš 

2014./2015. m.g., un jau vairākus gadus skolēnu skaits ir vairāk nekā 90 skolēnu. 

Izglītojamoskaits ir nemainīgs, pārējot no klases uz klasi. (Sk. 1. tabulu) Pietiekamais skolēnu 

skaits ļauj nodrošināt mācību procesu, klases neapvienojot. 

Izglītojamo skaits klasēs pēdējos mācību gados 

1.tabula 
Skolēnu skaits 

pa klasēm  
1. kl. 2.kl. 3.kl. 4.kl. 5.kl. 6.kl. 7.kl. 8.kl. 9.kl. Kopā 

01.09.2020. 7 9 7 10 10 16 11 12 11 94 

02.09.2019 7 8 10 10 14 9 15 11 10 94 

01.09.2018. 8 10 10 14 9 12 11 9 9 92 

01.09.2017. 12 10 12 9 12 12 9 6 10 92 

01.09.2016 10 12 9 12 12 9 7 10 7 88 

01.09.2015. 13 11 12 13 9 7 10 6 14 95 

Avots: VIISdatu bāze 

Šajā mācību gadā skolā mācības uzsāk 94 skolēni, ir 9 klašu komplekti.  

Bērzaunes pamatskolā mācās bērni no dažādiem pagastiem. /datiuz 01.09.2020./. 

(Sk. 2. tabulu).83% izglītojamoirBērzaunespagastādzīvojošie. 

BērzaunespagastsrobežojasarMārcienas, Kalsnavas, VestienasunAronaspagastu, un 17% 

izglītojamoir no šiempagastiem. 

2. tabula 
Deklarētā 

dzīves 

vieta 

Bērzaunespaga

sts 

Mārcienaspaga

sts 

Kalsnavaspaga

sts 

Aronaspaga

sts 

Vestienaspaga

sts 

Izglītoja

mo skaits 
78 8 5 2 1 

Avots: Skolēnu datu bāze 

Mācības skolā notiek latviešu valodā.  

 

1.2. Sociālās vides raksturojums 

Skolas sociālā vide vērtējama pašvaldības un valsts ekonomisko rādītāju kontekstā. Ar 

2009. gada 1.jūliju Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumutika izveidota jauna 

administratīvā teritorija – Madonas novads (teritorija 2153,4 km2 ar 28868 iedzīvotājiem). 

80

95 94
92 92

94 94

70

75

80

85

90

95

100

2
0

14
./2

0
15

.

2
0

15
./2

0
16

.

2
0

16
./2

0
17

.

2
0

17
./2

0
18

.

2
0

18
./2

0
19

.

2
0

19
./2

0
20

.

2
0

20
./2

0
21

.

Izglītojamo skaits pa mācību gadiem 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

5 

 

Madonas novada Bērzaunes pagasta kopējā platība ir 11731,1 ha, iedzīvotāju skaits 1496. Pagasta 

teritorijā ir 2 ciemi: Sauleskalns, Bērzaune. No Sauleskalna ciema skolu apmeklē 42 skolēni, bet 

no Bērzaunes 28 skolēni. 

Bērzaunes pagasta sociālekonomiskā situācija atbilst Latvijas lauku apvidu sociāli 

ekonomiskajai situācijai, kad arvien vairāk pagasta iedzīvotāju darba meklējumos dodas uz 

pilsētām vai ārzemēm, tai skaitā ģimenes ar bērniem. Šobrīd 20% Bērzaunes pagastā deklarēto 

skolas vecuma bērnu dažādu iemeslu dēļ apmeklē skolas Madonā. Savukārt skolēni, kuriem 

grūtības sagādā mācību process lielās klasēs, izvēlas mūsu skolu (9%). 

Galvenie vietējie darba devēji pagastā ir pašvaldības iestādes, tirdzniecības uzņēmumi, 

koksnes un koka izstrādājumu ražotnes („Kokapstrādes Grupa”, SIA BALTIC BLOCK,KS 

„Gaiziņš”, SIA RDN), metālapstrādes uzņēmumi (SIA RATS, SIA ARA KALNOZOLS un IK 

Metināšanas pakalpojumu serviss), kā arī z/s „Līvi” un „Sveķi” u.c. Attīstītā uzņēmējdarbība rada 

darba iespējas iedzīvotājiem, un tas ir par pamatu, ka skolēnu skaits Bērzaunes skolā ir stabils. 

Demogrāfiskā situācijaBērzaunes pagastā sakrīt ar tendencēm valstī. Bērzaunespagastā 

dzimušo bērnu, kuru vecāki deklarēti šeit, skaits (sk. 3. tabulu)ļauj secināt, ka  skola sekmīgi 

pastāvēs un darbosies.  

3.tabula 

Gads  2012.g. 2013.g. 2014.g. 2015.g. 2016.g. 2017.g. 2018.g. 2019.g. 

Bērzaunes pagastā 

dzimušo bērnu skaits 

(vecāki deklarēti 

Bērzaunes pagastā) 

13 13 10 21 9 12 7 10 

Avots: Bērzaunes pagasta pārvaldes statistikas dati 

 

Iestādes vadība organizē tikšanos ar potenciālajiem pirmklasniekiem un viņu 

vecākiemvailikumiskajiem pārstāvjiem. Tiek sniegta informācija par izglītības iestādi un tās 

piedāvātajām iespējām. Informācija publicēta Bērzaunes skolas 

mājaslapāwww.berzauneskola.lv, facebook kontā „Bērzaunes pamatskola”, Madonas reģiona 

laikrakstā „Stars”, Bērzaunes pagasta informatīvajā izdevumā „Bērzaunes Rīts”, sociālajos tīklos. 
 

Izglītojamo sociālie apstākļi 2019./2020. mācību gadā 

4. tabula 

Klase Iz
g
lī

to
ja

m
o
 

 s
k
ai

ts
 

Bērnu sociālais stāvoklis ģimenē 
Vecāki strādā 

ārpus Latvijas 

B
ār

eņ
i 

A
iz

b
il

d
n

ie
cī

b
a 

Dzīvo 

pilnā 

ģimenē 

dzīvo 

nepilnā 

ģimenē 

Dzīvo 

daudzbērnu 

ģimenē viens abi 

1.  7 5 2 1 0 0 0 0 
2. 9 7 2 2 0 0 0 0 
3. 7 5 2 1 1 0 0 0 
4. 10 5 5 1 1 0 1 0 
5. 10 8 2 4 2 0 0 1 
6. 16 9 6 3 3 0 2 2 
7. 11 6 6 2 1 0 1 0 
8. 12 9 3 1 1 0 0 1 
9. 11 6 5 3 1 0 0 1 
Kopā 94 66 33 18 10 0 4 4 

%  70% 35% 19% 10% 0% 4% 4% 

Avots: Skolēnu personas lietas 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

6 

 

Pēc apkopotās statistikas datiem /dati uz 12.09.2020./skolā par izglītojamo sociālajiem 

apstākļiem (sk.4.tabulu) var secināt, ka vairāk nekā 60% bērnu dzīvo pilnās ģimenēs, bet  

33 bērni (35%) dzīvo ar vienu no vecākiem. 1/4 daļa no kopējā bērnu skaita aug daudzbērnu 

ģimenēs. Pavisam nelielam bērnu skaitam (10 bērniem jeb 10%) kāds no vecākiem strādā 

ārzemēs.  

Bērzaunes pagastā vairākumā ģimeņu bērni saņem pilnvērtīgu vecāku atbalstu. Lielākā 

daļa vecāku/bērnu likumisko pārstāvju ir ieinteresēti, atsaucīgi un sadarbojas ar skolu. 

Visvairāk darba un laika prasošās sociālā rakstura problēmas mūsu iestādes izglītojamiem 

– daļai trūkst vecāku uzmanības, nepietiekama ieinteresētība un bērnu uzraudzība (mācības, 

brīvais laiks, draugi), dažreiz ir sarežģīti ar vecākiem risināt problēmsituācijas. Tas viss ir cieši 

saistīts arī ar stundu kavējumiem un zemo mācīšanās motivāciju. Gadījumos, kad skolēniem tiek 

konstatētas veselības, audzinoša vai izglītojoša rakstura problēmas un no vecākiem netiek 

saņemta pietiekama iesaistīšanās to risināšanā,sadarbojamies arMadonas novada pašvaldības 

Sociālā dienesta, Madonas novada bāriņtiesas darbiniekiem Bērzaunespagastā, Madonas nodaļas 

nepilngadīgo lietu inspektoriem. 

Madonas novada pašvaldība nodrošina atbalsta pasākumus ģimenēm: pašvaldības 

apmaksātas pusdienas 5. – 9.klašuskolēniem, pabalstus maznodrošinātajām ģimenēm, 

gatavojoties jauna mācību gada uzsākšanai,apmaksātus transporta izdevumus uz un no skolas. 

Apskatāmajā periodā no 2016. līdz 2020. gadam gandrīz visi skolas absolventi 

(sk. 19. tabulu 39. lpp.) turpina mācības vispārējās vidējās vai profesionālās izglītības iestādēs.  

2 skolēns strādā, un 1 skolniece audzina bērnu. 

 

1.3. Izglītības iestādes pedagoģiskā personāla vispārīgs raksturojums 

2020./2021. mācību gadā skolā strādā 16 pedagoģiskie darbinieki. Darbinieku skaitā 

iekļauta skolas direktore (1 likme) un direktores vietniece mācību (0,25likmes) un audzināšanas 

jomā (0,15likme), bibliotekāre (0,25 likmes). Skolas tehnisko apkalpošanu un atbalstu mācību 

procesa nodrošināšanai sniedz7 tehniskie darbinieki. No tiem skolas direktores pakļautībā - četri 

darbinieki: lietvede, virtuves vadītāja, pavāra palīdze, informācijas vadības speciālists. 

Visu pedagogu izglītība atbilst ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām – 

augstākā, tai skaitā72% pedagogu ir maģistra grāds, 88% pedagogu ir ieguvuši divas un vairāk 

specialitātes, tas ļauj racionalizēt mācību procesu un nodrošināt pietiekamu darba slodzi 

skolotājiem vienā skolā, kā arī dod iespēju skolai saglabāt stabilu, pastāvīgu pedagoģisko 

kolektīvu. Skolotājiem ir priekšrocība, mācot vairākus mācību priekšmetus, veiksmīgāk veidot 

integrētu mācību saturu. 

 

2020./2021. mācību gadā skolā strādājošos pedagoģiskos darbiniekus raksturojošie faktori 

5. tabula 

Pedagogus raksturojošie faktori 
Pedagoģisko 

darbinieku skaits 
% 

Pedagogu skaits skolā  16 100 

Atbalsta personāla darbinieku skaits  2 12 

Skolotāji ar augstāko pedagoģisko izglītību  15 94 

Pedagogi ar divām vai vairāk specialitātēm  14 88 

Profesionālais vai akadēmiskais maģistra grāds  12 75 

Pamatdarbs  13 80 

Strādā vairākās izglītības iestādēs  6 38 

Darba slodze mazāka par 0,5 likmēm 5 31 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

7 

 

Pedagogu darba stāžs 20 un vairāk gadi 14 88 

Pedagogu darba stāžs 15 un vairāk gadi Bērzaunes 

pamatskolā 

7 50 

Pedagogu darba stāžs 5 un mazāk gadi 1 6 

Pedagogu vecums no 25 līdz 35 gadi 2 12 

Pedagogu vecums no 40 līdz 50 gadi 4 25 

Pedagogu vecums no 51 līdz 60 gadi 8 50 

Pedagogu vecums no 60 un vairāk 3 19 
Avots: Pedagogu personas lietas 

 

 80% skolotāju darbs Bērzaunes skolā ir pamatdarbs, tomēr 38% skolotāju darbu savieno 

vairākās izglītības iestādēs(sk. 5. tabulu). Tas ir apgrūtinošs faktors 

klašuaudzinātājunodrošināšanāun ārpusstundu pasākumu īstenošanā. 

Skolā strādā atbalsta personāls – logopēds (slodze 0,2), pedagoga palīgs (0,1 slodze) un 

pedagogs karjeras konsultants, kuri iespēju robežās sniedznepieciešamos atbalsta pasākumus un 

konsultatīvo atbalstu izglītojamajiem, pedagogiem un vecākiem. 

Pedagogi pastāvīgi paaugstina profesionālo kompetenci mācību priekšmetu metodikā, 

pedagoģijā, psiholoģijā, informācijas tehnoloģiju prasmēs, audzināšanas jautājumos, skolvadībā, 

piedalās semināros, konferencēs. 

 

Pedagoģisko darbinieku sadalījums pa vecumiem 2020. gada 1.septembrī 

6.tabula 

 Līdz 39 gadi 40 – 44 gadi 45- 49 gadi 50-54 gadi 55-59 gadi 
60 un vairāk 

gadi 

Skaits 1 - 3 4 3 3 

% 6 0 19 25 19 19 

Avots: Pedagogu personas lietas 

 

Pedagoģisko darbinieku sadalījums pēc darba stāža pedagoģijā 2020. gada 1.septembrī 

7. tabula 

Darba stāžs Līdz 5 gadi 6 -10 gadi 11 -20 gadi 21 un vairāk 

Skaits 1 0 3 12 

% 6 0 19 75 

Avots: Pedagogu personas lietas 

 

Skolā strādājošā pedagoģiskais personāla vecuma un darba stāža rādītāji liecina 

parpedagoģiskā kolektīva pieredzi un briedumu, kā arī piederību Bērzaunes pamatskolai, jo 

vairāknekā 15 gadus strādā gandrīz puse skolas skolotāju un 3 no tiem ir šīs skolas absolventi. 

Kaut arī šī tendence kopumā ir pozitīva, tomēr jāņem vērā riski rutīnai un jāvelta īpaša 

uzmanībapedagogu gatavībai pielāgoties jaunā mācību satura ieviešanas prasībām. 19% jeb trīs 

pedagogi ir vecumāvirs 60 gadiem. Tas liek skolas vadībai domāt par savlaicīgu pedagoģisko 

kadru sagatavošanusituācijai, kad šie pedagogi dosies pensijā. 

 

1.4. Izglītības iestādes budžets 

Skolas budžets tiek apstiprināts normatīvajos dokumentos noteiktajā kārtībā un veidots, 

pamatojoties uz izvirzītajām skolas prioritātēm un darbinieku pieprasījuma pamatdarbības 

nodrošināšanai. Skolas finansēšana notiek no valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam un 

Madonas novada piešķirtajiem līdzekļiem. Finansējums (sk. 8. tabulu)tiek izlietots skolas 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

8 

 

uzturēšanai, izglītības programmu realizēšanai, materiāltehniskās bāzes papildināšanai, 

darbinieku atalgojumam. 

Izglītības iestādes budžets 

8. tabula 

 2016. gads 2017. gads 2018. gads 2019. gads 

Kopējais budžets, EUR 235510 242837 206068 213500 

T.sk. no valsts budžeta, EUR 140554 141085 140488 153234 

No pašvaldības budžeta, EUR 94956 101752 65580 60266 

Mācību grāmatu iegādei izlietotais 

finansējums, EUR 

1904 1631 1161 1197 

Mācību līdzekļu iegādei izlietotais 

finansējums, EUR 

1355 1310 890 876 

Avots: Bērzaunes pagasta grāmatvedības dati 

Finanšu līdzekļi tiek izmantoti skolas vajadzībām saskaņā ar normatīvos aktos noteikto 

kārtību, to aprite un uzskaite ir centralizēta. Pārraudzību par finanšu līdzekļiem veic Bērzaunes 

pagasta pārvalde un Madonas novada pašvaldība. Finanšu līdzekļu izmantojums ir racionāls, 

efektīvs. Katru gadu tiek pārskatīts mācību grāmatu un mācību līdzekļu nodrošinājums, papildus 

valsts dotācijai arī Madonas novada pašvaldība piešķir līdzekļus mācību materiālu iegādei. 

Valsts finansējums nodrošina mācību plāna realizēšanu, bet ir nepietiekams, lai 

pedagogiem pilnībā apmaksātu klases audzināšanas stundas, rakstu darbu labošanu, darbu mācību 

stundu sagatavošanai, individuālās konsultācijas u.c. papildus pienākumus atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. Mācību procesa nodrošināšanai pašvaldība papildus finansē 2017./2018.m.g. 0,56,  

2018./2019. m.g.0,1 pedagoga slodzes un  2019./2020. m.g. 0,15 izglītības iestādes vadītāja 

vietnieka slodzes. 

Iestāde piesaista resursus, darbojoties dažāda mēroga projektos, akcijās, konkursos  

(sk. 1. pielikumu,1. tabulu), tā iepriekšējo divu mācību  gadu laikā rodot papildus līdzekļus vairāk 

nekā 18 tūkstoši EURskolēnu mācību un ārpusstundu radošai darbībai, redzesloka paplašināšanai 

un skolas mācību līdzekļu materiālās bāzes papildināšanai. 

 

1.5. Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi un vērtības 

Lai radītu mūsdienīgus izglītības vajadzībām atbilstošus apstākļus, iestādē ir atbilstošs 

mācību resursu nodrošinājums: mācību un metodiskā literatūra, kā arī digitālie mācību līdzekļi 

un resursi, mācību iekārtas un aprīkojums: 

 informātikas kabinets ar pastāvīgu interneta pieslēgumu,  

 5 interaktīvās tāfeles, 1 interaktīvais displejs,  

 4 dokumentu kameras,  

 4 komplekti LEGO MINDSTORMS® EV3,  

 WiFi- bezvadu internets  

 dators ar interneta pieslēgumu pedagoga darbam katrā klasē;  

 sporta inventārs. 

Skola piedāvā gan tradicionālas, gan mūsdienīgas interešu izglītības programmas: 

 vokālās mākslas kolektīvi; 

 žurnālistikas, literārās jaunrades un vizuālās mākslas programmas; 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

9 

 

 mazpulku un jaunsargu vienība; 

 uzņēmējdarbības izglītības programma JAL; 

 LEGO robotikas nodarbības u.c. 

Tiek nodrošināts individuālais darbs ar talantīgajiem skolēniem un izglītojamajiem ar 

mācīšanās grūtībām, iesaistoties projektos:  

 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs”; 

 „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”; 

 „ Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 

Piederības sajūtas, patriotisma, latviskuma izkopšanai skolā notiek tradicionālie 

pasākumi: 

 Zinību diena; 

 Skolotāju diena; 

 Miķeļdienas un Jurģu tirgus; 

 Lāčplēša dienas lāpu gājiens un Latvijas dzimšanas dienas pasākums; 

 Ziemassvētku pasākums un labdarības akcijas; 

 Valentīndienas pasākums; 

 gada noslēguma pasākums „Zini, vari, dari labāk!” un labinieku ekskursija; 

 skolas absolventu salidojums reizi 5 gados u.c. 

 

Visas aktivitātes un sasniegumi tiek dokumentēti un publicēti skolas mājaslapā un 

apkopoti ikgadējā „Gadagrāmatā”, nozīmīgākie panākumi tiek popularizēti pagasta un reģiona 

laikrakstos. 

Skola piedāvā mūsdienīgu izglītošanos sakoptā lauku vidē. Izglītības iestādē īstenojas 

mācīšanās procesā iegūto zināšanu un kompetenču veiksmīgs pielietojums ārpusstundu un 

ārpusskolas darbā. 

 

1.6. Pašnovērtējumarezultātuiegūšanasmetodesunmateriāli 

Informācija, kas atspoguļota pašnovērtējuma ziņojumā, sagatavota, pamatojoties uz 

ikgadējoapkopoto kvantitatīvo un kvalitatīvo datu, dokumentu un materiālu analīzi, t.sk.: 

Mācību saturs: izglītības programmu licences, licencētās izglītības programmas, interešu 

izglītībasprogrammas, mācību priekšmetu programmas, stundu saraksts, skolas dati 

elektroniskajā skolvadībassistēmā E-klase,ieraksti par drošības noteikumu instruktāžām, 

pārbaudes darbu grafiki, klašuaudzinātāju un metodisko komisiju darba plāni un sanāksmju 

protokoli u.c. 

Personālresursi: pedagogu tarifikāciju saraksti, pedagogu datu bāzes informācija 

VIIS,darbinieku amatu apraksti, darba līgumi, personu lietas, rīkojumi par personālu, 

pedagogupašvērtējumi, mācību stundu vērošanas pieraksti, sarunas u.c. 

Skolvadība: Bērzaunes pamatskolas nolikums, skolas attīstības prioritātes, iekšējās kārtības 

noteikumi,Bērzaunes pamatskolas padomes reglaments, sēžu protokoli, atbildīgo dienestu 

kontroles veiktopārbaužu slēdzieni, rīkojumi par personālu, izglītības procesa un skolēnu mācību 

sasniegumu uzskaitesdokumentācija, statistikas dati u.c. 

Skolēni: Bērzaunes pamatskolas līdzpārvaldes reglaments, pedagoģiski medicīniskās 

komisijasatzinumi, psihologu veikto testu rezultāti, rīkojumi par izglītojamajiem, 

dienasgrāmatas,materiāli par rezultātiem konkursos, mācību priekšmetu olimpiādēs, sporta 

sacensībās, datielektroniskajā skolvadības sistēmā E-klase,VIISu.c. 

http://www.viis.lv/


Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

10 

 

Darbs ar skolēnu vecākiem: materiāli par informācijas apmaiņu ar vecākiem (sekmju 

izraksti,kavējumu zīmes u.c.), vecāku sapulču protokoli, apmeklējuma reģistrācijas lapas, sarunu 

ar vecākiemprotokoli, ieraksti skolvadības sistēmā E-klase, iesniegumi, izziņas, pedagoģisko 

sēžu protokoli u.c. 

Statistikas datu analīze: skolēnu ikdienas sasniegumi, valsts pārbaudes darbu rezultāti, 

olimpiāžu,sporta sacensību un konkursu rezultāti, balvas, atzinības, pedagogu sasniegumi, 

izglītojamo, pedagogu un vecāku aptaujas rezultāti EDURIO sistēmā 2019. gada pavasarī, sarunu 

rezultāti.Mācību stundu, nodarbību un pasākumu vērošana. 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

11 

 

2. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VĪZIJA, MISIJA, MĒRĶIS 

 

Bērzaunes pamatskolas vīzija 

Skola ir atbalstoša un radoša vieta, kur veidojas izglītojamo vērtību sistēma.  

 

Bērzaunes pamatskolas misija 

Pārdomāts izglītības iespēju piedāvājums, kas atbilst izglītojamā vajadzībām.  

 

Bērzaunes pamatskolas vērtības 

Atbalsts, cieņa,vienlīdzība, droša vide. 

 

Bērzaunes pamatskolas mērķis 

Tādas izglītības vides veidošana, kas nodrošinavalsts izglītības standartā noteikto izglītības 

mērķu sasniegšanu un sekmē skolēnu personības izaugsmi. 

 

Bērzaunes pamatskolas prioritātes 2020./ 2021. mācību gadam 

1. Uzsākt mācību procesa īstenošanu atbilstoši pilnveidotajam pamatizglītības  standartam  

1.,4.,7. klasē un sekmēt izglītojamo jēgpilnu mācīšanos, mācību procesā praktizējot: 

 sasniedzamo rezultātu; 

 atgriezenisko saiti; 

 pašvadītu mācīšanos. 

 

2. Veidot bērnu un jauniešu izpratni par būtiskām vērtībām un tikumiem: 

  sadarbībā ar izglītojamo ģimenēm izkopt veselību un drošību veicinošus 

paradumus,  sociāli atbildīgu rīcību, 

 veicināt bērnu un jauniešu radošu līdzdalību Latvijas kultūrvēsturiskā mantojuma 

apguvē, Dziesmu un  deju svētku tradīcijas stiprināšanā.  

3. Pedagogu profesionalitātes stiprināšanai: 

 pilnveidot vienotu izpratni par efektīvu mācību stundu; 

 akcentēt pedagogu sadarbību  mācību satura plānošanā, 

 mērķtiecīgi iesaistīties savstarpējā stundu vērošanā; 

 popularizēt semināros/ kursos gūto pieredzi. 

 

4. Pilnveidot informācijas tehnoloģiju pieejamību un jēgpilnu pielietojumu izglītības iestādēs, 

sekmējot digitālās kompetences un mūsdienīgas mācību vides attīstību. 

 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

12 

 

3. PĀRSKATS PAR IEPRIEKŠĒJĀ PERIODĀ  

NOTEIKTO PRIORITĀŠU ĪSTENOŠANU 

2016./2017. – 2019./2020.mācību gadi 

9. tabula 

Joma Izvirzītās prioritātes Izpilde 

M
ā
cī

b
u

 s
a
tu

rs
 Mācību satura 

plānošanas procesa 

pilnveidošana. 

Pedagogi ir izstrādājuši savus mācību satura 

tematiskos plānojumus. 

Izstrādāta skolas audzināšanas programma un 

klases stundu programma. 

Skolas dalība VISC projektā Nr.8.3.1.1./16/I/002 

„Kompetenču pieeja mācību saturā’’  

(no 2018. gada). 

 

M
ā
cī

ša
n

a
 u

n
 m

ā
cī

ša
n

ā
s 

Attīstīt skolēnu prasmes 

strādāt ar dažādiem 

informācijas ieguves 

avotiem, saskatīt teorijas 

un prakses saistību. 

 

Portāla uzdevumi.lv izmantošana, iegādātas 20 

PROF licences, letonika.lv, izmantoti citi interneta 

resursi mācību programmas apguvei. Pedagogi 

mācīšanas un mācīšanās procesā integrē ITK 

tehnoloģiju pielietojumu, starppriekšmetu saikni, 

patriotiskās audzināšanas jautājumus, vērtības, 

karjeras izglītības jautājumus, vides izglītību, 

veselības un drošības jautājumus.  

Sekmēt izglītojamo 

jēgpilnu mācīšanos, 

mācību procesā 

praktizējotpašvērtējumu; 

atgriezenisko saiti (AS). 

Izglītojamo personības izaugsme, akcentējot 

līdzdarbību un radošumu, tiek veicināta, 

izglītojamos iesaistot JAL aktivitātēs (Skolēnu 

mācību uzņēmumu darbībā, konkursos u. c.), LEGO 

robotikas nodarbībās, FIRST LEGO League 

kustībā, eTwinning Eiropas skolu kopienā, 

projektā„Esi Līderis”, Madonas novada pašvaldības 

projektu, „Zaļāsjostas” konkursos. 

Mācību un audzināšanas procesā izglītojamie 

regulāri veic savas darbības izvērtēšanu, pedagogi 

praktizē atgriezenisko saiti. 
 

Iz
g
lī

to
ja

m
o
 s

a
sn

ie
g
u

m
i 

Izglītojamo izaugsmes 

dinamika - rīks skolēnu 

spēju un sasniegumu 

izvērtēšanai. 

Izglītojamo mācību, audzināšanas un interešu 

izglītības sasniegumi tiek atspoguļoti skolēnu 

Portfolio, dažādu norišu protokolos, skolas 

konkursa „Zini, vari, dari labāk!” rezultātu 

apkopojumā. 

Pedagoģiskās padomes un metodisko komisiju 

sēdēs tiek analizēta izglītojamo mācību sasniegumu 

un VPD rezultātu izaugsmes dinamika, apzinoties 

trūkumus, tiek izstrādātas stratēģijas turpmākajam 

darbam.  

 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

13 

 

A
tb

a
ls

ts
 i

zg
lī

to
ja

m
ie

m
 

Karjeras izglītības 

jautājumu īstenošana 

mācību un audzināšanas 

darbā. 

 

Skolēniem, viņu organizēto pasākumu plānošanā un 

realizēšanā tiek nodrošināts klases audzinātāja un 

direktora vietnieka audzināšanas darbā atbalsts. 

Skolā darbojas pedagogs – karjeras konsultants. 

Turpinās ESF projektā „Karjeras atbalsts 

izglītojamajiem vispārējās un profesionālajās 

izglītības iestādēs” uzsāktās aktivitātes: tikšanās ar 

dažādu profesiju pārstāvjiem, uzņēmējiem, skolas 

absolventiem, vecākiem, mācību ekskursijas uz 

lauku saimniecībām. 

Skolēnu regulāri piedalās „Ēnu dienās”, SMU 

pasākumos reģionā un valstī. 

Veicināt skolēnu 

atbildīgas un vispusīgas 

personības attīstību  

Mērķtiecīgs pedagogu darbs ar talantīgajiem 

izglītojamiem un tiem, kuriem ir mācīšanās 

grūtības. 

Skola piedāvā daudzveidīgas interešu izglītības 

programmas (trīs kori, SMU, Lego Robotika, 

sports, mazpulki, jaunsardze u.c.), skolēni atbildīgi 

iesaistās savu talantu un spēju pilnveidošanā.  

Skolas iesaistās dažādos projektos, dodot iespēju 

izglītojamajiem darboties gan individuālās 

nodarbībās, gan nodarbību ciklos, gan piedalīties 

dažādās izzinošās aktivitātēs. 

Sadarbojoties ar skolēnu 

ģimenēm, veicināt to 

pilsonisko izglītību  

Izglītojamie tiek iesaistīti Latvijas valsts vērtību 

apzināšanā, piedaloties Latvijas simtgadei veltītajās 

aktivitātēs, patriotiskajos pasākumos gan skolā, gan 

pagastā, gan reģionā. 

Pozitīva, cieņpilna 

savstarpējā saskarsme un 

sadarbība. 

Skolā ir labvēlīga skolas vadības, pedagogu, 

izglītojamo un skolas darbinieku savstarpējā 

saskarsme. 

Audzināšanas programmā iestrādāti temati, kas 

veicina izglītojamo sadarbības un saskarsmes 

prasmju pilnveidošanos. 

Skolas kolektīvs konsekventi ievēro iestādes iekšējo 

normatīvo dokumentu prasības, kas paredz 

cieņpilnas attiecības un rīcību ikdienā. 
 

R
es

u
rs

i 

Materiāltehniskais 

nodrošinājums 

Skolas apkārtne un telpas ir sakoptas, katru gadu 

tiek veikti klašu kosmētiskie remonti, papildināts 

nepieciešamo mēbeļu klāsts. Telpas nodrošinātas 

mācību procesa norisei, to iekārtojums atbilst 

skolēnu un skolotāju vajadzībām. Skolā ir 6 mācību 

kabineti aprīkoti ar interaktīvajām tāfelēm u.c. IKT, 

datorklase, bibliotēka, mājturības un tehnoloģiju 

kabineti.  

Notiek mācību līdzekļu un mācību literatūras fonda 

mērķtiecīga papildināšana un atjaunošana. 

Skolai ir savs autobuss. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

14 

 

Izglītības iestādes 

darbinieku profesionālās 

kvalifikācijas 

pilnveidošana 

Iestādē plānveidīgi tiek organizēta un pārraudzīta 

pedagogu, tehnisko darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšana. 

Plānveidīga BTA kursu apguve.  

Darbinieku 

nodarbinātības 

efektivitāte 

Pedagogi (12) apguvuši vairākas specialitātes, lai 

optimāli nodrošinātu skolas darbību. 

Izstrādāti plāni tehnisko darbinieku nodarbinātībai 

vasaras periodā. 
 

S
k

o
la

s 
d

a
rb

a
 o

rg
a
n

iz
ā
ci

ja
, 
v
a
d

īb
a
 u

n
 k

v
a
li

tā
te

s 

n
o
d

ro
ši

n
ā
ša

n
a
 

Izglītības iestādes 

attīstības plānošana un 

attīstības plāna izstrāde 

turpmākajiem gadiem 

Darba pašvērtēšanā iesaistās personāls, izglītojamie, 

vecāki. Tiek plānota izglītības kvalitātes 

pārraudzība, sistemātiski veikta mācību un 

audzināšanas darba analīze. Plāna izpildes gaita tiek 

analizēta 2 reizes gadā pedagoģiskās padomes 

sēdēs, vienreiz gadā izskatīta Skolas padomes sēdē. 

Darbības izvērtēšanāizdarītie secinājumi tiek ņemti 

vērā, plānojot turpmāko darbu. 

Gatavošanās skolas 320 

gadu jubilejai 

Veidojot kopības un piederības sajūtu skolai, 

izglītojamie, skolas darbinieki, vecāki un absolventi 

iesaistījās pasākuma organizēšanā. Pasākumu 

apmeklēja liels skaits dalībnieku. Informācija 

pieejama skolas mājaslapā.  

Skolas obligātās 

dokumentācijas 

pilnveidošana atbilstoši 

ārējo normatīvo aktu 

prasībām un izmaiņām 

Pārskatīta un pielāgota izglītības iestādes 

reglamentējošo dokumentu atbilstība spēkā esošās 

likumdošanas prasībām un izmaiņām. Iestādes 

nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi, Skolēnu sasniegumu vērtēšanas 

kārtība, aktualizēti darba līgumi, amatu apraksti. 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

15 

 

4. IEPRIEKŠĒJĀ VĒRTĒŠANAS PERIODA IETEIKUMU IZPILDE 

Iepriekšējais vērtēšanas periods Bērzaunes pamatskolā notika 2019.gada novembrī. 

Pamatojoties uz 2016.gada 20. decembrī Ministru kabineta noteikumiem Nr. 831 “Kārtība, kādā 

akreditē izglītības iestādes, eksaminācijas centrus un citas Izglītības likumā noteiktās institūcijas, 

vispārējās un profesionālās izglītības programmas un novērtē valsts augstskolu vidējās izglītības 

iestāžu, valsts un pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību”,izvērtējot Iestādes 

pašnovērtējumu, akreditācijas ekspertu komisijas klātienes pārbaudes rezultātus, tiek sagatavots 

ekspertukomisijasziņojums un priekšlikumi. Izglītības iestāde un izglītības programmas 

(Pamatizglītības programma (21011111), Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem (21015611)) tika akreditētas uz 6 gadiem (04.12.2025.)arakreditācijas 

komisijas ziņojumu un priekšlikumiem.Gada laikā gandrīz visi akreditācijas ekspertu komisijas 

ziņojumā norādītie ieteikumi izpildīti vai daļēji izpildīti. 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

16 

 

5. SKOLAS SNIEGUMS KVALITĀTES RĀDĪTĀJOS VISU JOMU 

ATBILSTOŠAJOS KRITĒRIJOS 
 

5.1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas 

 

10. tabula 

Skolas īstenotās izglītības programmas 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Kods 

Licence 
Akreditā

cijas 

termiņš 

Skolēnu skaits 

ID Datums 

2017./2018. 

m.g. 

2018./2019. 

m.g. 

2019./2020. 

m.g. 

sākumā beigās sākumā beigās sākumā beigās 

Vispārējās 

pamatizglītības 

programma 

210111111 V_3685 
18.08. 

2020 

04.12. 

2025. 
92 92 92 90 94 96 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem 

ar mācīšanās 

traucējumiem 

21015611 V_3686 
18.08. 

2020 

04.12. 

2025. 
0 0 0 1 1 1 

Avots: VIIS datu bāze 

Programmas atbilst 2018. gada 27. novembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 747 

“Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu paraugiem”. 

Programmu licencēšana notika, ievērojot izglītojamo vajadzības, vecāku pieprasījumu un 

saskaņojot ar skolas dibinātāju. Informācija par skolas īstenotajām izglītības programmām 

pieejama VIIS datubāzē, skolas mājas lapā u.c. 

Izglītības programmas tiek realizētas, ievērojot Valsts izglītības standartu prasības un 

nosacījumus. Visi pedagogi darbā izmanto Valsts izglītības satura centra (VISC) piedāvātos 

mācību programmu paraugus atbilstoši valsts pamatizglītības standartam, veicot nepieciešamās 

korekcijas. Visas mācību priekšmetu programmas tiek īstenotas atbilstoši licencētajām izglītības 

programmām. Iestādes vadība pārrauga un koordinē mācību priekšmetu programmu izvēli. 

Pedagogi plāno mācību satura apguvi, veidojot mācību vielas tematiskos plānojumus, 

kuros norāda programmas īstenošanas laika sadalījumu un sasniedzamos rezultātus, sasniegumu 

vērtēšanas formas un paņēmienus. Katru mācību gadu tematiskie plānojumi tiek pārskatīti, ņemot 

vērā klases izglītojamo sagatavotību, vajadzības. Nepieciešamības gadījumā plānā tiek veiktas 

korekcijas, paredzot mācību darba individualizāciju izglītojamiem ar mācību grūtībām un 

talantīgajiem skolēniem, ievērojot diferencēto pieeju mācību procesā. Visi pedagogi piekrīt 

apgalvojumam, ka „mācību plāns un izmantotie materiāli jāpielāgo, ņemot vērā klases sastāvu” 

(EDURIO aptaujas dati 2019. gadā). 

Izglītojamiem ar speciālām vajadzībām ir izstrādāts individuāls izglītības plāns, kurš ļauj 

veiksmīgāk iekļauties izglītības procesā un apgūt nepieciešamās zināšanas un prasmes. Mācību 

procesā izglītojamie ar mācīšanās traucējumiem izmanto atgādnes labākai mācību satura 

izpratnei. Pedagogi savstarpēji sadarbojas mācību priekšmetu satura apguves plānojumu un 

sasniegumu vērtēšanā. 

Mācību priekšmetu stundu saraksts tiek apstiprināts un atbilst licencētajām izglītības 

programmām. Tas ir pieejams visiem izglītojamajiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem 

skolvadības sistēmā E-klase, skolas mājaslapā un skolā pie ziņojuma stenda. 

Atbilstoši mācību priekšmetu stundu sarakstam ir sastādīts un visiem pieejams 

konsultāciju/individuālo nodarbību grafiks, kas apstiprināts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

17 

 

Sākumskolas skolēniem tiek nodrošinātas pagarinātās dienas grupas nodarbības. Mērķtiecīgi tiek 

organizēts darbs ar talantīgajiem izglītojamajiem, kā arī, sadarbībā ar atbalsta personālu/ 

logopēdu, sniegts atbalsts skolēniem ar mācīšanās grūtībām. To apliecina 94% pedagogu anketās 

(EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Skolas vadība izveido izglītības programmu īstenošanai nepieciešamo mācību līdzekļu 

sarakstu, nodrošina mācību līdzekļu pieejamību visām klašu grupām. Pirms jaunā budžeta gada 

sadarbībā ar metodiskajām komisijām tiek aktualizēts nepieciešamo mācību līdzekļu saraksts 

(metodiskie līdzekļi, papildu literatūra, uzskates līdzekļi, didaktiskās spēles, digitālie mācību 

līdzekļi un resursi, izdales materiāli, mācību tehniskie līdzekļi, iekārtas un aprīkojums). Izglītības 

programmu īstenošana ir nodrošināta ar atbilstošo mācību literatūru un nepieciešamajiem mācību 

līdzekļiem. Skolēniem un pedagogiem iestāde, sadarbībā ar novada pašvaldību, ir nodrošinājusi 

bezmaksas piekļuvi (20 PROF licences) portālam ,,uzdevumi.lv” (sk. 11. tabulu). 
 

Bērzaunes pamatskolas darbība portālā uzdevumi.lv 

11.tabula 

 2016./2017. m.g. 2017./ 2018. 

m.g. 

2018./ 2019. 

m.g. 

2019./ 2020. 

m.g. 

Iegūtie punkti 7780 8230 13899 16593 

Vieta valsts TOP 335 425 375 470 

Vieta novada TOP 12 11 9 10 

Aktīvie skolēni 44 44 61 84 

Aktīvie skolotāji 6 7 12 13 
Avots: uzdevumi.lv dati 

Skolā darbojas 2 (divas) metodiskās komisijas: mācību priekšmetu un klašu audzinātāju. 

To ietvaros skolas vadība un pedagogi veiksmīgi sadarbojas mācību priekšmetu programmu 

pilnveidē, kā arī aktualizē kompetencēs balstīta izglītības satura pamatprincipus mācību procesā. 

Pedagogi saņem skolas vadības atbalstu, nepieciešamo informāciju un resursus. 

Skolas darba plānā ir iekļauti pasākumi, kas veicina skolēnu pozitīvu attieksmi pret sevi, 

citiem, darbu, dabu, kultūru un veido izpratni par sabiedrības kopējām vajadzībām un iesaisti 

taisnīgas un ilgtspējīgas pasaules veidošanā, audzinot krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus 

– Latvijas patriotus. 

Skolā ir izstrādāta audzināšanas darba programma un klašu audzināšanas programma. 

Tajās vispusīgi, ievērojot pēctecības principu, iekļautas tēmas, kas risina ar skolēnu personības 

veidošanos un attīstību saistītus jautājumus, vienlaicīgi rūpējoties par pedagoģiski un psiholoģiski 

labvēlīgu klases vidi un saliedētu klases kolektīvu. Klašu audzinātāju metodiskās komisijas 

vadītāja plāno un koordinē klašu audzinātāju darbu. 
 

Secinājumi: 
1. Bērzaunes pamatskolā tiek realizētas 2 licencētas izglītības programmas, kas atbilst izglītojamo 

vajadzībām.  

2. Izglītības programmu realizācija ir mērķtiecīgi plānota, pedagogi pārzina savus mācību 

priekšmeta standartus un programmas, izprot to mērķus un uzdevumus.  

3. Iestādes vadība pārrauga, koordinē un nodrošina nepieciešamo atbalstu izglītības programmu 

un mācību priekšmetu programmu realizēšanai.  

Turpmākā attīstība: 

1. Pilnveidot mācību darbu, metodes, mācību materiālus, balstoties uz kompetenču pieeju 

mācību saturā.  

2. Uzsākt jaunā mācību satura pakāpenisku ieviešanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam 

laika grafikam. 

Vērtējums: 3(labi) 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

18 

 

5.2. Mācīšana un mācīšanās 

5.2.1.Mācīšanas kvalitāte 

Mācību darbs iestādē tiek plānots, nosakot izglītības darba mērķus un uzdevumus katram 

mācību gadam, kas izriet no Bērzaunes pamatskolas attīstības plāna, novada un valsts prioritātēm. 

Visos mācību priekšmetos ir nodrošināti profesionāli atbilstoši kvalificēti pedagogi. Pedagogi 

regulāri izvērtē sava darba kvalitāti, veido pedagoģiskā darba pašvērtējumu, analizējot sasniegto 

1.semestrī un mācību gada beigās, izvirzot uzdevumus turpmākajam darbam. Katra mācību gada 

noslēgumā pedagoģiskās padomes sēdē skolas vadība analizē veikto pašvērtējumu, skolēnu 

mācību darba rezultātus un, ņemot vērā pedagogu ieteikumus, priekšlikumus, tiek plānoti 

nepieciešamie organizatoriskos uzlabojumi darba efektivitātes nodrošināšanai. Skolas vadība 

sistēmiski, regulāri izvērtē pedagogu darbu, skolēnu mācību darba rezultātus un ikdienas darbu 

un sniedz pedagogu darba kvalitātesizvērtējumu. EDURIO aptaujā 2019. gada pavasarī71 % 

skolotāju norāda, ka bieži vai ļoti bieži saņem novērtējumu par savu darbu. 

Pedagogi regulāri pilnveido prasmes un gūst pieredzi ne tikai apmeklējot tālākizglītības 

kursus, bet arī piedaloties metodisko darbu skatēs. Metodiskajās komisijās pedagogi informē 

kolēģus par novitātēm izglītībā, dalās pieredzē par veiksmīga mācību procesa organizēšanu.  

65 % skolotāju (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gada pavasarī)norāda, ka pārrunā savu pieredzi 

ar kolēģiem reizi vai vairākas reizes mēnesī. Skolas pedagogi piedalās ar savu pieredzi Madonas 

novada pašvaldības rīkotajā metodisko izstrādņu skatēs. 2016./2017.m.g. metodiskā darba 

konferencē piedalījās D. Saliņa ar metodisko izstrādni „Informācijas tehnoloģiju izmantošanas 

iespējas krievu valodas kā svešvalodas apguves procesā pamatskolā” un ieguva godalgoto 2.vietu. 

2018. gadā novada metodiskā darba konferencē ar savu labās prakses metodisko pieredzi „No 

metodiskās idejas līdz grāmatai” uzstājās G. Beloraga,D. Briede Atbalsta personāla MA 

sanāksmē dalījās pieredzē par tēmu „Individuālā izglītības plāna veidošana” (2016. 

g.).Pedagogipopularizē ar savu pieredzi Madonas Valsts ģimnāzijas metodiskā centra 

informatīvās lapas publikācijās. Publikācijas: D. Briede „Dzejas iemīlēšanas mācība” (2014. g.); 

D. Briede „Vingrinājumi lasīšanas prasmju pilnveidei” (2014. g.); D. Saliņa„IT pielietojums 

krievu valodas kā svešvalodas efektīvākai apguvei”(2015. g.). 

Organizējot mācību procesu, pedagogi izmanto daudzveidīgas mācību metodes. Metožu 

izvēle notiek atbilstoši skolēnu personības attīstības vajadzībām, mācību priekšmeta specifikai, 

stundas mērķim, sasniedzamajam rezultātam. Mācību stundu vērošana un pedagogu pašvērtējumi 

liecina, ka pedagogi prasmīgi izmanto atbilstošus mācību līdzekļus, informācijas komunikāciju 

tehnoloģijas, lieto daudzveidīgus metodiskos līdzekļus, izmanto katram vecumposmam 

atbilstošas mācību sasniegumu vērtēšanas formas, palīdz skolēniem līdzdarboties un sadarboties. 

76 % skolotāju norāda, ka stundās iekļauj metodes, kurās skolēni sadarbojas (EDURIO aptaujas 

rezultāti 2019. gada). 

 Mācību procesā izglītojamiem tiek nodrošināta iespēja apgūt informācijas meklēšanas, 

apstrādes un prezentēšanas prasmes. Šis process tiek organizēts jēgpilni un mērķtiecīgi. Mācību 

telpu aprīkojums ļauj izmantot informācijas un komunikāciju tehnoloģijas – interaktīvās tāfeles, 

projektorus, dokumentu kameras, datorus.  

Mācību procesā tiek aktivizēta skolēnu darbība brīvā dabā, izmantojot skolas apkārtējo 

vidi, Zaļo klasi praktiskai mācību satura apguvei. Izmantojot dažādus resursus - projektu iespējas, 

pašvaldības un vietējo zemnieku saimniecību atbalstu -, tiek organizētas mācību ekskursijas. 

Iesaistoties iniciatīvā „Latvijas skolas soma”, izglītojamie caur daudzveidīgām kultūras un 

mākslas norisēm iepazīst Latviju, sasaistot gūto pieredzi ar atbilstošo mācību jomu saturu. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

19 

 

Visi pedagogi ir pārliecināti, ka mācību procesa saikne ar reālo dzīvi ārpus skolas ir būtiski 

nepieciešama. 81 % skolēnu apliecina, ka tas, ko māca skolā noderēs viņiem dzīvē (EDURIO 

aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Piedaloties starptautiskajās eTwinning Eiropas skolu kopienas aktivitātēs, pedagogi 

mērķtiecīgi iesaista skolēnus komunikācijā, sadarbībā, projektu īstenošanā un pieredzes apmaiņā 

ar citu valstu pārstāvjiem. 2018. gadā skolēni darbojās divos  eTwinning projektos: „Pārtikas 

atkritumi – kā tos varam vērtīgi un jēgpilni izmantot?” un „Dzīvnieki- mani labākie draugi”. 

Pedagogi nodrošina atbalsta pasākumus izglītojamiem, kuriem ir izglītības psihologa, 

logopēda atzinums vai Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas (VPMK) atzinums par 

mācīšanās traucējumiem. Kā apgalvo izglītojamie, atgādnes palīdz labāk apgūt mācību vielu, 

izprast likumsakarības. Lai pilnveidotu katra pedagoga darbu ar izglītojamiem, kuriem ir 

speciālas izglītības vajadzības, 2015. gadā iestādes pedagogi apguva pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides programmu „Attīstības traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 

korekcijas programmu realizācija un vispārējās attīstības veicināšana izglītības procesā” B, 

72 stundas; 2017. gadā pedagogi ir apmeklējuši Kokneses internātpamatskolasīstenotās 

programmas apmācības „Izglītojamā intelektuālās attīstības psiholoģiskā izvērtēšana (procedūra, 

rezultāti, to analīze, atgriezeniskā saite,) individuālās izglītības programmas apguves plāns, 

starpinstitūciju sadarbības organizēšana” A, 8 stundas. 

Pedagogi regulāri veic nepieciešamos mācību stundu un mācīto tēmu uzskaites ierakstus, 

kā arī fiksē izglītojamo mācību sasniegumus E-klasesžurnālā, ievērojot Bērzaunes pamatskolas 

mācību procesa obligātās dokumentācijas aizpildīšanas kārtību. Direktores vietniece izglītības 

jomā sistemātiski pārrauga E-klases žurnālu aizpildīšanas kvalitāti, individuāli informējot 

pedagogus par nepieciešamajiem uzlabojumiem. Reizi pusgadā direktores vietniece izglītības 

jomā kopā ar katru pedagogu veic E-klases žurnāla pārbaudi. 

Tēmu noslēguma pārbaudes darbi tiek savlaicīgi plānoti, un to grafiks ir saskaņots ar 

direktori, izmaiņas tajā veic direktora vietniece mācību darbā. Atbilstoši reālajam mācību 

procesam notiek grafika korekcijas. Izglītojamie par izmaiņām pārbaudes darbu norises laikos 

iepriekš tiek informēti mutiski vai ar ierakstu skolvadības sistēmā E-klase. 

Mājas darbu formas ir daudzveidīgas, tās ir virzītas uz stundā iegūto zināšanu un prasmju 

nostiprināšanu un pielietošanu, pētniecisko un praktisko uzdevumu risināšanu, to saskatīšanu 

reālās dzīves situācijās. Ņemot vērā nelielo izglītojamo skaitu klasē, mācību darbā pedagogiem 

ir iespēja individuālizēt mācību procesu.  

Izstrādātajā Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanas kārtībā pedagogi ir vienojušies par 

pārbaudes darbu un mājas darbu biežumu un formām, apjomu un vērtēšanu. Vērtēšanas kārtību 

zina gan pedagogi, gan izglītojamie, gan izglītojamo vecāki. 

Skola mērķtiecīgi organizē ar mācību un audzināšanas darbu saistītus pasākumus: 

konkursus, izstādes, olimpiādes, sporta u.c.65% vecāku norāda, ka skolas pasākumi ir lietderīgi, 

kvalitatīvi, labi organizēti un atbilst bērna interesēm (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Pasākumu norisē skola sadarbojas ar dažādāmnovada un pagasta organizācijām. 

Pedagogi regulāri pilnveido audzināšanas stundu saturu, ievērojot mūsdienu aktualitātes 

un saikni ar reālo dzīvi. Tas tiek atspoguļots klases stundu programmā. 

Ikdienas mācību un audzināšanas procesā pedagogi prasmīgi veicina skolēnu 

pašvērtēšanas prasmes, izmantojot daudzveidīgus metodiskos paņēmienus un pielāgojot tos 

atbilstošam vecumposmam. Pedagogi ir vienojušies par vienotiem kritērijiem katra skolēna 

portfolioveidošanā. 
 

 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

20 

 

Secinājumi: 

1. Pedagogi nodrošina individualizētu mācību procesu. 

2. Regulāri tiek izvērtēta izglītojamo zināšanu dinamika.  

3. Pedagogi spēj motivēt izglītojamos piedalīties dažādu jomu skatēs, konkursos, olimpiādēs un 

sporta sacensībās. 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Pilnveidot skolēnu individuālās mācīšanās prasmes, paredzot pāreju uz kompetenču apguvi 

2020./2021. mācību gadā; 

2. Veicināt skolotāju sadarbību plānojot starppriekšmetu saikni. Organizēt kolēģu savstarpējo 

stundu vērošanu kā efektīvu pieredzes apmaiņas formu. 

3. Sekot skolēnu individuālajām mācīšanās vajadzībām un rezultātiem, lai laicīgi pamanītu 

grūtības un rastu tām risinājumus. 

 

Vērtējums: 3 (labi) 

 

5.2.2. Mācīšanās kvalitāte 

Pedagogu darba pašvērtējumos atspoguļojas, ka skolotāji mērķtiecīgi strādā pie 

mācīšanas un mācīšanās procesa uzlabošanas, domājot par izglītojamo vajadzībām, optimāliem 

mācību rezultātiem, izglītojamo motivēšanu darbam.  

Katra mācību gada sākumā gan izglītojamie, gan viņu likumiskie pārstāvji tiek informēti 

par mācību darbam izvirzītajām prasībām. Iespēja iepazīties ar tām ir arī elektroniskajā vidē - 

skolas mājaslapā.Iestādes vadība un pedagogi regulāri informē izglītojamos un vecākus par 

mācību darba organizācijas jautājumiem, iepazīstina ar valstī noteikto un iestādē pieņemto 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, valsts pārbaudījumu norises kārtību, citiem 

normatīvajiem dokumentiem attiecībā uz mācību procesa organizāciju. Par prasībām konkrētajā 

mācību priekšmetā izglītojamos informē mācību priekšmeta skolotājs, uzsākot jaunu mācību 

gadu. Vecāki informāciju gūst individuālās sarunās, klases/skolas vecāku sapulcēs, Vecāku 

dienās, apmeklējot mācību stundas.  

Lielākā daļa izglītojamo (88 %)ir motivēti mācību procesam, izprot mācību darbam 

izvirzītās prasības, mācību saturu apgūst ar interesi un attīsta savas mācīšanās prasmes, iegūtās 

zināšanas izmanto ikdienā (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā).  

Izglītojamie aktīvi iesaistās mācību procesā, vērtē savu mācību darbu, daļa izglītojamo 

spēj vērtēt iegūtās zināšanas un noteikt turpmākās attīstības vajadzības. Edurio aptaujā 

2019. gadā uz to norāda 61% respondentu. Lielākajai daļai izglītojamo ir attīstītas pašvērtēšanas 

prasmes. Mācību procesā izglītojamo lielākā daļa ir aktīvi, labprāt strādā, sadarbojoties pāros un 

grupās (56%). Tomēr katrā klasē ir izglītojamie, kuriem nepieciešama ārējā motivācija un 

pedagogu atbalsts, lai noskaņotos darbam un panāktu aktīvu līdzdarbošanos mācību procesā. 

Izglītojamie izmanto iestādes piedāvātos, pedagogu mācību procesā rosinātos resursus 

(grāmatas, presi, televīziju, interneta resursus, interaktīvo tāfeli) mācību mērķu sasniegšanai. 

Izglītojamie aktīvi piedalās dažādos mācību pasākumos – mācību priekšmetu nedēļās, 

olimpiādēs, projektu darbos, iestādes un ārpusskolas konkursos. Tiek nodrošināta mācību resursu 

pieejamība ārpusstundu laikā, piedāvājot iespēju izmantot bibliotēku, digitālos resursus 

„letonika.lv” un „Soma.lv”, skolas sporta bāzi, inventāru un aprīkojumu. 

Skolā ir izveidota informācijas apmaiņas sistēma starp skolēniem, pedagogiem, vadību 

un ģimeni. Saziņas forma tiek saskaņota ar izglītojamo vecākiem. Informācija izglītojamo 

vecākiem tiek sniegta arī klašu vecāku sapulcēs, individuālajās sarunās, vecāku kopsapulcēs, un 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

21 

 

vecāku nedēļā, kuras laikā vecāki tiek rosināti apmeklēt mācību stundas, ārpusstundu pasākumus. 

Kā veiksmīga informācijas apmaiņas iespēja tiek izmantota skolvadības sistēma E-klase (88% 

vecāku izmanto), kā arī skolas mājaslapa. 

Skolā ir Kavējumu uzskaites kārtība, kurā noteikts, kā uzskaita un analizē mācību stundu 

kavējumus, kāda ir skolas rīcība neattaisnotu kavējumu gadījumā. Skola regulāri sadarbojas ar 

skolēnu likumiskajiem pārstāvjiem, meklē pozitīvus situācijas risinājumus, kā arī informē par 

saviem lēmumiem. 

94 % izglītojamo norāda, kair informēti par skolas organizētajiem pasākumiem, kuri ir 

saistīti ar sabiedrības, kultūras un valsts aktualitātēm (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Katra mācību gada sākumā tiek izveidots Aktivitāšu plāns, ar to tiek iepazīstināti izglītojamie un 

viņu likumiskie pārstāvji. Tiek veiktas korekcijas atbilstoši aktualitātēm, un skolēni tiek 

informēti. Informācija ir pieejama skolas mājaslapā, uz informācijas stenda skolā, klasēs, kā arī 

dienasgrāmatās. 

 

Secinājumi: 

1. Iedzīvināta optimāla informācijas apmaiņas sistēma. 

2. Lielākā daļa izglītojamo ir motivēti mācību procesam. 

3. Veicot izglītojamo kavējumu uzskaiti un kontroli, tiek samazināti neattaisnotie kavējumi.  

 

Turpmākā attīstība: 

1. Organizēt un plānot mācību procesu, kurā izglītojamais līdzdarbojas ar interesi un ir atbildīgs 

par sasniedzamo rezultātu.  

2. Mācību satura apguvē izmantot pēc iespējas vairāk uz praktisko darbību vērstas metodes.  

3. Veicināt izglītojamo pašvadītu mācīšanās prasmju attīstību.  

 

Vērtējums: 3(labi) 

 

5.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 

Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšana notiek atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem. 

Izglītojamā darba vērtēšanas kārtību, prasības pārbaudes darbu veikšanai un vērtēšanai, 

vērtēšanas sistemātiskumu, mājasdarbu uzdošanas biežumu un vērtēšanas kārtību nosaka Skolēnu 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība Bērzaunes pamatskolā. Tā tiek pārskatīta un, ja 

nepieciešams, atjaunināta, pamatojoties uz izmaiņām normatīvajos aktos un aktuālajām 

situācijām. Izglītojamajiem ir skaidri zināmas vērtēšanas kārtības prasības, ar kurām klašu 

audzinātāji un priekšmetu skolotāji izglītojamos iepazīstina mācību gada sākumā. 87% 

izglītojamo uzskata, ka visiem skolotājiem ir līdzīgi vērtēšanas kritēriji (EDURIO 2019. gada 

aptaujas rezultāti). Vērtēšanas kārtība ir pieejama skolas mājaslapā. 

Izglītojamie katra mācību gada sākumā tiek iepazīstināti ar mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, formām, vērtējuma uzlabošanas iespējām. Izglītojamie un viņu likumīgie pārstāvji tiek 

informēti,vērtējumus regulāri fiksējot E- klases žurnālā, atbilstoši Bērzaunes pamatskolas mācību 

procesa obligātās dokumentācijas aizpildīšanas kārtībai, kā arī individuāli izskaidrojot skolēnu 

darbu vērtējumus. Katra mēneša beigās izglītojamie saņem sekmju izrakstus gan elektroniski E-

klases pastā, gan dienasgrāmatās.  

Pārbaudes darbi tiek plānoti saskaņā ar izglītības un mācību priekšmetu programmām. 

Pirms pārbaudes darbiem izglītojamie tiek iepazīstināti ar pārbaudes darba prasībām un 

vērtēšanas kritērijiem. 73 % izglītojamo apliecina, ka pārbaudes darbi palīdz labāk iemācīties 

(EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā).  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

22 

 

Pārbaudes darbu grafiks tiek veidots, saskaņots un apstiprināts katram mācību semestrim, 

par izmaiņām pedagogi savstarpēji vienojas un informē izglītojamos. Izglītojamajiem un viņu 

likumiskajiem pārstāvjiem pārbaudes darbu grafiks ir pieejams uz informatīvā stenda. 

Informācijas aprites nodrošināšanai izglītojamie un vecāki izmanto E-klases sistēmā pieejamo 

informāciju, kā arī skolēnu dienasgrāmatas. 

Vērtēšanas formas un metodiskie paņēmieni atbilst izglītojamo vecumam un mācību 

priekšmetu specifikai. Pedagogi pamato un izskaidro izglītojamo darba vērtējumus, uzsver stiprās 

puses un analizē pieļautās kļūdas. 88 % izglītojamo apgalvo, ka pedagogi saprotami pamato darba 

vērtējumu (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). Izglītojamie izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un kritērijus mācību priekšmetos.  

Izglītojamajiem, kuriem, I semestri noslēdzot, ir nepietiekami vērtējumi, sadarbībā ar 

likumiskajiem pārstāvjiem, tiek izstrādāts plāns mācību sasniegumu uzlabošanai.  

Pirms pavasara brīvdienām pedagogi visos mācību priekšmetos izliek starpvērtējumu, kas 

savlaicīgi informē izglītojamos un viņu likumiskos pārstāvjus par mācību procesa rezultātiem, 

nepieciešamajiem uzlabojumiem. Tā ir iespēja izglītojamiem uzlabot sniegumu, salīdzināt 

rezultātus ar savu prognozēto vērtējumu un pašvērtējumu.  

Skolā tiek regulāri apkopota un uzglabāta informācija par izglītojamo mācību 

sasniegumiem. Ir izveidotas vienotas formas mācību sasniegumu izvērtējumam semestru un 

mācību gada beigās, kā arī par valsts pārbaudes darbu un diagnosticējošo darbu rezultātiem. 

Skolēni sasniegumus fiksē savos Portfolio, un tādējādi viņiem ir iespēja sekot savai attīstības 

dinamikai. Lielākā daļa pedagogu mācību darba rezultātus ņem vērā un izmanto mācību procesa 

pilnveidei.  

 

Secinājumi: 

1. Izglītojamie, vecāki un pedagogi zina un izprot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību.  

2. Vērtējot izglītojamo mācību darbu, tiek ievērotas vērtēšanas formas un metodiskie paņēmieni, 

kas atbilst viņu personības attīstības vajadzībām un mācību priekšmetu specifikai. 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Pilnveidot vērtēšanas sistēmu skolā atbilstoši kompetenču izglītības vērtēšanas kritērijiem, 

attīstības vajadzībām. 

2. Precīzi ievērot izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību. 

 

Vērtējums: 3(labi) 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

23 

 

5.3. Izglītojamo sasniegumi 

5.3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 

Izglītojamo mācību sasniegumu uzkrāšanai un atspoguļošanai tiek izmantots skolvadības 

sistēmas E-klase elektroniskais žurnāls. Ikdienas mācību sasniegumu uzskaite E-klases žurnālā 

dod iespēju iegūt apkopotu informāciju gan par klašu sasniegumiem, gan individuāli par katru 

skolēnu. 

Pedagogi un klašu audzinātāji veic izglītojamo mācību dinamikas izpēti. Izglītojamie 

līdzdarbojas dinamikas karšu veidošanā un tiek rosināti plānot iespējamos uzlabojumus. 

Tiek apzināti izglītojamie ar augstiem mācību sasniegumiem, izvērtējot viņiem 

piedāvātās iespējas individuālai un komandu dalībai mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

sacensībās un citās radošās aktivitātēs. 

Regulāri un savlaicīgi tiek apzināti izglītojamie ar nepietiekamiem vērtējumiem mācībās, 

analizējot nesekmības cēloņus. Īpaša uzmanība tiek pievērsta pirmā semestra rezultātiem, lai 

uzlabotu mācību sasniegumus gadā, kā arī plānotu nepieciešamos atbalsta pasākumus. 

Izglītojamajiem, kuriem mācību gada noslēgumā ir nepietiekami vērtējumi, atbilstoši 

MK noteikumiem tiek piedāvātas individuālas divu nedēļu konsultācijas. 2017./2018. un 

2018./2019. mācību gada noslēgumā tādas bija 7 izglītojamajiem,2019./2020. m. g.– 13 

izglītojamajiem. Lielākajai daļai izglītojamo konsultācijas sniedz pozitīvu rezultātu. 

Skola regulāri veic mācību sasniegumu analīzi (sk. 12. tabulu). 2016./2017. m. g. 

sasniegumi ikdienas darbā optimālā līmenī (60,9 – 77,1 %) ir 2. – 6. klases izglītojamiem, kā arī 

60,9 % 7. – 9. klases izglītojamo. 

Veicot izglītojamo mācību sasniegumu izvērtējumu pa apguves līmeņiem pēdējos 3 

gados(sk. 12. tabulu), var secināt, ka lielākajai daļai izglītojamo mācību sasniegumu vērtējumi 

ikdienas darbā ir optimālā līmenī,  t. i., vidēji 57 %. Izglītojamo zināšanas nepietiekamajā līmenī 

2. – 3.klašu grupā procentuāli nav vērojamas, 4. – 6. klašu grupā tas ir neliels, tomēr 7. – 9. klašu 

grupā ir palielinājies, kas izskaidrojams gan ar mācību slodzes palielināšanos, gan pusaudžu 

vecumposma psiholoģisko un fizioloģisko specifiku; vērojama tendence palielināties to skolēnu 

skaitam, kam ir nepieciešami specifiski atbalsta pasākumi, lai apgūtu mācību vielu pietiekamā 

līmenī, kā arī attālinātais mācību process 2020. gada pavasarī, kas radīja neierastus apstākļus 

mācībām. 
Mācību sasniegumu apguves līmeņi 2017./2018. – 2019./2020. m.g. 

12. tabula 

2017./2018. 

m.g. 

Augsts  

(9-10 balles) 

Optimāls  

(6-8balles) 

Pietiekams  

(4-5 balles) 

Nepietiekams 

(1-3 balles) 

2. - 3. kl. 5,1% 66,1% 28,8% - 

4. – 6. kl. 3,6% 66,7% 28,7% - 

7. – 9. kl. 5,6% 57,4% 35,4% 1,5% 
 

2018./2019. 

m.g. 

Augsts  

(9-10 balles) 

Optimāls  

(6-8balles) 

Pietiekams  

(4-5 balles) 

Nepietiekams 

(1-3 balles) 

2. - 3. kl. - 45,0 % 55,0 % - 

4. – 6. kl. 3,4 % 65,4 % 31,2 % - 

7. – 9. kl. - 7,1% 89,3% 3,6% 

Avots: elektroniskā skolvadības sistēma E-klase 

2019./2020. 

m.g. 

Augsts  

(9-10 balles) 

Optimāls  

(6-8balles) 

Pietiekams  

(4-5 balles) 

Nepietiekams 

(1-3 balles) 

2. - 3. kl. 5,6% 61,1% 33,3% - 

4. – 6. kl. - 31,4% 57,1% 11,4% 

7. – 9. kl. - 5,7% 68,6% 25,7% 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

24 

 

Apskatāmajā periodā 4. – 6. klašu grupā vērojams stabils optimālu sasniegumu līmenis 

(45 – 66,7% izglītojamajiem), kas norāda uz pedagogu un izglītojamo veiksmīgu sadarbību un 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti. 2019./2020. mācību gadā 7. – 9. klašu grupā strauji 

pazeminājies optimālu sasniegumu līmenis, līdz 68,6% pieaudzis pietiekamu un nepietiekamu 

sasniegumu līmenis. Tas izskaidrojams gan ar izmaiņām klašu kolektīvu sastāvā (skolā tiek 

uzņemti skolēni no citām izglītības iestādēm), gan ar mācību slodzes palielināšanos, 

nepieciešamību pēc lielākas patstāvības, kā arī attālināto mācību specifiku (2020. gada pavasarī), 

un tas ir liels izaicinājums šī posma izglītojamajiem. 

Izvērtējot pēdējo trīs mācību gadu mācību rezultātu statistikas datus pa mācību 

priekšmetiem (sk. 4.pielikumu,4. tabulu), var secināt, ka pēdējo trīs gadu laikā visaugstākie 

rezultāti ir dabaszinībās, vēsturē, sociālajās zinībās, mājturībā un tehnoloģiju pamatos, sportā un 

vizuālajā mākslā  

Analizējot mācību sasniegumus atsevišķos priekšmetos, vērojama pozitīva tendence -

vairākumam 2. – 3. klases izglītojamo sasniegumi ir optimālā līmenī, apskatāmajā periodā 

palielinājies arī to izglītojamo skaits, kuriem mācību sasniegumi visos mācību priekšmetos būtu 

tikai augsti (9-10 balles). Labākie rezultāti ir latviešu valodā un matemātikā. Tas norāda uz 

nepieciešamību turpināt profesionālu atbalstu talantīgajiem skolēniem. 

Analizējot 4.- 6. klases izglītojamo ikdienas mācību darba sasniegumus, redzams, ka tie 

pārsvarā ir pietiekamā un optimālā līmenī. Augstu zināšanu līmeni izglītojamie ir ieguvuši 

gandrīz visos mācību priekšmetos, izņemot literatūru un vēsturi, kas liecina par iespēju iegūt 

zināšanas, apgūt prasmes un iemaņas atbilstoši savām spējām. Izteikti lielas svārstības kādā no 

mācību priekšmeta apguves līmeņiem pa mācību gadiem nav vērojamas. 

7.- 9. klašu grupā lielākā izglītojamo daļa mācās pietiekamā un optimālā līmenī. Šajā 

klašu grupā, salīdzinot ar 2.- 3. klasi un 4.- 6. klasi, sasniegumu līmenis atsevišķos mācību 

priekšmetos nedaudz pazeminās, ir vērojami nepietiekami vērtējumi. Tas izskaidrojams ar 

nepieciešamību būt patstāvīgākiem, atbildīgākiem, kā arī ar vecumposmu saistītām 

psiholoģiskajām īpatnībām. Viens skolēns, 9. klasi beidzot, saņēma liecību. Taču lielā daļā 

mācību priekšmetu ir vērojams arī augsts sasniegumu līmenis, kas norāda uz izglītojamajiem 

sniegto iespēju gūt panākumus, pilnveidot savas zināšanas. 

Kopš 2017. gada marta Bērzaunes pamatskola ir iesaistījusies Eiropas Sociālā fonda 

projekta (ESF) „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” aktivitātēs, kas dod 

iespēju izglītojamajiem individuālās nodarbībās apgūt mācību priekšmetu saturu, kas ir neapgūts 

ilgstošas slimošanas dēļ vai saistīts ar grūtībām apgūt mācību saturu. Daži izglītojamie, kas nespēj 

pietiekamā intensitātē koncentrēties mācību stundu laikā un apgūt mācību saturu, saņem papildu 

atbalstu projekta aktivitātēs; tas mobilizē izglītojamos mācību vielas apguvei. Izglītojamā 

attieksmes maiņa mācību vielas apguvē un dinamikā ir vērojama individuālo konsultāciju laikā. 

Projekta periodā izglītojamo sekmes iespēju robežās ir uzlabojušās. 

Analizējot izglītojamo sasniegumus ikdienas darbā un valsts pārbaudes darbos 9. klasē, 

var secināt, ka tie ir atbildoši un dažos gadījumos svārstās vienas balles robežās. Tas norāda uz 

adekvātu ikdienas darbu vērtējumu un atbilstošu mācību procesa nodrošinājumu izglītojamajiem.  
 

Secinājumi: 

1.Mācību sasniegumi tiek analizēti, un rezultāti tiek izmantoti turpmākajam darbam.  

2. Regulāri un savlaicīgi tiek apzināti izglītojamie ar nepietiekamiem vērtējumiem mācībās, tiek 

plānotas turpmākās darbības zināšanu un vērtējumu uzlabošanai. 

3. Izglītojamo valsts pārbaudes darbu vērtējumi sakrīt vai ir augstāki par ikdienas mācību darba 

rezultatīvajiem rādītājiem. 
 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

25 

 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Pilnveidot pedagogu sadarbību izglītojamo ikdienas mācību sasniegumu veicināšanā.  

2. Veicināt izglītojamo motivāciju sekmīgam ikdienas darbam.  

3. Papildināt pedagogu zināšanas un prasmes klasvadības jautājumos, lai preventīvi risinātu 

disciplīnas problēmas mācību stundu laikā. 

 

Vērtē aprakstoši 
 

5. 3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 

Skola veic mērķtiecīgu darbu izglītojamo sagatavošanai valsts pārbaudes darbiem. Pēc 

valsts pārbaudes darbiem tiek veikta statistiskā uzskaite un analīze. Katrs mācību priekšmeta 

pedagogs izvērtē izglītojamo veikumu, izvirzot uzdevumus turpmākajam darbam. 

Organizējot valsts pārbaudes darbus, izglītojamajiem, kuriem speciālista atzinums, tiek 

nodrošināti atbalsta pasākumi (sk. 13. tabulu). 
 

Izglītojamo skaits, kuriem ir speciālista atzinums un nodrošināti atbalsta pasākumi VPD 

13. tabula 

 2017./ 2018. m. g. 2018./ 2019. m.g. 2019./ 2020. m.g. 

3. klase 1 4 1 

6. klase 5 4 5 

9. klase 1 - 2 

Avots: skolas dokumentu dati 
 

Izglītojamo mācību sasniegumi valsts diagnosticējošajos darbos 3. klasē ir stabili, vidējie 

rezultāti būtiski neatšķiras no vidējiem rādītājiem valstī. 2018./ 2019. mācību gadā rezultāti 

matemātikā bija augstāki nekā valstī, kas norāda uz pedagogu mērķtiecīgu darbu un izglītojamo 

potenciālu (sk. 14. tabulu, 2. attēlu). 

Diagnosticējošo darbu rezultāti 3. klasē 

14. tabula 

Diagnosticējošais 

darbs  
2017./2018. m.g. 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 

Latviešu valoda 

Bērzaunes 

pamatskolā 
63,21% 67,4 % 81,84 % 

Valstī (pēc 

urbanizācijas) 
62,35% 69,89% 73,30 % 

Matemātika 

Bērzaunes 

pamatskolā 
76,92% 86,17 % 64,25 % 

Valstī(pēc 

urbanizācijas) 
70,96% 73,62 % 56,6 % 

Avots:skolas datu bāze, visc.gov.lv 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

26 

 

 
2. attēls.Diagnosticējošo darbu rezultāti 3. klasē 

Avots: skolas datu bāze, visc.gov.lv 

 

Diagnosticējošo darbu rezultāti 6. klasē 2017./2018. mācību gadā ir bijuši augstāki nekā 

valstī latviešu valodā un dabaszinībās, kā arī matemātikā – pēc urbanizācijas. Taču 

2016./2017. un 2018./2019. mācību gadā tie ir zemāki. Iegūtie rezultāti pārsvarā atbilst 

izglītojamo ikdienas darbam un spējām(sk. 15.tabulu, 3. attēlu).Zemie rezultāti matemātikā  skolā 

(39,84%) 2018./2019. m.g. izskaidrojami ar attiecīgās klases sastāvu – tajā ir būtisks īpatsvars 

izglītojamo ar mācīšanās grūtībām (lēns darba temps, nepietiekama lasītprasme, uzdevumu 

noteikumu neizpratne u.c.) un, tikai izmantojot atbalsta pasākumus, skolēni spēj apgūt mācību 

vielu vismaz pietiekamā līmenī. Pamatā izglītojamie diagnostikas darbos saņēma līdzvērtīgu 

vērtējumu kā ikdienā. Izanalizējot sniegumu diagnostikas darbos un ikdienā, tika izvirzīti 

uzdevumi turpmākajam darbam, lai nodrošinātuoptimālus ikdienas mācību sasniegumus.  
 

Diagnosticējošo darbu rezultāti 6. klasē 

15. tabula 

Diagnosticējošais 

darbs 

 2017./2018. 

m.g. 

2018./2019. 

m.g. 

2019./2020. 

m.g. 

Latviešu valoda 

Bērzaunes 

pamatskolā 
73,00% 54.88% 53,37 % 

Valstī (pēc 

urbanizācijas) 
66,22% 61,25% 61,88 % 

Matemātika  

Bērzaunes 

pamatskolā 
56,58% 39,84% 57,21 % 

Valstī(pēc 

urbanizācijas) 
55,86% 51,51% 61,52 % 

Dabaszinības 

Bērzaunes 

pamatskolā 
66,67% 44,35% 45,78 % 

Valstī(pēc 

urbanizācijas) 
61,06% 57,87% 52,59 % 

Avots: skolas datu bāze, visc.gov.lv 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Valstī Skolā Valstī Skolā Valstī Skolā

2017./2018. m.g. 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g.

Diagnosticējošo darbu rezultāti 3. klasē

Latviešu valoda

Matemātika



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

27 

 

 
3. attēls.Diagnosticējošo darbu rezultāti 6. klasē 

Avots: skolas datu bāze, visc.gov.lv 

9. klases izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos pārsvarā atbilst viņu spējām, 

mācību motivācijai un lielākoties sakrīt ar vērtējumu mācību gadā. Salīdzinot ar vidējiem 

rezultatīvajiem rādītājiem valstī (sk. 16 tabulu) redzams, ka 2016./ 2017. mācību gadā izglītojamo 

sniegumi būtiski neatšķiras latviešu valodas eksāmenā, taču pārējos eksāmenos ir zemāki nekā 

vidējos rādītājos valstī. Izglītojamo sasniegumu rādītāji skaidrojami ar konkrētās klases 

izglītojamo sastāvu, izglītojamo spējām, ikdienas mācību darbu, vienam skolēnam tika piemēroti 

atbalsta pasākumi atbilstoši speciālajai izglītības programmai.Lai arī daļai izglītojamo ikdienas 

darbā konkrētajā mācību gadā bija zema mācīšanās motivācija un spējas, sadarbībā ar vecākiem 

un priekšmetu pedagogiem tika veiksmīgi nokārtoti eksāmeni un iegūta pamatizglītība.  

2017./2018. un 2018./ 2019. mācību gadā vidējie rādītāji skolā un valstī būtiski neatšķiras, 

augstāki eksāmena rezultāti ir Latvijas vēstures eksāmenā nekā valstī(sk. 16. tabulu, 4. attēlu). 

2017./2018. mācību gadā 1 izglītojamais nesaņēma apliecību par pamatizglītību, tas 

izskaidrojams ar skolēna ilgstošām mācīšanās grūtībām un nepietiekamu vecāku atbalstu, lai 

realizētu pedagogu ieteiktos pasākumus savlaicīgai nepieciešamo atbalsta pasākumu noteikšanai 

un nodrošināšanai, atbilstošas izglītības programmas piemērošanai. Savukārt 2019./2020. mācību 

gadā eksāmeni 9. klasei tika atcelti valstī izsludinātās ārkārtas situācijas dēļ. 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti 

Eksāmenu rezultāti par pamatizglītības ieguvi 

16. tabula 

Eksāmens  2016./2017. m.g. 2017./2018. m.g. 2018./2019. m.g. 

Latviešu 

valoda 

Bērzaunes 

pamatskolā 
67,00% 73,33% 62,05% 

Pēc tipa 65,64% 64,99% 63,35% 

Pēc urbanizācijas 65,18% 64,77% 62,92% 

Valstī 67,07% 66,50% 64,39% 

Matemātika 

Bērzaunes 

pamatskolā 
39,56% 57,33% 47,83% 

Pēc tipa 54,87% 54,87% 52,31% 

Pēc urbanizācijas 53,46% 53,46% 51,48% 

Valstī 59,60% 59,60% 55,68% 

Latvijas 

vēsture 

Bērzaunes 

pamatskolā 
46,47% 76,73% 67,06% 

Pēc tipa 61,99% 64,79% 61,99% 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Valstī Skolā Valstī Skolā Valstī Skolā

2017./2018. m.g. 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g.

Diagnosticējošo darbu rezultāti 6. klasē

Latviešu valoda

Matemātika

Dabaszinības



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

28 

 

Pēc urbanizācijas 60,23% 64,78% 60,23% 

Valstī 70,00% 66,70% 63,00% 

Angļu valoda 

Bērzaunes 

pamatskolā 
64,44% 68,43% 78,20% 

Pēc tipa 72,12% 68,65% 69,15% 

Pēc urbanizācijas 70,73% 68,01% 67,92% 

Valstī 74,38% 74,38% 71,24% 

Krievu valoda 

Bērzaunes 

pamatskolā 
47,33% 68,43% 67,33% 

Pēc tipa 73,47% 71,86% 72,48% 

Pēc urbanizācijas 73,43% 70,73% 71,84% 

Valstī 68,11% 68,11% 71,24% 

Avots: skolas datu bāze, visc.gov.lv 

 

 
4. attēls.Eksāmenu rezultāti 9. klasē 

Avots: skolas datu bāze, visc.gov.lv 

Gada vērtējumi un vērtējumi valsts pārbaudes darbos būtiski neatšķiras visu triju gadu 

griezumā. Kaut arī pārbaudes darbu rezultāti kopumā ir zemākā līmenī nekā vidēji valstī, tie 

patiesi ataino reālo situāciju, jo gada vērtējumi un vērtējumi valsts pārbaudes darbos ir līdzīgi 

visu triju gadu periodā (sk. 5., 6., 7. attēlu). 

 
5. attēls.9. klases vidējie vērtējumi gadā un VPD 

Avots: skolas datu bāze 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Valstī Skolā Valstī Skolā Valstī Skolā

2016./2017. m.g. 2017./2018. m.g. 2018./2019. m.g.

Eksāmenu rezultāti 9. klasē

Latviešu valoda

Matemātika

Latvijas vēsture

Angļu valoda

Krievu valoda

Latv. val.
Angļu

valoda
Krievu val. Matemātika

Latv.

vēsture

Vid. vērtējums gadā 4,86 7,7 4,33 4,43 5,86

Vid. vērtējums VPD 5,5 7,7 4,7 4,3 6,0

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

9. klases vidējie vērtējumi gadā un VPD   2016./ 2017. m.g.



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

29 

 

2016./2017. m.g. 9. klases izglītojamie arī ikdienas mācību procesā nebija izrādījuši īpašu 

ieinteresētību, tādēļ eksāmenu rezultāti uzskatāmi par adekvātiem. Nozīmīgs ir bijis pedagogu 

ieguldījums, nodrošinot sekmīgus rezultātus valsts pārbaudes darbos, vienīgi matemātikas 

eksāmenā 2 izglītojamie nespēja uzrādīt zināšanas un prasmes pietiekamā līmenī. Visi 9. klases 

skolēni sekmīgi nokārtoja eksāmenu latviešu valodā, vairāki saņēmuši augstāku vērtējumu nekā 

gadā. Tas liecina par eksāmena grūtības pakāpi un par izglītojamo zemo mācību motivāciju 

ikdienas darbā.  
 

 
6. attēls.9. klases vidējie vērtējumi gadā un VPD 

Avots: skolas datu bāze 

Pedagogiem un izglītojamajiem veiksmīgi sadarbojoties, valsts pārbaudes darbos 

2017./2018. m.g. tika sasniegti sekmīgi rezultāti visiem izglītojamajiem, kuri kārtoja eksāmenus. 

Viens izglītojamais, neskatoties uz skolas vadības, atbalsta personāla, pašvaldības sociālā 

dienesta centieniem sadarboties ar vecākiem, pārtrauca mācības un valsts pārbaudes darbos 

nepiedalījās. 

 

 
7. attēls.9. klases vidējie vērtējumi gadā un VPD 

Avots: skolas datu bāze 

2018./2019. m.g. 9. klases izglītojamie arī ikdienas mācību procesā bija izrādījuši 

ieinteresētību, tādēļ eksāmenu rezultāti uzskatāmi par optimāliem. Ļoti labi rezultāti tika uzrādīti 

Latv. val.
Angļu

valoda
Krievu val. Matemātika

Latv.

vēsture

Vid. vērtējums gadā 5,7 6,7 5,2 5,5 6,7

Vid. vērtējums VPD 6,8 6,7 4,0 5,9 7,4

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9. klases vidējie vērtējumi gadā un VPD  2017./ 2018. m.g.

Latv. val.
Angļu

valoda
Krievu val. Matemātika

Latv.

vēsture

Vid. vērtējums gadā 5,9 7,2 6,7 5,8 6,6

Vid. vērtējums VPD 6 8,0 6,7 5 6,1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

9. klases vidējie vērtējumi gada un VPD 2018./ 2019. m. g.



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

30 

 

angļu valodas eksāmenā, īpaši runāšanas daļā. Kopumā var secināt, ka valsts pārbaudes darbu 

rezultāti atbilst izglītojamo spējām un ieguldītajam darbam.Uzsākot mācības 9. klasē, šim 

kolektīvam pievienojās 3izglītojamie no citām izglītības iestādēm, un tas ietekmēja vidējos 

rādītājus (minētajiem skolēniem iepriekšējā izglītošanās periodā bijušas dažāda rakstura 

problēmas, kas ietekmējušas zināšanu kvalitāti un attieksmi pret izglītības procesu;  divos no trim 

gadījumiem spējām panākt gan attieksmes maiņu, gan sekmīgus rezultātus). 

 

Secinājumi: 

1.Skolā darbojas noteikta valsts pārbaudes darbu izvērtējuma sistēma. 

2.Atbilstoši izglītojamo spējām, pamatojoties uz atbalsta personāla ieteikumiem un noteiktajai 

izglītības programmai, tiek noteikti atbalsta pasākumi pārbaudes darbu veikšanai izglītojamiem 

ar mācīšanās traucējumiem.  

3.Ikdienas mācību process nodrošina stabilus sasniegumus 3.klases valsts pārbaudes darbos.  

 

Turpmākā attīstība: 

1. Mācību darba rezultātu vērtēšanā aktīvāk iesaistīt pašus izglītojamos, motivējot izglītojamos 

sasniegt iespējami augstākos rezultātus. 

2. Plānot talantīgo izglītojamo izaugsmi. Ikdienas mācību procesā iekļaut daudzveidīgākas 

mācību metodes un uzdevumus, darba formas.  

3.Pilnveidojot sadarbību vecākiem, nodrošināt savlaicīgu izglītojamo zināšanu un prasmju 

diagnosticēšanu, lai plānotu viņiem piemērotu mācību darba organizāciju ikdienā un pārbaudes 

darbos.  

 

Vērtē aprakstoši 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

31 

 

5.4. Atbalsts izglītojamajiem 

5. 4.1.Psiholoģiskais atbalsts un sociālpedagoģiskais atbalsts 

Izglītības iestādē regulāri tiek apzinātas un apkopotas izglītojamo psiholoģiskās un 

sociālās vajadzības.  

Izglītojamo vajadzību apzināšanai un atbalsta nodrošināšanai valodas attīstības 

traucējumu gadījumā skolā darbojas logopēds, kas veic ne tikai valodas traucējumu koriģējoši 

attīstošo darbību, bet arī sagatavo atzinumus par izglītojamā valodas attīstību, kurā norāda 

nepieciešamos atbalsta pasākumus mācību procesā, kā arī rekomendē konsultāciju pedagoģiski 

medicīniskajā komisijā. Tāpat logopēds konsultē vecākus un iesaistītos pedagogus koriģējoši 

attīstošajā darbībā un piedalās Individuālo izglītības plānu veidošanā izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem. 

Izglītojamo psiholoģisko vajadzību apzināšana ir viens no kašu audzinātāju pienākumiem, 

kas tiek veikts, sadarbojoties ar mācību priekšmetu skolotājiem un vecākiem. Gan psiholoģiskā 

atbalsta nodrošināšanai, gan izglītojamo spēju izpētes veikšanai notiek sadarbība ar Madonas 

novada izglītības psihologu; tiek izmantoti arī Kokneses internātpamatskolas - attīstības centra 

speciālistu piedāvātie pakalpojumi. Uz speciālistu atzinuma pamata skolas direktore izdod 

rīkojumu par norādīto atbalsta pasākumu nodrošināšanu un iepazīstina ar to iesaistītos pedagogus. 

83% vecāku norāda, ka skolotājs labi vai diezgan labi pazīst bērnu un zina viņa vajadzības 

(EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Apzinoties 1. un 5. klases adaptācijas posma grūtības, skola veic pasākumus, kas 

skolēniem palīdz iejusties jaunajā vidē un situācijā (klases kolektīva veidošana, saliedēšana; 

skolēnu ievadīšana citā mācīšanās struktūrā utt.). Ar izglītojamo adaptācijas izpētes datiem 

konfidencionalitātes ietvaros tiek iepazīstināti pedagogi un vecāki; pamatojoties uz tiem, tiek 

plānota tālākā darbība. 

Skolā nav sociālā pedagoga, tāpēc klašu audzinātāji, sadarbojoties ar sociālo dienestu un 

bāriņtiesu, iesaistās izglītojamo socializācijas grūtību risināšanā, apzinot riska ģimeņu sociālās 

un ekonomiskās problēmas un meklējot risinājumu tām. Sadarbības rezultātā mazinājies 

neattaisnotu stundu kavējumu skaits. 

Vardarbības novēršanas nolūkos skolā izstrādāta un iedzīvināta Kārtība par vadītāja un 

pedagoga rīcību, ja tika konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība pret izglītojamo un katrs 

konflikts tiek nekavējoties risināts Kārtībā noteiktajā līmenī.  

Klases audzinātāju stundās un mācību priekšmetu programmās iekļautas dažādas sociālās 

izglītības tēmas. Klašu audzinātāju stundu plānojumā tiek realizēti obligātie temati: satiksmes 

drošība, darbība ekstremālās situācijās, veselīgs dzīvesveids un atkarību profilakse un karjeras 

izvēle. Klases stundās tiek organizētas tikšanās ar profesionāļiem veselības un drošības jomā 

(medicīnas darbinieki, policijas un glābšanas dienesta darbinieki). 

Skolēnu veselības profilaktisko aprūpi veic vecāku izvēlētie ģimenes ārsti. Organizējot 

mācību un audzināšanas darbu, skola ievēro speciālistu norādījumus par izglītojamo veselības 

stāvokli un individuālajām vajadzībām, par kurām informējuši vecāki. Nepieciešamības gadījumā 

ir pieejama medicīniskā aptieciņa. 81 % skolēnu norāda, ka zina, kur skolā vērsties pēc 

medicīniskās palīdzības (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

 Negadījumu, traumu vai pēkšņas saslimšanas gadījumā telefoniski tiek informēti skolēnu 

vecāki un/vai izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzība. Katru gadu skolēniem tiek veikta zobu 

veselības pārbaude, katra semestra sākumā – pedikulozes pārbaude, ko veic mediķis.  

Visiem skolēniem pieejamas valsts vai pašvaldības apmaksātas siltas pusdienas, bet  

1.-4. klašu skolēniem arī brokastis pēc 1. mācību stundas. Ēdienkarte tiek izstrādātas 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

32 

 

atbilstošiNoteikumiem par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem un ir pieejama 

ziņojumu stendā. Klašu audzinātāji audzināšanas programmās iekļāvuši tematus par veselīgu 

dzīvesveidu un rīcību traumu, saslimšanas gadījumos. 84% skolēnu un 73% vecāku uzskata, ka 

skolā bieži vai ļoti bieži tiek runāts par veselīgu dzīvesveidu, veicinot izpratni par to (EDURIO 

aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

 

Secinājumi: 

1. Skolā ir sistēma izglītojamo vajadzību monitorēšanā un atbalsta nodrošināšanā. 

2. Izglītības iestādē ir labvēlīgs psiholoģiskais klimats, skolā ir iekļaujoša, droša un veselīgu 

dzīvesveidu veicinoša vide. 
 

Turpmākā attīstība: 

1. Plānot un organizēt ar izglītojamo un pedagogu veselību un drošību saistītus pasākumus. 

2. Nodrošināt profesionālu atbalstu klašu audzinātājiem, mācību priekšmetu skolotājiem, 

izmantojot ESF projektu sniegtās iespējas. 

 

Vērtējums: 4 (ļoti labi) 

5.4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 

Skola atrodas nomaļā, no intensīvas satiksmes un citiem drošības un veselības riska 

faktoriem pasargātā vietā; uz skolu ved apgaismots gājēju celiņš. 62% skolēniem uz un no 

izglītības iestādes ir nodrošināts skolas autobuss. Skolas apkārtnē ir izvietotas satiksmes drošības 

noteikumiem atbilstošas zīmes. Skolas apkārtne ir droša izglītojamajiem. 94% skolēnu jūtas droši 

ceļā uz skolu un no tās. Tam piekrīt arī 82% vecāku.Uzsākot jauno mācību gadu, skolā tiek rīkota 

Drošības nedēļa, kuras ietvaros notiek tikšanās ar CSDD, policijas, glābšanas dienesta un 

medicīnas darbiniekiem. 

Skolā ir izstrādāti iekšējie normatīvie akti atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 

24. novembra noteikumiem Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības 

iestādēs un to organizētajos pasākumos”.  

Skolā darbojas „Iekšējās kārtības noteikumi”, kas nepieciešamības gadījumā tiek koriģēti 

atbilstoši mūsdienu izaicinājumiem. Noteikumi tiek aktualizēti katra mācību gada sākumā, ar 

tiem iepazīstas kā izglītojamie, tā viņu vecāki. Noteikumi pilnā redakcijā pieejami klasēs un 

skolas mājaslapā, bet izraksts ar regulāri aktualizējamajiem noteikumu punktiem – skolēnu 

dienasgrāmatās. Uzvedības pārkāpumu gadījumā darbojas „Kārtība, kādā izskata skolēnu 

pārkāpumus”, kas arī tiek aktualizēta mācību gada sākumā un ir publicēta skolas mājaslapā kā 

pielikums dokumentam „Kārtība par vadītāja un pedagoga rīcību, ja tika konstatēta fiziska vai 

emocionāla vardarbība pret izglītojamo”. 

90% skolēnu apgalvo, ka skolā jūtas droši vai diezgan droši, un 76% respondentu norāda, 

ka pēdējā gada laikā nav tikuši emocionāli aizskarti vai pazemoti; arī 79% vecāku jūtas pavisam 

un diezgan droši, kad bērns atrodas skolā (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā).  

Skolā valda labvēlīgs psiholoģiskais klimats, nav vērojama citu noniecināšana materiālo 

apstākļu, intelektuālo spēju, sociālā statusa, nacionālās piederības vai citu iemeslu dēļ. Katru gadu 

skola uzņem izglītojamos, kam bijušas socializācijas vai mācību grūtības iepriekšējās izglītības 

iestādēs, un 73% pavasarī aptaujāto skolēnu snieguši pozitīvu atbildi uz jautājumu „Vai jaunajiem 

skolēniem šajā skolā ir viegli iejusties?”. 

Lai veicinātu skolēnu personīgo ieinteresētību skolas iekšējās kārtības noteikumu 

ievērošanā un līdzatbildību skolas iekšējās kārtības noteikumu uzlabošanā, procesā aktīvi 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

33 

 

iesaistās skolas līdzpārvalde, (izskatot skolēnu ierosinājumus), klašu skolēni (izstrādājot 

noteikumus kārtības uzturēšanai klasēs). Lai apzinātu novērstu riska faktorus izglītojamo 

drošībai, starpbrīžos skolas gaiteņos atbilstoši grafikam kārtību uzrauga skolotāji un dežūrklase - 

5.-9. klases skolēni-, ievērojot „Dežūrklases pienākumus”, kas tiek aktualizēti pirms katras 

dežūrnedēļas. Skola nodrošina sākumskolas skolēnu uzraudzību pēc mācību stundām pagarinātās 

dienas grupā, bet vecāko klašu skolēniem tiek piedāvāti daudzveidīgi interešu izglītības pulciņi, 

līdz ar to nodrošinot pedagoga klātbūtni. Pedagogi uzsver, ka vienmēr ir pieejami un atsaucīgi un 

cenšas palīdzēt jebkuram skolēnam un radušās konfliktsituācijas cenšas risināt atbilstoši 

izstrādātajai kārtībai.  

Skolā ir izstrādātas, drošības instrukcijas, skolēni un darbinieki ir iepazīstināti ar drošības 

noteikumiem, evakuācijas plānu. Telpās ir izvietota drošības prasībām atbilstoša informācija 

(norādes, drošības zīmes, drošības instrukcijas kabinetos, informācija, kā sazināties ar palīdzības 

dienestiem, evakuācijas plāns).Informātikas un mājturības kabinetos ir iekšējās kārtības 

noteikumi ar norādēm, kā rīkoties ārkārtas situācijās. Sporta skolotāji regulāri pārrunā drošības 

noteikumus un uzvedības prasības sporta stundās un sacensībās.Ar tiem izglītojamie regulāri tiek 

iepazīstināti un instruēti, ko apliecina ar savu parakstu veidlapās par atbilstošo instruktāžu. Klašu 

audzinātāji regulāri veic instruktāžu par uzvedību brīvdienās. Šie dokumenti tiek uzglabāti mapē 

„Drošības noteikumi”, kur atrodami arī visi izstrādātie drošības noteikumi. 

Pedagogiem un skolēniem ir zināma kārtība, kas regulē pasākumu organizēšanu skolā vai 

ārpus tās, kārtība, kādā skolā uzturas nepiederošas personas, rīcības plāns, kā rīkoties, konstatējot 

skolas iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumus, vardarbības gadījumus.Organizējot piedalīšanos 

ārpusskolas pasākumos, tiek norīkots atbildīgais pedagogs un noteikti viņa pienākumi, bet skolēni 

tiek instruēti par drošības pasākumiem.  

Ar iestādes darbiniekiem 1 reizi gadā tiekas darba aizsardzības speciālists, kas aktualizē 

ar darba drošību un riskiem saistītos jautājumus, apseko iestādi, norāda uz nepilnībām darba 

drošības jautājumos. Tās nekavējoties tiek novērstas. Pedagogu un skolas darbinieku instruēšanu 

darba aizsardzības un ugunsdrošības jautājumos veic SIA „MediaControl” speciālists. Reizi gadā 

notiek praktiskās mācības par rīcību ārkārtas situācijās. Visipedagogi un tehniskie darbinieki ir 

apguvuši programmu „Speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā”. 

Vēsturiski izveidojies, ka skolā nav bijis un joprojām nav ne skolas sarga, ne dežuranta, 

domājot par skolēnu drošību, izstrādāta „Skolēnu vecāku un citu nepiederošu personu uzturēšanās 

kārtība Bērzaunes pamatskolā”. Ar šo kārtību var iepazīties pie ziņojumu stenda un skolas 

mājaslapā, kur pieejami arī citi skolas normatīvie akti. 

Drošības jautājumus skolēni apgūst kopīgi organizētos skolas pasākumos, tematiskajās 

klašu audzinātāju stundās, kā arī mācību priekšmetu pedagogi tos integrē mācību priekšmetu 

saturā. Tiek organizētas izglītojošas lekcijas, nodarbības, filmu skatīšanās. Skolā ar izglītojošām 

lekcijām un praktiskajām nodarbībām ir viesojušies policijas un VUGD pārstāvji. Par to liecina 

ieraksti E-kalses žurnālā un informācija skolas mājaslapā. Skola veic mērķtiecīgu darbu skolēnu 

izglītošanā par vardarbības profilaksi. Ir iespēja izmantot spēli „Dusmu kontrole”. 
 

Secinājumi: 

1. Tēmas par drošību un atkarību profilaksi tiek iekļautas mācību un audzināšanas procesā, 

ievērojot pēctecību un atbilstību vecuma posmam 

2. Skolēnu iesaistīšana skolas iekšējās kārtības noteikumu uzlabošanā un personīgās 

līdzatbildības veicināšanā sev drošas vides veidošanā. 

3. Pedagogi un tehniskie darbinieki regulāri atjauno savas zināšanas un prasmes bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos un pirmās palīdzības sniegšanā. 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

34 

 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Paplašināt sadarbības partneru loku, lai turpinātu organizēt veselību un drošību veicinošus 

pasākumus. 

2. Veicināt izglītojamo izpratni par atbildīgu attieksmi un rīcību drošumspējas jautājumos. 

 

Vērtējums: 3(labi) 

 

5.4.3. Atbalsts personības veidošanā 

Izglītības iestādē tiek īstenots mērķtiecīgs, sistēmisks, koordinēts un pēctecīgs 

audzināšanas darbs. Tas tiek realizēts, plānojot un īstenojot daudzveidīgus izglītojošus un 

audzinošus pasākumus. Tos paredz skolas vadlīnijas un normatīvie dokumenti - skolas „Iekšējās 

kārtības noteikumi”, „Audzināšanas darba programma 1.-9.klasei”, interešu izglītības 

programmas, skolēnu Līdzpārvaldes reglaments un skolas pasākumu plāns.  

Audzināšanas darbs tiek realizēts saskaņā ar skolas audzināšanas darba programmu. 

Ņemot vērā valstī izvirzītās audzināšanas darba prioritātes, skolēnu vajadzības un vecumposma 

īpatnības, klašu audzinātāji ir izstrādājuši Bērzaunes pamatskolas Audzināšanas darba 

programmu, kurā plāno klases stundas, skolēnu pedagoģisko izpēti, skolas un ģimenes sadarbību. 

Tematiskie plāni tiek papildināti ar ārpusstundu aktivitātēm attiecīgajā klasē- klases vakariem, 

pārgājieniem, ekskursijām, muzeju apmeklējumiem, sadarbības aktivitātēm ar vecākiem, klases 

iesaistīšanos novada/ valsts mēroga konkursos u.c. Klašu audzinātāju plānotie pasākumi tiek 

realizēti profesionāli. Pirmā semestra un mācību gada beigās tiek veikts klases audzināšanas 

darba izvērtējums un audzinātāja pašvērtējums. Katra pusgada pēdējās klases stundas tiek veltītas 

izglītojamo pašvērtējuma, klases aktivitāšu un mikroklimata izvērtējumam, kurā piedalās visi 

klases izglītojamie kopā ar klases audzinātāju.  

Skolā darbojas klašu audzinātāju metodiskā komisija, klašu audzinātāji dalās pieredzē par 

to, kā dažādot metodes radošam darbam ar klasi, un tiek izvērtēts paveiktais darbs audzināšanas 

jomā.  

Realizējot audzināšanas darba programmu, tiek izmantotas gan tradicionālas, gan 

alternatīvas audzināšanas darba metodes - klases stundas, ekskursijas, pārgājieni, tikšanās ar 

interesantām personībām, mācību filmu skatīšanās, klases vakari, vecāku dienas, vecāku sapulces 

u.c., to izpilde tiek atspoguļota E-klases žurnālos.  

Klašu audzināšanas stundās tiek veicināta skolēnu vērtīborientācija un attieksmes 

veidošana pret sevi, citiem cilvēkiem, darbu, dabu, kultūras vērtībām, sabiedrību un valsti. 

Padziļinājusies skolēnu izpratne un atbildība par cieņas pilnām savstarpējām attiecībām, 

nepieļaujot neiecietību un vardarbību konfliktu risināšanā, kā arī tiek veltīta uzmanība veselīga 

dzīvesveida – veselīga uztura, smēķēšanas, alkohola, narkotiku negatīvā ietekme - lomai (to 

apgalvo 75% aptaujāto), arī personiskās drošības jautājumi. Pilnveidojot Klases stundu 

programmas paraugu, pastiprināta uzmanība tika pievērsta pilsoniskās izglītības jautājumiem, 

tāpēc gan klases, gan skolas pasākumu plānā liela vērība tiek veltīta tādu pasākumu 

organizēšanai, kas veicina patriotismu, stiprina piederības sajūtu savai valstij, radina kopt savas 

valsts, sava novada, pagasta un skolas tradīcijas.  

Skolas pasākumi tiek organizēti tā, lai veicinātu skolēnu līdzdalību un piederību. 

EDURIO 2019. gada aptaujas dati liecina, ka tikai 20% skolēni neiesaistās pasākumu 

organizēšanas darbā. Skolā tiek svinēti valsts svētki, atceres dienas, tiek organizētas izstādes, 

koncerti, sacensības, svinīgās līnijas, lāpu gājiens, tiek apmeklētas varoņu piemiņas vietas. 

Skolēnos tiek attīstītas un pilnveidotas patriotisma jūtas, veidots pozitīvs skatījums uz tautas 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

35 

 

tradīcijām. Skolā izveidojušās stabilas tradīcijas – Zinību diena, Drošības nedēļa, Sporta diena, 

Olimpiskā nedēļa, Skolotāju diena, Lāčplēša diena, Latvijas valsts dzimšanas diena, Miķeļdienas 

un Jurģu tirgus u.c. pasākumi, kas saistīti ar latviešu tautas tradīcijām, Komunistiskā terora upuru 

atceres pasākums, Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas gadadiena - 4. 

maijs, Mātes diena, Pēdējais zvans, konkursa „Zini, vari,dari labāk!” noslēguma pasākums, 

izlaidums, skolas un klases vecāku sapulces, skolas jubilejas pasākumi, rudens un pavasara 

ekskursijas un Veselības dienas.  

Par tradīciju jau ir kļuvusi dalība Oskara Kalpaka atcerei veltītajā pasākumu ciklā, kuru 

organizē Degumnieku pamatskola sadarbībā ar Aizsardzības ministriju un O.Kalpaka fondu. 

2016./2017.un 2017./2018.m. g. piedalījāmies tikai zīmējumu konkursā, kur tika iegūta 1. vieta 

1.-3. klašu grupā, bet jau 2018./2019.m. g. piedalījāmies gan zīmēšanas, gan militārajā, gan 

erudīcijas, dambretes un Dzīvesziņas konkursos. „Kalpaka kausā-2019”neklātienes zīmējumu 

konkursā „Izzinot pagātni, izprotu nākotni” 1.-4. klašu grupā tika iegūta 2. vieta, erudīcijas 

konkursā 2. klašu grupā 3. vieta, drošības un pirmās palīdzības konkursā 5.-6. klašu grupā 

3. vieta, Latvijas vēstures erudīta konkursā 7.-9. klasei arī 3. vieta. Arī 2019./2020.m.g. tika 

turpināta šī tradīcija. 7.-9.klašu grupā “Latvijas vēstures” konkursā tika iegūta 1.vieta, konkursā 

“Viss par visu Latvijā” 2.vieta,  drošības un pirmās palīdzības konkursā 1.vieta, konkursā “Prāts 

un erudīcija” 1.vieta, bet 1.-4.klašu grupā veiklības stafetē tika iegūta 3.vieta. 

Izanalizējot vecāku aptaujā iegūtos datus, var secināt, ka 99% vecāku uzskata, ka skolas 

pasākumi un ārpusstundu aktivitātes atbilst skolēnu interesēm. Skolēnu vecāki atzinīgi novērtē 

arī to, ka katram bērnam tiek dota iespēja organizēt, piedalīties un vadīt klases un skolas 

pasākumus. Ar skolas pasākumu plānu un ieskatu notikušajos pasākumos var iepazīties skolas 

mājas lapā, kā arī facebook vietnē Bērzaunes pamatskolas lapā.  

Audzināšanas darbā īpaša vērība tiek veltīta arī drošībai, rīcībai ekstremālos apstākļos, 

veselīga dzīvesveida un atkarību profilaksei, tāpēc šo jautājumu aktualizēšanai tiek organizētas 

praktiskās nodarbības, tikšanās, mācību ekskursijas un klases stundas. 

Skolēniem ir iespēja pilnveidot pašapkalpošanās iemaņas, dežurējot klašu un skolas 

telpās, piedaloties skolas vides sakopšanas talkās un veicotpienākumus klasē un skolā. Tas māca 

uzņemties atbildību, kā arī paplašina izprati par reālās dzīves izaicinājumiem. 

Katru gadu izglītojamie piedalās un atbalsta labdarības akcijas. Ziemassvētku laikā ar 

koncertu un mājās vai skolā sarūpētām dāvanām tiek iepriecināti bijušie bērzaunieši pagastā un 

novada aprūpes centros. Darbojoties Labo darbu nedēļā, tiek apciemoti un aprūpēti dzīvnieki 

Madonas dzīvnieku patversmē, tiek sakopta skolas apkārtne un bijušo skolas darbinieku atdusas 

vietas. Katru pavasari izglītojamie un vecāki piedalās skolas organizētajā malkas talkā. 

Skolā aktīvi norit Līdzpārvaldes darbs, kur darbojas vēlēti pārstāvji no 5. līdz 9.klasei. 

Tās darbību nosaka Līdzpārvaldes reglaments. Sanāksmes notiek katru nedēļu, tās tiek arī 

protokolētas, un ar sanāksmēs pieņemtajiem lēmumiem tiek iepazīstināti pārējie izglītojamie. 

Galvenais priekšnoteikums dalībai Līdzpārvaldē ir vēlme darboties, darīt skolas dzīvi 

interesantāku un izteikt priekšlikumus skolas darba uzlabošanai. Līdzpārvalde iesaistās skolas 

kārtības nodrošināšanā, iekšējās kārtības noteikumu neievērošanas gadījumu izskatīšanā, aptauju 

un reidu organizēšanā. Skolas izglītojamo Līdzpārvalde iesaistās arī skolas Padomes darbā. Pēc 

izglītojamo aptaujas datiem 75% skolēnu izrāda interesi par Līdzpārvaldes aktivitātēm. Saskaņā 

ar savu darba plānu, kurš tiek izveidots katra mācību gada sākumā, tiek organizēti arī tematiski, 

izklaides un izglītojoši pasākumi. Katru gadu skolā notiek Skolotāju dienai veltīti pasākumi, kad 

Līdzpārvalde un 9. klašu skolēni iejūtas skolotāju darbā. Līdzpārvaldes pārstāvji tradicionāli 

decembrī organizē Ziemassvētku pasākumus, februārī – Mīlestības svētkus. Šo darbu koordinē 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

36 

 

direktora vietniece audzināšanas jomā. Ikvienam skolēnam ir iespēja piedalīties skolas dzīves 

veidošanā atbilstoši viņa interesēm, spējām un talantiem.  

Radošo spēju izpausmei un izkopšanai, kā arī brīvā laika saturīgai pavadīšanai skola 

piedāvā 15 daudzpusīgas interešu izglītības programmas, kas ietver kultūrizglītības, sporta un 

tehniskās jaunrades jomas. EDURIO aptaujā 2019. gadā 93% aptaujāto skolēnu vecāku uzskata, 

ka šo pulciņu piedāvājums atbilst bērnu interesēm un vajadzībām. (Sk. 2. pielikumu, 

2. tabulu)  

Ar interešu izglītības nodarbību piedāvājumu var iepazīties skolas mājas lapā. Mācību 

gada noslēgumā skolotāji veic interešu izglītības nodarbību izvērtējumu un analīzi. Šo nodarbību 

dalībnieki piedalās starpnovadu, novada, pagasta un skolas pasākumos, par ko liecina to 

atspoguļojums skolas mājas lapā un facebook vietnē.  

Izvērtējot skolēnu dalību pulciņos, var secināt, ka visaktīvākie pulciņu apmeklētāji ir 

sākumskolas skolēni. Piemēram, pagājušajā mācību gadā 1. klasē bija skolēns, kurš piedalījās 

6 pulciņos, 2. klasē bija divi skolēni, kas apmeklēja 7 pulciņus, 3. klasē sešus pulciņus, bet  

4.klasē – septiņus pulciņus. 5.-9. klašu grupā skolēni apmeklē maksimāli 3 pulciņus. Kā 

visapmeklētākos pulciņus sākumposmā var minēt kori, vokālo ansambli, mazpulkus un dambreti, 

bet, apkopojot rezultātus par 5.-9. klašu posmu, var secināt, ka visapmeklētākie pulciņi ir SMU 

un Jaunsardzes nodarbības.  

Īpaša interese šobrīd tiek izrādīta Aizsardzības ministrijas finansētajam jaunsargu 

pulciņam, kurā piedalās gan zēni, gan meitenes. Šo nodarbību laikā skolēni pilnveido zināšanas 

un praktiskās iemaņas rīcībai nestandarta situācijās, izzina sava un apkārtējo pagastu vēsturi, kā 

arī piedalās sacensībās un nometnēs, tādā veidā stiprinot savu valstisko apziņu, veicinot 

pilsonisko līdzdalību, iniciatīvu, lojalitāti un patriotismu.  

Lielākā daļa interešu izglītības programmu dalībnieku piedalās skolas pasākumos, 

ārpusskolas konkursos, sacensībās un citās aktivitātēs, iegūstot godalgotas vietas un atzinības. 

Skola informē izglītojamos, vecākus, skolas darbiniekus un sabiedrību par skolēnu 

individuālajiem un skolas komandu sasniegumiem (iknedēļas informatīvās skolas līnijas, vecāku 

sapulces, informatīvie stendi, publikācijas mājas lapā, pateicības raksti).  

Skola atbalsta arī skolēnu iesaistīšanos un sava talanta izkopšanu Jāņa Norviļa Madonas 

mūzikas skolā, Jāņa Simsona Madonas mākslas skolā, Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolā, 

Madonas Bērnu un jauniešu centrā (BJC) un Bērzaunes pagasta Sauleskalna tautas nama 

piedāvātajās nodarbībās. Salīdzinot apmeklētību triju mācību gadu griezumā, var secināt, ka 

tendence izvēlēties šīs nodarbības pieaug. Ja 2016./2017.m. g. ārpusskolas pulciņus apmeklēja 49 

skolēni jeb 53%, tad pagājušajā mācību gadā jau 72 skolēni jeb 78% no visiem skolas skolēniem. 

Visapmeklētākie pulciņi pagājušajā mācību gadā bija Madonas BJC breika, ģitārspēles un 

tehnoloģiju pulciņš, kā arī Bērzaunes tautas nama piedāvātais tautisko deju pulciņš. Iespēju 

robežās izglītības iestāde atbalsta izglītojamo izglītošanos ārpusskolas nodarbībās.  

(Sk. 18. tabulu). 

Ārpusskolas nodarbību apmeklējums 

18. tabula 

Ārpusskolasnodarbības 2017./2018. 2018./2019.  2019./2020. 

JāņaNorviļaMadonasmūzikasskola 4 (4%) 9 (10%) 4 (4%) 

Jāņa Simsona Madonas mākslas skola 11 (12%) 13 (14%) 9 (10%) 

Madonas  Bērnu un jaunatnes sporta 

skola 

13 (14%) 15 (16%) 13 (14%) 

Madonas Bērnu un jauniešu 

centrs(breiks, ģitārspēle, tehnoloģiju 

pulciņš, šūšanas pulciņš) 

21 (23%) 23  (25%) 5 (5%) 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

37 

 

Sauleskalna tautas nama pulciņi 

(tautiskās dejas, teātra pulciņš) 

14 (15%) 16 (17%) 23 (24%) 

Kopā/%  63 (68%) 76 (82%) 54 (57%) 

Avots: klašu audzinātāju apkopotā informācija 

 

Skolā tiek veicināta izglītojamo dalībā dažādos konkursos un sacensībās. Sporta jomā 

vērā ņemami panākumi ir vieglatlētikā, kaut gan dalībnieku skaits, salīdzinot ar 

2016./2017. mācību gadu, ir samazinājies sporta olimpiādē, krosā un dambretē. (Sk.5. pielikumu, 

5. tabulu). Pēdējo divu mācību gadu laikā, izmantojot ESF projekta “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana Madonas novada iedzīvotājiem” finansējumu 

(3000 EUR), skolā tika organizētas trīs Veselības  nedēļas. To ietvaros izglītojamajiem bija 

nodarbības ar psihologu, sociālo pedagogu, fizioterapeitu, kustību ārstu, nūjošanas treneri, 

orientēšanās sacensības, vairākkārtīgi apmeklēja Madonas PI “Saulīte” un Kokneses peldbaseinu. 

Skolēni arī darbojas skolas un ārpusskolas konkursos, kuros gūst vērā ņemamus 

panākumus. Informācija par dalību un sasniegumiem vienmēr tiek izvietota izglītības iestādes 

mājas lapā un uz informācijas stenda skolas gaitenī. (Sk. 3. pielikumu, 3. tabulu) 

Katru gadu izglītojamie par sasniegumiem mācību un ārpusklases darbā tiek apbalvoti un 

godināti skolas organizētajos pasākumos. Katra mācību gada beigās tiek organizēts pasākums 

„Zini, vari, dari labāk!”, kurā tiek sveikti tie skolēni, kuri mācību gada laikā ir parādījuši 

ievērojamus rezultātus un sasniegumus. Skolēnu sasniegumi tiek vērtēti pēc izstrādāta nolikuma, 

ar kuru var iepazīties skolas mājaslapā.  

Sākot ar 2018. gada 1. septembri izglītības iestāde piedalās arī iniciatīvas „Latvijas skolas 

soma” organizētajos pasākumos, kas dod iespēju teorētiskās zināšanas papildināt ar praktisku un 

emocionālu pieredzi, apmeklējot muzejus, teātrus, koncertzāles, uzņēmumus, dabas takas u.c.  

2018./2019.mācību gadā 1.-4. klašu skolēniem tika dota iespēja tikties un kopā darboties ar Ilgu 

Reiznieci, apmeklēt Likteņdārzu, izzināt Latvijas dabu un vēsturi Līgatnes dabas parkā un 

Vienkoču parkā, kā arī iepazīties ar modernākajām tehnoloģiju iekārtām Madonas kinoteātrī 

“Vidzeme”, bet pamatskolas skolēni apmeklēja baleta izrādi „Apburtā princese”, teātra izrādes 

„Nekas”un  „80 dienās apkārt zemeslodei”. 2019./2020.m.g. iniciatīvas “Latvijas skolas soma” 

ietvaros 1.-4.klašu skolēni noskatījās VDT izrādi “Smieklu sasaukšanās”, bet 5.-9.klašu 

skolēniem tika dota iespēja apmeklēt lielāko militārās vēstures liecību muzeju Latvijā – Kara 

muzeju un seno spēkratu māju- Motormuzeju. Šīs inicitīvas finansiālais atbalsts divu gadu laikā 

ir vairāk nekā 1100 EUR.  Informācija par šīm aktivitātēm apkopota un popularizēta skolas 

mājaslapā.  

Mūsu skolas skolēni piedalās e-Twinning starptautiskajos projektos. Pagājušajā mācību 

gadā piedalījāmies divos projektos – „Pārtikas atkritumi- izmantosim tos jēgpilni” un 

„Ziema” -, kas deva iespēju paplašināt savu redzesloku, iepazīstot dažādu valstu kultūru, kā arī 

veicināja svešvalodas un komunikācijas prasmes. 

Ļoti veiksmīga sadarbība izveidojusies ar Bērnu un jauniešu apvienību (BJA) „Rīts”, ko 

skolēni izmanto jēgpilna un lietderīga brīvā laika pavadīšanai pēc mācību stundām un pulciņu 

nodarbībām pirms došanās mājās. 

Skolā tiek organizētas makulatūras un bateriju vākšanas akcijas, apkārtnes sakopšanas un 

malkas talkas, tādā veidā veicinot resursu taupīšanu un atbildīgu attieksmi pret vidi un veselību. 

Vecāko klašu skolēni 2017./2018. m. g. piedalījās konkursā „Esi līderis!” un ieguva 

simpātiju balvu. Šis projekts dod iespēju skolēniem veidot izpratni par mērķu izvirzīšanu un 

sasniegšanu, savas individualitātes apzināšanu, daudzpusīgas zināšanas uzņēmējdarbībā, 

mērķtiecīgi virzoties uz savas nākotnes profesijas izvēli. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

38 

 

2016. gadā skolēni piedalījās Monreālas Latviešu sabiedriskais centra organizētajā 

vēstures projektā „Pētīsim un izzināsim Latvijas vēsturi” un tāietvaros saņēma finansiālu atbalstu, 

lai pēc izstrādāta ekskursijas maršruta apmeklētu kultūrvēsturiskas vietas Latvijā. Mūsu skolas 

skolēni apmeklēja Strēlnieku kauju vietas un iepazinās ar Latvijas pilīm. 

Izglītības iestādē ir realizēti šādi Madonas novada pašvaldības Izglītības programmu 

projekti: 

2014. gadā - „Mana nākotne – mana izvēle”. Projekta aktivitātessaistītasar karjeras izvēles 

jautājumu aktualizāciju, izglītojamo personīgā ieguldījuma nozīmīgums savu dzīves mērķu 

sasniegšanā; 

2015. gadā – „Zini, dari, esi drošs!”. Tikaaktualizēti drošības jautājumi dažādās dzīves 

sfērās; 

2016. gadā – „Augam kopā”. Atbalsta pasākumu kopums veicināja skolēnu un ģimeņu 

izpratni par sociālā riska situācijām un to risināšanas iespējām 

2017. gadā – „Izjūti savas saknes!”. Pasākumu ciklsveicināja skolēnu ģimeņu izpratni par 

kultūrmantojuma vērtībām, stiprināja nacionālo pašapziņu, popularizēja aktīvu dzīves pozīciju. 

 

Secinājumi: 

1. Pasākumi skolā tiek organizēti, ievērojot audzināšanas vadlīnijas, skolēnu un vecāku intereses 

un vajadzības. 

2. Izglītojamajiem tiek nodrošinātas daudzpusīgas sevis pilnveidošanas iespējas: interešu 

izglītības programmas, ārpusstundu pasākumi, olimpiādes, konkursi, izstādes, projekti u.c. 

3. Skolēni piedalās dažādu ārpusstundu pasākumu plānošanā, organizēšanā un vadīšanā. 

4. Pasākumi tiek veidoti tā, lai katram skolēnam tiktu dota iespēja uzstāties. 

5. Izstrādāta sistēma savas valsts piederības apziņas veidošanai un stiprināšanai. 

6. Aktīvs un daudzpusīgs Līdzpārvaldes darbs 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Sekmētdarbu pie izglītojamo iesaistīšanu projektos, konkursos. 

2. Izglītojamos iesaistīt izglītības iestādes un ārpusskolas aktivitātēs, stiprinot radošumu, 

pilsonisko un valstisko apziņu. 

3. Finanšu resursu piesaiste izglītības iestādes ārpusklases pasākumu organizēšanai. 

 

Vērtējumas: 4 (ļoti labi) 

 

5.4.4. Atbalsts karjeras izglītībā 

Karjeras izglītība skolā kalpo kā sākums mērķtiecīgai darbībai savu kompetenču pilnveidei un 

izpausmei mūža garumā, tā ir svarīga skolas audzināšanas programmas sastāvdaļa. Ir izveidota 

karjeras izglītības programma. 

Kopš 2016./2017. m.g.Bērzaunes pamatskola iesaistās ES projektā Nr.8.3.5.0/16/I/001 

„Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” un sekmīgi turpina tajā 

darboties. 2018. gada 19. janvārī VIAA ekspertu pārraudzības kontrole (Akts  

Nr. 4.-8.3.3/41)atzina, ka iestādē sekmīgi tiek realizēta karjeras izglītība, karjeras izglītības 

jautājumi tiek integrēti gan audzināšanas, gan mācību stundu darbā. Informācijas ieguvei 

izglītojamie var izmantot datorklasi, bibliotēku, skolas mājaslapu. Informācija par izglītojamo 

apmeklētajiem pasākumiem atspoguļota Bērzaunes pamatskolas mājaslapā, „Madonas novada 

Vēstnesī”, novada reģionālajā laikrakstā „Stars”. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

39 

 

Projekta ietvaros skolā regulāri organizē kvalitatīvus profesionālās orientācijas 

pasākumus visu vecumgrupu izglītojamajiem, iepazītas vetārsta, veselības aprūpes speciālista, 

optometrista, juveliera, policista, ugunsdzēsēja, psihologa, amatnieka, elektrodrošības speciālista, 

zobu higiēnista, maizes cepēja u.c. profesijas. Pēc EDURIO datiem, 87% izglītojamo piekrīt, ka 

skolā bieži viesojas dažādu profesiju pārstāvji, lai izglītojamie varētu labāk izprast dažādu 

profesiju būtību un labāk pieņemt lēmumus. Skola organizē izglītojamo piedalīšanos Ēnu dienās 

un atbalsta Atvērto durvju dienu apmeklēšanu dažādās skolās. 2018./2019. mācību gadā Ēnu 

dienās piedalījās 1.- 9. klases 32 skolēni. Skola aktīvi iesaistās SMU pasākumos skolā, novadā, 

reģionā un valstī, tādējādi veicinot izpratni par uzņēmējdarbību. Skola atbalsta izglītojamo spēju 

un interešu apzināšanu un izpēti. Skolēniem tiek piedāvāts apmeklēt Karjeras centru, kā arī veikt 

www.niid.lv karjeras izvēles testus skolā. EDURIO aptaujā 2019. gada pavasarī 81% izglītojamo 

apgalvo, ka mācību stundās tiek runāts par dažādām karjeras iespējām, un 78% izglītojamo 

secina, ka skolā palīdz izlemt, kādu profesiju izvēlēties. Ieteicamais klases stundu plānojums pa 

klasēm par karjeras izvēles tēmām integrēts skolas audzināšanas programmā.  

Plānojot ekskursijas, tiek apmeklēti dažādi uzņēmumi. 2018./2019. mācību gadā Karjeras 

projekta ietvaros tika organizētas ekskursijas uz SIA „Skrīveru gotiņa” (1.-4. klase), uz SIA 

„Rūjienas Saldējums” (5.-6. klase), uz SIA „OrklaConfectionery&Snacks Latvija” filiāli „Ādažu 

čipsi” (7.-9. klase). 

Skolā tiek apkopota informācija par absolventu tālākizglītību (sk. 19. tabulu). Absolventu 

gaitas apkopotas pa mācību gadiem, tuvākie gadi atspoguļoti skolas mājaslapā. Skola uztur saikni 

ar bijušajiem audzēkņiem un iesaista viņus karjeras izvēles pasākumos. 

Absolventu turpmākā izglītība pēc pamatizglītības ieguves 
19. tabula 

Mācību gads 

Absolventu 

skaits 

Turpina mācības 

vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs 

Turpina mācības 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

Neturpina 

mācības Strādā 

2016./ 

2017.m.g. 
7 - 7 - - 

2017./ 

2018.m.g. 
10 5 4 1 1 

2018./ 

2019.m.g. 

8 5 3 - - 

   2019./ 

2020.m.g. 

11 1 9 1 0 

Avots: pedagogu apkopotie dati 

Arī izglītojamo vecāki un dažādu profesiju pārstāvji labprāt iesaistās karjeras izglītības 

pasākumos, sniedzot informāciju par savām profesijām un tālākizglītību. 2018./2019.mācību 

gadā tika noorganizēti 8 pasākumi – „Zemessargs – Tēvzemes sargs” „Tikšanās ar policijas 

darbiniekiem”, „Interesants vaļasprieks”, „Veselības aprūpes profesijas”, „Profesijas kinoteātrī” 

, „Ciemos pie ražotāja” , kuru laikā skolēni iepazinās ar šo profesiju specifiku, zināšanām un 

prasmēm, kas nepieciešamas, kā arī uzzināja, kur var apgūt šīs profesijas. Kā ļoti vērtīgu un 

jēgpilnu karjeras pasākumu skolēni atzina karjeras izglītības spēles un savu interešu izpētes 

testus. 9.klašu skolēniem tika dota iespēja piedalīties centralizētajā pasākumā - seminārā 

“Izglītības un darba iespējas medicīnas nozarē”.Arī vecāki aktīvi iesaistās savu bērnu karjeras 

izvēles procesā, tāpēc 9.klašu vecākiem tika noorganizēta vecāku sapulce - ieteikumi skolēna 

karjeras izvēles procesā „Mīti un stereotipi karjeras izvēlē.”  

Karjeras atbalsta pasākumā „Vecāku profesiju diena” piedalījās un par savām profesijām 

un tālākizglītību stāstīja 8 vecāki – bitenieks, šuvēja, grāmatvede, siera meistare, galdnieks, 

māksliniece, interjera dizainere, ekonomiste.  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

40 

 

2019./2020.m.g. tika organizēti dažādi pasākumi -“Satikšanās ar profesionāli”,kur skolēni 

varēja iepazīties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, “pielaikot” šo profesiju un pat dibināt kontaktus. 

Lai izzinātu skolēnu intereses, spējas un talantus, profesionāla karjeras izaugsmes trenera vadībā 

bija iespējams piedalīties pasākumā”Mans ceļš uz manu piemērotāko profesiju” - izspēlēt dažādas 

karjeras spēles, lai uzzinātu vairāk par savu izvēlēto profesiju, meklētu un atbildētu uz 

jautājumiem, kā arī veiktu pašanalīzi un pieņemtu lēmumus.  

Vecāku sapulcēs un Bērzaunes pamatskolas mājaslapā tiek sniegta informācija par 

aktualitātēm karjeras izglītībā, sniegti ieteikumi par mūsdienās aktuālām prasmēm un iemaņām, 

kuras vecākiem sadarbībā ar pedagogiem jāpilnveido un jāattīsta izglītojamiem, lai viņi veiksmīgi 

spētu turpināt iegūt izglītību un veidot veiksmīgu karjeru. 68 %vecāku piekrīt, ka skola ir 

padomdevējs bērnam, lai izvēlētos, kur turpināt mācības (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gada 

pavasarī).  
 

Secinājumi: 

1. Skola sniedz atbalstu izglītojamajiem un vecākiem karjeras izvēles jautājumos. 

2. Visiem interesentiem ir pieejama informācija par tālākizglītības iespējām. 

3. Tiek organizētas tikšanās ar absolventiem, vecākiem,dažādu profesiju pārstāvjiem un dažādu 

uzņēmumu apmeklēšana karjeras izglītības nolūkos. 

4. Izglītojamie tiek motivēti pārdomātaikarjeras izvēlei. 

5. Iestādē ir pedagogs karjeras konsultants. 
 

Turpmākā attīstība: 

1.Paplašināt sadarbību ar vidējās izglītības mācību iestādēm, valsts nodarbinātības dienestu, 

vietējiem uzņēmējiem. 

2. Pilnveidot izglītošanas darbu ar izglītojamajiem un viņu vecākiem karjeras jomā. 

3. Veicināt pārdomātu karjeras izvēli,veicot izglītojamo personības izpēti. 
 

Vērtējums: 4 (ļoti labi) 

5.4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai 

Mācību procesa laikā tiek apzināti skolēnu talanti un stiprās puses. Skolā mērķtiecīgi tiek 

plānota un atbalstīta talantīgo skolēnu izaugsme, piedāvājot piedalīties mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos, projektos, sacensībās, skatēs. Skolotāji individuālajās nodarbībāsprojektu 

„Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšana samazināšanai” un „Kompetenču pieeja mācību 

saturā” ietvaros, konsultācijās, pulciņu un fakultatīvajās nodarbībās gatavo olimpiādēm, 

konkursiem, skatēm ne tikai tos skolēnus, kurus uzskata par spējīgākajiem attiecīgajā mācību 

priekšmetā, bet arī audzēkņus, kas paši izteikuši vēlēšanos izmēģināt savus spēkus kādā jomā.   

78% izglītojamo snieguši pozitīvu atbildi uz jautājumu „Vai skolotāji Tevi mudina piedalīties 

dažādos konkursos, olimpiādēs utt.?” (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gada pavasarī). 

Regulāri tiek organizēti dažādi pasākumi skolas mērogā (futbola turnīrs, orientēšanās 

sacensības, SMU gadatirgus-konkurss, radošo darbu konkursi), piedāvājot ikvienam iespēju 

apzināties savas spējas un iespējas. (Sk. 3., 5., 6. pielikumus, 3., 5., 6. tabulu). 

Sacensību, konkursu, olimpiāžu dalībnieki un uzvarētāji un viņu pedagogi tiek godināti 

skolas līnijās, olimpiāžu uzvarētāju pasākumā novadā. Precīza un pilnīga informācija par skolēnu 

panākumiem tiek gan publicēta skolas mājaslapā, gan izvietota pie informācijas 

stendā„Apsveicam”. Visu skolēnu sasniegumu mācībās un citās jomās tiek fiksēti Bērzaunes 

pamatskolas skolēnu konkursam „Zini, vari, dari labāk!”, konkursa uzvarētājimācību gada 

noslēgumā saņem izzinošu ekskursiju, bet Gada skolēns saņem skolas absolventa sponsorētu 

naudas balvu. 

Skolā sistēmiski un sistemātiski tiek organizēts darbs ar skolēniem, kam mācīšanās sagādā 

grūtības. Skolēniem ir iespēja apmeklēt konsultācijas, lai uzlabotu mācību sasniegumus vai 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

41 

 

apgūtu to mācību saturu, kas iekavēts mācību stundu kavējumu dēļ, tiek piedāvātas arī 

individuālās nodarbības problemātiskajos mācību priekšmetos projektā„Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšana samazināšanai”.Konsultāciju grafiks pieejams informācijas stendā, kā arī 

skolas mājaslapā. 88% skolēnu snieguši pozitīvu atbildi uz jautājumu „Ja Tev radīsies grūtības 

mācībās, vai Tu jūties droši vai nedroši par to, ka varēsi saņemt skolā atbalstu?” („jūtos droši” 

60%, „jūtos diezgan droši 28%); arī 68% vecāku snieguši pozitīvu atbildi uz šādu jautājumu 

(EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gada pavasarī).  

Lai palīdzība būtu pēc iespējas kvalitatīvāka, skolēnu vecākiem tiek rekomendēts veikt 

bērnu psiholoģiskās izpētes testus. Par izpētes rezultātiem un rekomendācijām vecāki informē 

vadību, kas savukārt nodrošina, lai ar tiem iepazīstas pedagogi.  

Skolēniem, kas I semestrī ieguvuši nepietiekamu vērtējumu kādā no mācību 

priekšmetiem, tiek izstrādāts mācību rezultātu uzlabošanas plāns. Tā izveidē iesaistās skolēns, 

vecāki, mācību priekšmeta skolotāji, d.v. izglītības jomā, bet plāna realizēšanu koordinē klases 

audzinātājs.  
 

Secinājumi: 

1. Skolā ir sistēma, kas sekmē skolēnu vēlmi piedalīties savām spējām un interesēm atbilstošos 

pasākumos.  

2. Skolēniem ir pieejamas konsultācijas visos mācību priekšmetos. 

3. Skola iesaistījusies ESF projektos„Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšana 

samazināšanai” un „Kompetenču pieeja mācību saturā”, kas ievērojami uzlabojis mācību 

darba sasniegumus 
 

Turpmākā attīstība:  

1. Piesaistītprojektu resursus individuālās pieejas nodrošināšanai. 

2. Pilnveidot pedagoguprofesionālo kompetenci jaunā izglītības satura apguvei un ieviešanai. 

 

Vērtējums: 3 (labi) 

 

5.5.5. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 

Skola realizē speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem (21015611); gandrīz visi skolas pedagogi ir apguvuši atbilstošas profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides programmas un piedāvā atbalstu izglītojamiem, kam tas ir nepieciešams, 

normatīvajos dokumentos paredzētajā kārtībā. 2019./2020.m.g. skolā bija viens skolēns, kas 

mācās pēc šīs programmas. Mācību priekšmetu skolotāji, ņemot vērā psihologa ieteikumus un 

saskaņojot ar vecākiem, veido individuālu mācību plānu. Attīstības un mācību sasniegumu 

dinamika tiek uzkrāta un analizēta.  

Skolas logopēds veic ikgadējo valodas izpēti 1., 3., 6., un 9. klasē; pārējās klasēs- pēc 

aktuālās situācijas un atbalsta personāla reālajām iespējām. Atbilstoši logopēda slodzei tiek 

veidotas logopēdiskās korekcijas grupas, priekšroku dodot skolēniem ar dziļākiem valodas 

attīstības traucējumiem, kas būtiski ietekmē socializēšanās un mācīšanās procesu.  
 

Logopēdijas nodarbībās habilitēto skolēnu skaits 2017./2018.-2019./2020. m. g. 

20. tabula 

2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 

Nodarbojās Habilitēti Nodarbojās Habilitēti Nodarbojās Habilitēti 

15 3 14 4 10 2 
Avots: Logopēda darba atskaites dati 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

42 

 

Logopēds sagatavo rakstisku atzinumu par izglītojamā runas, valodas un rakstu valodas 

attīstību, ja izglītojamajam nepieciešams izmantot atbalsta pasākumus mācību procesā, valsts 

pārbaudes un diagnosticējošos darbos. Nepieciešamības gadījumā izglītojamajam rekomendē 

konsultāciju pie izglītības psihologa spēju testa veikšanai un konsultāciju pedagoģiski 

medicīniskajā komisijā. Logopēds sagatavo atskaites, regulāri veic sava darba pašvērtējumu. 

Pamatojoties uz psihologa atzinumu par mācīšanās traucējumiem vai logopēda atzinumu 

par valodas traucējumiem, izglītojamajiem ikdienas mācību darbā un valsts pārbaudes darbos ir 

pieejami nepieciešamie atbalsta pasākumi. 2016./ 2017. mācību gadā tie bija 7 izglītojamie, 

2017./ 2018. m. g. -9, 2018./2019. m. g.–17, 2019./2020. m. g. –23. Projektu „Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšana samazināšanai” un „Kompetenču pieeja mācību saturā” 

ietvaros skolēniem atbalsta sniegšanā tika iesaistīts skolotāja palīgs. 

EDURIO aptaujā 2019. gadā 94% pedagogu snieguši pozitīvu atbilsti uz jautājumu „Vai 

skolas atbalsta personāls sniedz skolēniem nepieciešamo palīdzību?”, bet 91% aptaujāto vecāku 

norāda, ka kāds no skolotājiem vai atbalsta personāla pārrunā veidus, kā vecāki varētu vēl labāk 

atbalstīt savu bērnu (reizi gadā – 7%, pāris reižu gadā – 28 %, vairākas reizes gadā – 29%, gandrīz 

katru mēnesi – 34%). 

Pēdējos gados vērojama tendence pieaugt to skolēnu skaitam, kam ir valodas attīstības 

traucējumi un mācīšanās grūtības, jo netiek nodrošināta pietiekama logopēdiskā palīdzība 

pirmsskolas posmā, tomēr mazajām skolām nav resursu personāla piesaistīšanai, lai nodrošinātu 

nepieciešamo palīdzību pilnā apjomā. Skolēniem un pedagogiem nākas pielāgoties un darboties 

reālo iespēju robežās. 

 

Secinājumi: 

1. Skolā tiek apzināti skolēni ar mācīšanās grūtībām, tiem tiek sniegts profesionāls atbalsts.  

2. Skolēniem ir pieejams logopēda atbalsts. 

3. Uzlabojusies vecāku izpratne par nepieciešamību konsultēties ar speciālistiem, lai bērnam 

varētu nodrošināt atbilstošu izglītības procesu. 

Turpmākā attīstība: 

1. Sadarbojoties ar vecākiem, apzināt izglītojamos, kuriem nepieciešami atbalsta pasākumi. 

2. Nodrošināt supervīzijas pedagogiem, kas strādā klasēs, kurās ir integrēti skolēni ar 

speciālajām vajadzībām. 

3. Mācību priekšmetu skolotājiem pilnveidot, uzkrāt atgādnes un mācību metodiskos 

materiālus. 

4. Rast iespēju skolas atbalsta personāla komandu papildināt ar skolotāja palīgu, psihologu. 

 

Vērtē aprakstoši 

 

5.5.6. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 

Skola regulāri un daudzveidīgi sadarbojas ar vecākiem bērnu izglītošanas un audzināšanas 

jautājumos. Informācijas apmaiņai kalpo skolēnu dienasgrāmatas, informatīvās lapas, skolas 

mājas lapa, sekmju izraksti, E-klase, liecības, telefona sarunas, vecāku sapulces un individuālās 

tikšanās. Vecāki saņem kvalitatīvu un savlaicīgu informāciju par bērna sekmēm, uzvedību, 

panākumiem, plānotajiem pasākumiem. 95% vecāku norāda, ka informācija no skolas tiek 

saņemta regulāri - reizi nedēļā vai mēnesī, saņemtā informācija ir vajadzīga, precīza un korekta. 

88% skolotāju domā, ka informācijas aprite starp skolotāju, skolēniem un viņu ģimenēm ir 

efektīva - vecāki saņem regulāru informāciju par skolas dzīvi (EDURIO aptaujas rezultāti 

2019. gadā). 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

43 

 

Vecākiem ir zināma sazināšanās iespēja ar skolu: pieejami klases audzinātāju un skolas 

tālruņu numuri, e-pasta adrese, sarakste E-klasē, dienasgrāmatas. Direktorei ir noteikts 

apmeklētāju pieņemšanas laiks, taču nepieciešamības gadījumā vienmēr pielāgojas skolēnu un 

vecāku tikšanās vajadzībām. 

Visplašāko informāciju par skolēna mācību sasniegumiem, skolas apmeklējumu, 

uzvedību vecāki varētu iegūt, lietojot E-klasi (49% vecāku izmanto), tomēr 51% vecāku atzīmē, 

ka E - klases piedāvātās iespējas izmanto tikai dažreiz, reti vai neizmanto nemaz. Kā galvenie 

iemesli sarunās tiek minēti – nav piekļuves interneta resursiem un laika trūkums. 

Regulāru sadarbību ar vecākiem veic atbalsta personāls, informējot vecākus par saviem 

novērojumiem, piedāvājot problēmu risināšanas iespējas, sekojot skolēnu izaugsmei. 97% vecāku 

jūtas informēti un izmanto iespēju saņemt atbalsta personāla palīdzību un pārrunāt veidus, kā 

labāk atbalstīt savu bērnu. 

Klases vecāku sapulces un vecāku kopsapulces tiek plānotas vecākiem piemērotā laikā. 

67% vecāku regulāri tās apmeklē. Izvēloties sapulču tēmas, tiek ņemti vērā vecāku ierosinājumi 

un vēlmes. 97% vecāku ir pārliecināti, ka viņu viedoklis tiek uzklausīts (EDURIO aptaujas 

rezultāti 2019. gadā). Vecāki ierosinājumus un sūdzības var iesniegt skolas vadībai klātienē vai 

arī ievietojot tās tām paredzētajā vietā. 

 Vecāku sapulcēs tiek aktualizēti ar skolas darbu saistītie jautājumi – skolas darbība un 

aktivitātes, eksāmenu un citu pārbaudes darbu kārtošanas procedūra, iekšējās kārtības noteikumu 

aktualizēšana, mācību vides uzlabošana, vecāku iespējas līdzdarboties skolas darba plānošanā un 

ikdienā. Vecāku izglītošanai sapulču norisē tiek piesaistīti dažādi lektori un speciālisti. 84% 

vecāku novērtē skolas sapulces un tikšanās kā labi sagatavotas un organizētas.  

Tiek realizētas daudzveidīgas sadarbības formas – Ģimeņu sporta dienas, kopīgas talkas 

(skolas apkārtnes sakopšanas talkas, malkas talkas), dalība Ziemassvētku uzvedumos, 

ekskursijās, pārgājienos, projektu īstenošanas pasākumos u.c., kuru laikā vecākiem ir iespēja 

labāk iepazīt un izprast skolas dzīvi, ieraudzīt savu bērnu ārpusģimenes situācijā. Izglītības 

iestādē ir realizēti šādi Madonas novada pašvaldības Izglītības programmu projekti, kas piedāvāja 

dažādas aktivitātes izglītojamajiem kopā ar ģimeni: 

2017. gadā – „Izjūti savas saknes!”. Pasākumu cikls veicināja skolēnu ģimeņu izpratni par 

kultūrmantojuma vērtībām, stiprināja nacionālo pašapziņu, popularizēja aktīvu dzīves pozīciju; 

2018. gadā - „Manā sirdī Latvija”. Izglītojamo un viņu ģimeņu nacionālās identitātes 

veidošanās, pilsoniskās atbildības un līdzdalības veicināšana Latvijas simtgades kontekstā. 

Skolā tiek rīkota Vecāku diena vai Vecāku nedēļa, kad vecākiem iespējams individuāli 

tikties ar administrāciju un priekšmetu skolotājiem, vērot stundas un pašiem vadīt radošas 

nodarbības, iepazīstināt skolēnus ar savu profesiju, vaļasprieku vai ģimenes tradīcijām.  

Katru gadu tiek organizētas tikšanās ar nākamā gada pirmklasniekiem un viņu vecākiem. 

Tās laikā bērni un vecāki iepazīstas ar skolas vidi, skolas tradīcijām, brīvā laika pavadīšanas 

iespējām, nākamo audzinātāju un nākamajiem skolasbiedriem. 

Skolā atbilstoši reglamentam darbojas Skolas padome. Padomi vada vecāku izvirzīts 

pārstāvis. Skolas padomes sēdēs tiek apspriesti ar skolas ikdienu saistītie jautājumi, saskaņotas 

izmaiņas svarīgākajos skolas dokumentos, izteikti ierosinājumi skolas darbības pilnveidošanai. 

Skolas padomes vecāku pārstāvji izrāda iniciatīvu skolas pasākumu dažādošanā, tādējādi gūstot 

pozitīvu novērtējumu no skolēnu puses.  

Pateicoties Skolas padomes vecāku aktīvai darbībai aktivizējusies sadarbība „vecāki – 

skola – skolēns”. Skola saņem atbalstu skolas attīstības plāna realizēšanā, jaunu uzdevumu 

izvirzīšanā. 

 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

44 

 

Secinājumi: 

1. Sadarbībai ar vecākiem tiek izmantotas daudzveidīgas darba formas un notiek regulāra 

informācijas apmaiņa. 

2. Skola apzinās savu lomu un uzņemas atbildību sabiedrības (t.i., skolēnu vecāku) izglītošanā. 

3. Skola ir atvērta priekšlikumiem, gatava konstruktīvi risināt dažāda veida situācijas, sniegt 

atbalstu, tai skaitā individualizētu. 

4. Vecāku sapulces un ārpusklases pasākumi pārdomāti un labi organizēti. 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Pilnveidot vecāku izglītošanupar viņu līdzatbildību sava bērna individuālajā izaugsmē. 

2. Veicinātvecāku ieinteresētību un prasmi izmantotinformācijas ieguvei E- klasi un skolas 

mājaslapu. 

3. Sekmēt mērķtiecīgu vecāku iesaistīšanos iestādes darba vērtēšanā, plānošanā un vides 

uzlabošanā. 

Vērtējums: 4 ( ļoti labi) 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

45 

 

5. 5. Iestādes vide 

5.1. Mikroklimats 

Iestādē mērķtiecīgi tiek veidots iestādes tēls. Heraldikas komisijā ir apstiprināts Bērzaunes 

pagasta ģerbonis, iestāde izmanto šo simboliku pasākumos, veidlapās, tādējādi veicina piederības 

apziņu savai dzimtajai vietai. 

Izglītības iestāde nodrošina cieņpilnu attieksmi pret valsts simboliem un to lietošanu. 

Iestādē ir stendi, kuros attēlots valsts karogs, ģerbonis, valsts himna. Valsts himnu izglītības 

personāls un izglītojamie izpilda likumā „Par Latvijas valsts himnu” noteiktajā kārtībā. 

Skolai ir sava simbolika: neoficiālā himna un karogs. Skolā tiek apkopoti materiāli par 

skolas vēsturi, regulāri tiek veidota skolas „Gadagrāmata”, apkopota foto informācija, ir sava 

skolas mājaslapa. Šajā gadā skola svinēja savu 320 gadu jubileju.  

Skola ievieš jaunas un kopj esošās tradīcijas. Svarīga ne tikai pasākumu daudzveidība, 

bet arī to kvalitāte un audzinošā vērtība. Tas veicina skolēnu, vecāku un skolas darbinieku 

lepnumu un piederības izjūtu savai skolai, pagastam, valstij. Skolas kolektīvs tiek mudināts 

apzināties savu lomu skolas tēla veidošanā. 87% izglītojamo lepojas, ka mācās šajā skolā. Savukārt 

85% vecāku apgalvo, ka ieteiktu šo skolu citiem un 79% jūtas droši, kad bērns ir skolā (EDURIO 

aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Uz informatīvā stenda tiek atspoguļota informācija par izglītojamo un pedagogu 

individuāliem un kopīgiem sasniegumiem dažādās jomās. Personāls ievēro pedagoģijas, 

profesionālās ētikas, cilvēktiesību un humānisma principus, ar savu rīcību nediskreditē izglītības 

iestādi un valsti.  

Katram skolēnam un darbiniekam radīti labvēlīgi apstākļi. Skolā ievēro vispārpieņemtās 

normas - sociālo vienlīdzību, cieņas pilnu izturēšanos, tiesības piedalīties dažādu jautājumu 

apspriešanā. Skolā ir labvēlīga skolas vadības, pedagogu, izglītojamo un skolas darbinieku 

savstarpējā saskarsme. EDURIO aptaujā 2019. gada pavasarī pedagogi savās atbildēs norāda, ka 

ir apmierināti, ka strādā šajā skolā (94%), savukārt jaunajiem skolotājiem viegli iedzīvoties šajā 

skolā (82%). 

Skolas vadība ir ieinteresēta pedagogu sasniegumos un atbalsta iniciatīvu, rosina un 

atbalsta ikviena skolas darbinieka tālākizglītību profesionālajā jomā. 

Skolas vadība, pedagogi, darbinieki cenšas būt vienādi taisnīgi pret visiem – gan 

izglītojamiem, gan ģimenēm, izglītojamajos cenšas ieaudzināt prasmi ar iecietību izturēties pret 

citādo. Nozīmīga ir skolotāju vienlīdzīga attieksme pret skolēniem, ko atzīst 78% skolēnu. 

88% skolēnu pārliecināti, ka saņems skolotāju atbalstu, ja radīsies grūtības mācībās. 

Skolā ir noteikta kārtība, kā jārīkojas apmeklētājiem. Skolā ir aktualizēti „Iekšējās kārtības 

noteikumi” un noteiktā kārtībā apstiprinātas darba drošības noteikumu instrukcijas. Šie noteikumi 

veicina uzvedības normu ievērošanu. Tīšas vai neapzinātas noteikumu pārkāpšanas gadījumos 

seko izglītojamā atbildības izvērtējums un tālākā rīcība normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

Iekšējās kārtības uzturēšanai skolā regulāri dežūrē skolotājs un skolēni.Sistemātiski tiek kontrolēti 

un uzskaitīti skolēnu kavējumi atbilstoši skolas izstrādātajai „Izglītojamo kavējumu uzskaites un 

administrēšanas kārtība”. 

95% vecāku savās atbildēs min, ka informācijas apmaiņas sistēma darbojas regulāri un 

efektīvi (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Par skolas darba aktualitātēm sabiedrība tiek regulāri informēta skolas 

mājaslapāwww.berzaunesskola.lv, Bērzaunes pagasta pārvaldes informatīvajā izdevumā 

„Bērzaunes Rīts”, Madonas reģiona laikrakstā „Stars” un citos plašsaziņas līdzekļos. 

 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

46 

 

Secinājumi: 

1. Skola mērķtiecīgi veicina izglītojamo, vecāku un skolas darbinieku piederības apziņu un 

lepnumu par skolu, izkopjot daudzpusīgas tradīcijas. 

2. Skolā ir izstrādāti strukturēti „Iekšējās kārtības noteikumi”, kas veicina skolēnu līdzatbildību. 

3. Pedagogu uz izglītojamo dežūras palīdz uzturēt kārtību starpbrīžos un ārpusstundu laikā. 

Turpmākā attīstība: 

1.Pilnveidot pasākumu kopumu pozitīvas saskarsmes veicināšanai skolā, veidojot labvēlīgu 

mikroklimatu izglītības iestādē. 

2. Stiprināt izglītojamo un viņu ģimeņu lokālpatriotismu un valstiskās identitātes apziņu, kopjot 

izglītības iestādes tradīcijas un iesaistoties valstiski nozīmīgos notikumos. 

 

Vērtējums: 4 (ļoti labi) 

 

5.5.2. Fiziskā vide 

Regulāri tiek ieguldīts darbs un līdzekļi skolas saturiskās un fiziskās vides 

sakārtošanā.Skolas telpas ir estētiski noformētas, funkcionālas, mājīgas, tīras un sakoptas; tā 

uzskata 72% izglītojamo un 94% viņu vecāku (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gada pavasarī). 

Skolas estētisko vidi papildina pārdomāti izvietoti zaļie augi; skolas vizuālo noformējumu 

bagātina skolas mazpulcēnu veidotās tematiskās kompozīcijas, kā arī audzēkņu radošo darbu 

izstādes. Klašu kolektīvi audzinātāju vadībā tiek iesaistīti stilistiski vienotā skolas noformēšanā 

svētkiem. 

Izglītojamie tiek iesaistīti kārtības uzturēšanā klašu un koplietošanas telpās, veicot klases 

un skolas dežuranta pienākumus. Katrs izglītojamais ir atbildīgs par savas mācību vietas 

uzturēšanu kārtībā. Tehniskie darbinieki godprātīgi veic skolas fiziskās vides sakārtošanas un 

uzturēšanas darbus; to atzīst 90% izglītojamie un 93% viņu vecāku (EDURIO aptaujas rezultāti 

2019. gadā 

Sanitāri higiēniskie apstākļi (apgaismojums, apkure telpās, uzkopšana, vēdināšana u.c.) 

klašu telpās un koplietošanas telpās atbilst normai, par ko liecina kontroles un uzraudzības 

dienestu veiktās pārbaudes un sastādītie akti. Attiecīgo valsts kontroles dienestu (inspekciju) 

kompetences ietvaros dotie norādījumi tiek pildīti. 
 

Valsts kontroles dienestu atzinumi darbības turpināšanai 

20. tabula 

Izglītības programmu 

īstenošanas vietas adrese 

Atzinums Izsniegšanas datums 

Bērzaunes pagasts, Madonas 

novads, LV - 4853 

Atzinums no Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta 

Kontroles akts  

Nr.22/10.6.-3.1.-103 

2019. gada23. maijā 

Atzinums no Veselības 

inspekcijas 

Kontroles akts Nr.00529319 

2019. gada 29. novembrī 

Pārtikas un veterinārais dienests 

Kontroles protokols  

N r. 50-20-11200 

2020. gada 14. septembrī 

Avots: Bērzaunes pamatskolas nomenklatūra 1.19. „Kontrolējošo institūciju veikto 

pārbaužu akti” 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

47 

 

Skolas telpas ir drošas, skolas gaiteņos redzamā vietā novietoti evakuācijas plāni, 

glābšanas dienestu tālruņu numuri, ugunsdzēšamie aparāti un norādes uz izeju. Ir ierīkota 

ugunsdzēsības signalizācija. 

Atbilstoši aktuālajām vajadzībām un skolas budžeta iespējām katru gadu tiek veikts kosmētiskais 

remonts un kādas telpas kapitālremonts. 94% izglītojamo norāda, ka skolas telpas ir patīkamas 

un atbilstošas mācībām, 80% atzīst, ka skolas krēsli un galdi ir pietiekami ērti (EDURIO aptaujas 

rezultāti 2019. gadā). Plānojot fiziskās vides uzlabošanas darbus, tiek ņemti vērā skolas 

darbinieku, izglītojamo un Skolas padomes ieteikumi. 

Ilgās skolas pastāvēšanas laikā ir organiski izveidojies pārdomāts skolas apkārtnes 

zonālais dalījums: ir sporta, atpūtas un saimnieciskā zona. Apkārtne ir estētiski iekārtota, 

apzaļumota un sakopta. Visus vecākus apmierina skolas apkārtnes sakoptība un kārtībā skolā. 

Skolas kolektīvs piedalās apkārtnes sakopšanas talkās. Domājot par vides pieejamību, ierīkota 

stacionāra uzbrauktuve, nodrošinot iespēju skolā iekļūt personām ar kustību traucējumiem. 

Skolas apkārtne ir droša izglītojamajiem. Skolas tuvumā ir izvietotas satiksmes drošības 

noteikumiem atbilstošas zīmes un norādes. Skolas pagalms un iebraucamais ceļš ir asfaltēts. 

Izbūvēts velosipēdistu/ gājēju celiņš no autobusa pieturas „Bērzaune” līdz Bērzaunes 

pamatskolai. 82% vecāku apgalvo, ka jūtas droši, kad bērns ir ceļā uz skolu (EDURIO aptaujas 

rezultāti 2019. gadā). 

Skolā tiek nodrošinātas pusdienas, kuras apmaksā valsts (1. -4. klasei) un novada 

pašvaldība (5. – 9. klasei). Pusdienu kvalitāte ir laba. 

Secinājumi: 

1. Skolas sakoptā fiziskā vide liecina par mērķtiecīgi plānotu un izlietotu skolas budžetu, 

veiksmīgu sadarbību ar pašvaldību.  

2. Skolas telpas un apkārtne regulāri tiek uzturēta tīra un kārtīga, tā ir funkcionāla un droša.  

3. Skolas vides sakopšanā un telpu noformēšanā iesaistās pedagoģiskais personāls, skolas 

darbinieki, izglītojamie, vecāki.  

Turpmākā attīstība: 

1. Veicināt izglītojamo atbildīgu attieksmi pret kārtības uzturēšanu klasē, skolā, tās apkārtnē un 

citās sabiedriskās vietās, vides saudzēšanu.  

2. Veikt skolas un klašu telpu labiekārtošanu atbilstoši attīstības plānam. 

 

Vērtējums: 3 (labi) 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

48 

 

5.6. Iestādes resursi 

5.6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi 

Iestādes finansēšana notiek no Valsts un Madonas novada pašvaldības budžeta, kas tiek 

izmantots iestādes uzturēšanai, izglītības programmu realizēšanas nodrošināšanai, materiālās un 

tehniskās bāzes uzlabošanai, darbinieku atalgojumam un sociālās apdrošināšanas iemaksām. 

Skolai ir normatīvajos dokumentos noteiktā kārtībā apstiprināts budžets, par kura racionālu 

izmantošanu atbild direktore. Darbinieki iesaistās budžeta plānošanā, iesniedzot sarakstus, kuros 

norāda mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamos mācību/tehniskos līdzekļus, mācību 

literatūru, kancelejas preces. 

Skolā ir nepieciešamās telpas mācību procesa nodrošināšanai, to iekārtojums atbilst 

skolēnu un skolotāju vajadzībām.Mācību telpas izremontētas, skolas mēbeles ir labā 

stāvoklī.Pēdējo gadu laikā pakāpeniski tiek nomainīti izglītojamo divvietīgie soli uz 

vienvietīgajiem, iegādāti jauni mācību līdzekļi. Iekštelpu atpūtas zonu izveidošanai ir ierobežotas 

iespējas, ir tikai foajē telpa, kas kalpo arī kā pasākumu norises vieta. Skolai nav aktu zāles 

pasākumu norisei, nav sporta zāles.Skolas pasākumi tiek organizēti skolas foajē vai lūgta atļauja 

izmantot telpas Sauleskalna tautas namā vai Bērnu un jauniešu apvienības „Rīts" 

telpās.Piemērotu telpu trūkums sarežģī skolas pasākumu organizēšanu un norisi. 

Lai nodrošinātu mācību procesa atbilstību standarta prasībām, sporta stundas notiek 

skolas sporta laukumā, Mārcienas sporta zālē vai sporta un atpūtas bāzē „Smeceres sils". 

EDURIO aptaujā 2019. gadā 100% skolotāju norādījuši, ka izmanto mācību procesā 

jaunās tehnoloģijas, 82% - ka mācību telpu iekārtojums ir piemērots, lai varētu efektīvi organizēt 

mācību procesu. 94% - ka skolā tiek īstenoti ilgtspējīgas attīstības principi (resursu taupīga 

izmantošana, dabai draudzīga rīcība). Skolas vadība rada iespēja pedagogiem iepazīties ar 

jaunākajām informāciju tehnoloģijām. Skola ir nodrošināta ar nepieciešamajiem materiāli 

tehniskajiem resursiem: datorklase ar 12 darba vietām, skolas bibliotēkā 3 datori ar interneta 

pieslēgumu, administrācijas un skolotāju darbam skolotājistabā 5 datori, 3 kopētāji, 6 printeri, 

iespēja izmantot papīra šovu, 5 interaktīvās tāfeles un 1 interaktīvais ekrāns, 2 projektori, 

3 portatīvie datori, 1 planšetdators, 4 dokumentu kameras, 3 skeneri, CD atskaņotāji, 

7 mikroskopi.93% izglītojamo norāda, ka skolā ir pieejams darbam derīgs dators ar interneta 

pieslēgumu, ja tas ir nepieciešams mācībām. Skolotāji mācību materiālus var kopēt, skenēt, veicot 

gan melnbaltu, gan krāsainu izdruku, izmantot laminēšanas iekārtu un iesiešanas iekārtu. 

Skolas telpu izmantojums ir racionāls (mācību telpu skaits ir minimāls - 13 mācību 

telpas). Tās atbilst mācību procesa prasībām. Skolā ir klašu sistēma. Visās klasēs ir dators un 

interneta pieslēgums, izglītības iestāžu informatizācijas projekta ietvaros skolā ir lokālais 

datortīkls. No 2012. gada skola izmanto elektronisko skolvadības sistēmu E-klase. 

Jaunās tehnoloģijas un skolas bibliotēkas materiāli ir pieejami visiem izglītojamajiem 

un pedagogiem. Bibliotēka strādā ar informācijas sistēmu ALISE. Skolas bibliotēka nodrošina 

skolēnus ar mācību literatūru, mācību literatūras fonds tiek regulāri papildināts, skolā tiek abonēts 

elektroniskais žurnāls „Skolas Vārds”, „Skolas Psiholoģija”,metodiskais materiāls „Skolu 

tiesības”, datu bāzes LETONIKA  un portāla uzdevumi.lv izmantošana.  

 

 

 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

49 

 

Skolas bibliotēkas resursi 

21.tabula  

   

 

  2017. 2018. 2019. 

Rādītāja nosaukums Skaits Skaits Skaits 

Kopējais grāmatu skaits 7773  8632 8176 

t.sk.mācību grāmatas 2097  2212 1090 

-1.gadā iegādātas jaunas grāmatas 419  167 1879 

       t.sk. mācību grāmatas 116  119 107 

-1.gadā no uzskaites noņemtās grāmatas 12  12 107 

       t.sk. mācību grāmatas 12  4 599 

Mācību grāmatu iegādei – 1. gadā izlietotais finansējums 

(EUR) 

1470,50 1161 440 

Bibliotēkas darbības nodrošināšanai pieejamo datoru 

skaits 

4 4 4 

       t.sk. ar interneta pieslēgumu nodrošināti datori 4  4 4 

Avots: bibliotēku sistēmas „Alise” dati, Bērzaunes pagasta grāmatvedības dati 

 

Skolas budžetā mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei paredzētais finansējums tiek 

izmantots, lai papildinātu un pilnveidotu mācību grāmatu un digitālo mācību līdzekļuklāstu, 

nodrošinātu mācību procesam nepieciešamos materiālus. To, ka skolas bibliotēkā ir pieejamas 

grāmatas un žurnāli, kas nepieciešami mācībām, atzīst 99% izglītojamo (EDURIO aptaujas 

rezultāti 2019. gadā). 

Iestādē ir noteikta kārtība bibliotēkas un datorklases izmantošanai. Visi pedagogi un 

izglītojamie pārzina materiāli tehnisko resursu atrašanās vietu un izmantošanas kārtību. 

Skolas telpas un iekārtas un citi resursi tiek izmantoti arī interešu izglītības, ārpusstundu 

nodarbību un pagasta sabiedrības vajadzībām. 

Skolai ir noteiktā kārtībā apstiprināts budžets, kas ir pietiekams izglītības programmas 

realizācijai, taču nepietiekams progresējošai izaugsmei.  

Finanšu līdzekļi tiek plānoti atbilstoši gada izvirzītajām prioritātēm, to plānošanā tiek 

iesaistīti visi darbinieki. Sanāksmēs direktore informē Pedagoģisko padomi un Iestādes padomi 

par finanšu līdzekļu izmantošanu.  

Skolas ēka nosiltināta, nomainīts jumts, sešās klašu telpās veikts kapitālais remonts, 

sakārtota elektroinstalācija.  

Veikta sporta laukuma labiekārtošana, ir volejbola un futbola laukums, asfaltēts sporta 

spēļu laukums (basketbola, florbola). Pie skolas izveidota orientēšanās trase. Skolēni tiek 

nodrošināti ar ziemas sporta inventāru.  

Skolēnu pārvadāšanai pagasta pārvalde iegādājusies autobusu. 

ES līdzfinansētā projekta „Drošs ceļš uz skolu Bērzaunē” ietvaros izbūvēts gājēju celiņš 

no Bērzaunes centra līdz skolai.  

Skolas darbību atbalsta vietējie uzņēmēji (L.Onzuls un A.Kalniņa, J.Karavaičuks, 

M.Meržvinska, M.Štrombergs u.c.). 

Secinājumi: 

1. Skolas telpas atbilst mācību procesa nodrošināšanai. 

2. Skolā ir labs nodrošinājums ar mācību grāmatām, iekārtām un materiāltehniskajiem resursiem 

izglītības programmu īstenošanai. 

3. Apkārtnes labiekārtošanai un pilnveidei tiek piesaistīti projektu līdzekļi.  

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

50 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Veikt mācību līdzekļu iepirkumu plānošanu, ievērojot jaunā mācību satura ieviešanas gaitu. 

2.Iegādāties daiļliteratūru, lai nodrošinātu kvalitatīvāku dalību „Bērnu žūrijas” ietvaros. 

3. Risināt jautājumu par videonovērošanas ierīkošanu pie skolas. 

4. Meklēt iespējas centrālapkures ierīkošanai skolā. 
 

Vērtējums: 4 (ļoti labi) 
 

5.6.2. Personālresursi 

Skolas īstenoto programmu realizēšanai nodrošināts nepieciešamais pedagogu personāls. 

2019./2020. mācību gadā skolā strādā 16 pedagoģiskie un 7 tehniskie darbinieki. Gandrīz 

visiem pedagogiem ir augstākā izglītība, 75% pedagogu ir maģistra grāds, 88% ir ieguvuši divas 

un vairāk specialitātes. Skolas vadību nodrošina direktore, direktores vietniece izglītības jomā, 

direktores vietniece audzināšanas jomā. Pieejami logopēda (0,2 slodzes), pedagoga palīga (0,1 

slodze) pakalpojumi. Skolēniem un vecākiem ir pieejamas Madonas novada psihologa 

konsultācijas. Skolā strādā Madonas novada karjeras izglītības konsultants. Visu pedagoģisko 

darbinieku izglītība atbilst ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Pedagoģiskais 

personāls ir kvalificēts un profesionāls (sk. 5. tabulu 6. lpp.).  

Skolas darbinieku pienākumi, tiesības un atbildības jomas ir noteiktas dažādos skolas 

darbu un darba attiecības reglamentējošos dokumentos (darba kārtības noteikumos, līgumos, 

amatu aprakstos). Slodzes starp skolotājiem ir sadalītas, ņemot vērā skolas vajadzības, skolotāju 

izglītību, kvalifikāciju un racionālas darba organizācijas nosacījumus. 

Pedagogi apmeklē pedagogu tālākizglītības kursus atbilstoši skolas profesionālas 

kompetences pilnveides plānam un sava darba un personības pilnveides vajadzībām. 

Skolas vadība veicina pedagogu tālākizglītību, atbalstot piedalīšanos izvēlētajos 

tālākizglītības pasākumos.Piedāvātie tālākizglītības kursi un citas profesionālās pilnveides 

iespējas apmierina 94% pedagogu, 76% apgalvo, ka darbā noder profesionālas pilnveides kursos 

apgūtās zināšanas (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gadā). 

Pedagogi pilnveidojuši savas prasmes priekšmeta mācīšanas metodikā, speciālajā 

pedagoģijā, psiholoģijā, tikumiskajā audzināšanā, bērnu tiesību aizsardzības jautājumos, skolas 

vadības jautājumos, izmanto iespējas doties pieredzes apmaiņas braucienos uz citām izglītības 

iestādēm, apmeklē novada metodisko apvienību sanāksmes. Skolā ir apkopoti dokumentāli 

apliecinājumi par katra pedagoga tālākizglītību un informācija ievadīta VIIS sistēmā. 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide 

22. tabula 

Akreditējamā izglītības 

programma 

Pedagogu skaits 

akreditējamajā izglītības 

programmā 

Pedagogu skaits, kuri ir 

piedalījušies profesionālās 

kompetences pilnveidē atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām 

Vispārējās pamatizglītības 

programma 

16 16 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 

10 10 

Avoti: VIIS datu bāze, pedagogu personu lietas 

 

Informatīvajās sanāksmēs, metodisko komisiju sanāksmēs, pedagoģiskās padomes sēdēs 

kolēģi tiek iepazīstināti ar kursos, semināros iegūtajām prasmēm un zināšanām, pārrunāti 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

51 

 

pedagogu labās prakses piemēri. Pedagogi publicē savu pieredzi metodiskā centra informatīvajā 

lapā, piedalās novada metodisko izstrādņu skatēs, gūstot godalgotas vietas, starpnovadu 

olimpiāžu darbu veidošanā, labošanā. Skolā strādā 2016. gads Apgāda Zvaigzne ABC mācību un 

metodisko līdzekļu konkursa „Meklējam talantus” laureāte. Izdoti vairāki skolotājas 

veidotimācību līdzekļi: 

1) „Zinošs un drošs” Mācību līdzeklis 1.-3. klases skolēniem drošības jautājumu apguvei 

2) „Par ko kļūt?” Darba lapas par profesijām 

3) „Drošība dažādās situācijās” un „Drošība uz ielām un ceļiem” Darba lapas 

Pedagogu darba slodze ir atbilstoša lauku teritorijā esošas izglītības iestādes iespējām. Pusei 

(52%) pedagogu ir nodrošināta pilna darba slodze, mazāk nekā pusslodzi strādā 31% 

pedagogu.Ņemot vērā, ka 19% skolā strādājošo pedagogu ir vecumā no 55 līdz 59 gadiem un 

19% pedagogu vecums pārsniedz 60 gadus (sk. 5., 6. un 7. tabulas 6., 7. lpp.), pastāv iespēja, ka 

daļa pedagogu pensionēsies, un skolas vadībai pedagogu profesionālā pilnveide jāplāno, 

piedāvājot iespēju pamatdarbā esošajiem pedagogiem iegūt papildus specialitāti, tādējādi 

nodrošinot iespēju mācību priekšmetu skolotāju maiņai un pilnai darba slodzei skolas iekšējo 

resursu ietvaros. 

Tehniskais personāls, līdzīgi kā pedagoģiskais, tālākizglītības ietvaros apgūst nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un iemaņas kvalitatīvai darba pienākumu veikšanai. Visi iestādes darbinieki 

apmeklējuši Bērnu tiesību aizsardzības kursus. 

Iestāde lepojas ar ikvienu savu darbinieku, viņa sasniegumiem un darba novērtējumu.  

Madonas novada pašvaldības piešķirtos apbalvojumus saņēmuši 4 pedagogi (2- Atzinības 

rakstus, 2- pateicības). Bērzaunes pagasta pārvalde Pateicības rakstus par ilggadēju (vairāk nekā 

15 gadu) ieguldījumi Bērzaunes pagasta bērnu un jauniešu izglītošanā un audzināšanā skolas 

320 gadu jubilejas pasākumā pasniedza 10 pedagogiem un 3 tehniskajiem darbiniekiem. Skolas 

direktore saņēma atzinību par pašaizliedzīgu darbu skolas attīstībā.  

Mācību gada laikā katrs iestādes darbinieks tiek uzteikts par sava darba veikumu. Gada 

noslēguma pasākumā Zinību svētkos pedagogi saņem Pateicības par sasniegumiem darbā ar 

izglītojamiem.  

Iestāde organizē kopīgas ekskursijas, izbraukumus uz kultūras pasākumiem, rūpējas par 

ikviena darbinieka darba vides uzlabošanu, uzklausa vajadzības un iespēju robežās atbalsta. 

Kvalitatīvu pienākumu izpildi nodrošina pedagogu entuziasms. Pedagogu darba slodzes sadala, 

ievērojot iestādes izglītības programmas un darba organizācijas vajadzības, pedagogu pieredzi un 

kvalifikāciju. Iestādes vadība pārzina katra pedagoga darba pieredzi un kvalifikāciju, 

profesionālo kompetenci. 
 

Secinājumi: 

1. Skola ir pilnībā nodrošināta ar kvalificētu pedagoģisko personālu.  

2. Pedagogi aktīvi iesaistās profesionālās kompetences pilnveidē. 

3.Vadība atbalsta pedagogu dalību profesionālās pilnveides pasākumos. 

 

Turpmākā attīstība: 

1.Sekmēt pedagoģiskās pieredzes apkopošanu un popularizēšanu. 

2. Veicināt sadarbības iespējas novadā esošo personālresursu izmantošanai. 

3. Sniegt metodisko atbalstu sistēmiskai profesionālās kompetences pilnveidei. 

4. Aktivizēt pedagoģiskās pieredzes apmaiņu skolas, novada un valsts mērogā. 
 

Vērtējums: 3 (labi)  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

52 

 

5.7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

5.7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana 

Iestādē katram mācību gadam tiek izvirzītas prioritātes, izveidots darba plāns, kas balstās 

uz iestādes attīstības plāna prioritātēm. Gada darba plāns ikdienas darba procesā tiek aktualizēts 

un pilnveidots. Katra mācību gada sākumā vecāku kopsapulcē vecāki tiek iepazīstināti ar iestādes 

darba prioritātēm. Iestādes padomes sēdēs regulāri tiek sniegta informācija par attīstības plāna 

realizāciju, ikgadējo darba plānu, prioritātēm, mērķiem un uzdevumiem. Visi pedagogi apgalvo, 

ka vadība nodrošina informāciju par pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi saistībā ar skolas 

attīstību. Iestādes vadībaiesaista visus pedagogus skolas darba vērtēšanā. Visi pedagogi veic sava 

darba pašvērtējumu. 

Gada darba plāna izvērtēšanas process notiek 2 reizes gadā visās darbības jomās - gan 

mācību, gan audzināšanas, kā arī saimnieciskajā darbā; tas balstās uz pedagogu pašvērtējumu, 

ikdienas darba vērtēšanas procesā un apspriedēs pie vadības gūto informāciju, metodiskajās 

komisijās veiktā darba izvērtējumu. Iegūtie dati tiek analizēti pedagoģiskās padomes sēdēs. 

Pedagogi pašvērtējumos analizē sasniegumus, nepilnības, izvirza uzdevumus turpmākajam 

darbam. Iestādes pašvērtēšanā tiek izmantota visa iestādē pieejamā dokumentācija, pielietojot 

daudzveidīgas metodes: anketēšanu, vērošanu, sarunas, dokumentu izpēti un analīzi, E-klases 

materiālus, pašvērtējumu ziņojumus, izglītojamo dinamiku, izglītojamo un pedagogu 

sasniegumus u.c.Balstoties uz pašvērtējumu, tiek izvirzīta un plānota turpmākā attīstība. 

Iestādei ir attīstības plāns trim gadiem (2019-2021). Attīstības plāns tiek veidots, 

balstoties uz sasniegto rezultātu analīzi, SVID analīzi un saskaņā ar Madonas novada 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, izglītības nozares attīstības tendencēm. 

Izglītības iestādes pedagogi, vecāki piedalās tā izstrādāšanā. 79% vecāku apgalvo, ka viņu 

ieteikumi skolas darbībai tiek ņemti vērā, 52% apgalvo, ka ir bijusi iespēja piedalīties skolas 

attīstība splānošanā, savukārt  94% pedagogu ir saprotams skolas darba attīstības plāns 

(EDURIO aptaujasrezultāti 2019. gadā). 

Pašvērtējuma ziņojums pieejams interesentiem Bērzaunes pamatskolas mājas lapā un pie 

iestādes administrācijas. 

 

Secinājumi: 

1. Notiek regulāra un sistemātiska iestādes darba plānošana, izvērtēšana un attīstības vajadzību 

noteikšana. 

2. Pedagogi regulāri veica sava darba pašvērtējumu. 

 

Turpmākā attīstība: 

1. Aktīvi iesaistīt pašvērtēšanas procesā, lēmumu pieņemšanā un līdzatbildībā par iestādes 

attīstību personālu, vecākus, izglītojamos u.c.  

2. Regulāri veikt izglītības iestādes attīstības plāna gaitas izvērtējumu un korekcijas. 
 

Vērtējums: 3 (labi) 

 

5.7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība 

Izglītības iestādes darbību reglamentē Bērzaunes pamatskolas nolikums un citi skolas 

normatīvie dokumenti. Ir izstrādāta obligātā skolas darbu reglamentējošā dokumentācija. Skolas 

dokumentu izstrāde notiek demokrātiski, tā atbilst normatīvo aktu prasībām un arhīvā apstiprināto 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

53 

 

lietu nomenklatūrai. Tiek uzturēta un aktualizēta VIIS datu bāze, skolvadības sistēma E-

klase.Noteikta personu datu veidošanas un aizsardzības kārtība.  

Izglītības iestādes personāla līgumi, amata apraksti ir izstrādāti, ņemot vērā novada 

pašvaldības juristu ieteikumus un reālo situāciju skolā. Tie tiek uzglabāti izglītības iestādes 

darbinieku personas lietās. 

Izglītības iestādes vadība rosina un veicina darbinieku kolektīvam, izglītojamajiem, 

vecākiem ievērot vispārcilvēciskās un demokrātiskās vērtības, lojalitāti valstij, ētikas normas. 

Lai veicinātu izglītības iestādes attīstību, mācību procesa un savstarpējo attiecību kultūras 

pilnveidi, vadība iesaista skolas kolektīvu dažādos projektos unaktivitātēs (Eiropas Sociālā fonda 

projektos „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšana samazināšanai”, „Kompetenču pieeja 

mācību saturā”, „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās iestādēs”, eTwinning, „Skolas 

soma” u.c.).(Sk. 1. pielikums1. tabulu). 

Izglītības iestādes vadības struktūra veidota pilna direktores amata slodze, 0,2 slodzes 

direktores vietniecei mācību darbā un 0,1 slodze direktores vietniecei audzināšanas darbā. 

Direktore nodrošina skolas padomes darbības iespējas, organizē Skolas pedagoģiskās padomes 

darbu, lemj par intelektuālo, finanšu un materiālo līdzekļu izlietošanu, pedagogu tālākizglītības 

plānošanu, vada projektu darbību skolā, risina personāla, lietvedības un saimnieciskos 

jautājumus, uztur un aktualizē skolas mājas lapu un VIIS. 

Direktores vietniece mācību darbā koordinē mācību procesa norisi, vada mācību 

priekšmetu metodisko komisiju darbību, veic atbalsta personāla un atbalsta pasākumu 

izglītojamajiem pārraudzību, nodrošina mācību sasniegumu analīzi, atbild par skolvadības 

sistēmas E-klasedarbību.  

Direktores vietniece audzināšanas darbā organizē un pārrauga ārpusklases aktivitāšu, 

interešu izglītības programmu īstenošanas darbību, vada audzinātāju metodisko komisiju, 

iniciatīvas „Skolas soma” aktivitāšu norisi, skolēnu līdzpārvaldes darbību.  

Izglītības iestādē ir bibliotekārs, kas atbild par mācību grāmatu iegādi un apriti skolā, 

bibliotēku datu bāzes „Alise” darbību. Skolā strādā virtuves vadītājs un pavāra palīgs. Visiem 

izglītojamiem pieejamas siltas pusdienas, bet 1.-4. klašu skolēniem arī brokastis. 

Izglītības iestādes pedagoģiskais kolektīvs darbojas kā saliedēta komanda, un izglītības 

iestāde sekmīgi īsteno visas izglītības iestādes funkcijas. Vadība plāno, organizē un vada darbu, 

deleģē pienākumus un pārrauga to izpildi. Tiek organizētas pedagoģiskās padomes sēdes, Skolas 

padomes sēdes, informatīvās sanāksmes, vecāku kopsapulces.  

Informatīvās sanāksmes notiek katru otro nedēļu. Izglītības iestādes pedagogi tiek 

informēti par skolas ikdienas darbu, tiek precizēti veicamie uzdevumi aktuālajiem pasākumiem 

skolā un novadā. Tiek deleģēti pienākumi un veikta to izpildes pārraudzība. Informācija par 

pasākumiem, pienākumiem tiek operatīvi un savlaicīgi nodota ieinteresētajām pusēm. 

Operatīvākai informācijas apmaiņai skolotāju starpā tiek izmantots skolas un E-klases e-pasts. 

Vispusīgu informācijas apmaiņu skolotāju starpā par pedagoģiskiem, metodiskiem, 

organizatoriskiem jautājumiem nodrošina lielākās daļas skolotāju dalība sanāksmēs. 

Vadības komanda ir profesionāla un pieredzējusi, saliedēta. Direktore iesaista personālu 

skolas stratēģijas izstrādē; tā vērsta uz pozitīvām pārmaiņām. Pirms svarīgu lēmumu pieņemšanas 

direktore konsultējas ar attiecīgajā jautājumā kompetentiem pedagogiem, Skolas padomi, pagasta 

pārvaldes speciālistiem, Dibinātāju, bet ir atbildīga par lēmuma pieņemšanu. 

Personāla nodarbinātību vadība plāno, ievērojot darbinieku kompetences, tiesības un 

atbildības jomas. Pedagogu darba slodzes sadalītas optimāli, ievērojot īstenojamo programmu 

prasības un darba organizācijas vajadzības. Darbinieki zina savus pienākumus atbilstoši skolā 

noteiktajai kārtībai, darba kārtības noteikumiem, darba grafikiem un amatu aprakstiem.Katru 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

54 

 

gadu pavasarī notiek individuālas pārrunas ar katru pedagogu par darba slodzi nākamajam mācību 

gadam, veicamajiem uzdevumiem. Jaunā mācību gada darba pienākumi tiek izrunāti ar visiem 

darbiniekiem. Iestādes darbinieki uzskata, ka var pārrunāt savas darba problēmas ar iestādes 

vadību. 

Izglītības iestādes vadība ir ieinteresēta skolas izaugsmē, regulāri pilnveido 

zināšanastālākizglītības kursos, sadarbojas ar vecākiem un sabiedrību. Rūpējoties par skolas tēlu 

un prestižu, ievieš jauninājumus skolas darbības pilnveidei un izvirzīto mērķu sasniegšanai. 

Darbiniekiem ir iespēja izteikt priekšlikumus skolas darba kvalitātes pilnveidošanai, vadība 

atbalsta darbinieku iniciatīvu un motivē radošai darbībai, profesionālajai pilnveidei. 

76% pedagogu norāda, ka izteikuši ieteikumus skolas darba pilnveidei. Savukārt 94% pedagogu 

apgalvo, ka skolas vadība atbalsta (ar finansējumu, informāciju, laika plānojumu u. tml.) viņu 

profesionālo pilnveidi (EDURIO aptaujas rezultāti 2019. gada pavasarī). 

Direktore vienmēr ir atvērta sarunām ar skolēniem un viņu vecākiem. Direktorei ir 

noteikts apmeklētāju pieņemšanas laiks, taču nepieciešamības gadījumā pielāgojas skolēnu un 

vecāku tikšanās vajadzībām. 
 

Secinājumi: 

1.Skolas vadība savstarpēji veiksmīgi sadarbojas. 

2.Darbinieki zina savus pienākumus un atbildības jomas, veiksmīgi sadarbojas kopīgo mērķu 

sasniegšanai. 

3. Iestādes pedagoģiskais un metodiskais darbs ir organizēts sistemātiski un mērķtiecīgi. 
 

Turpmākā attīstība: 

1.Izvērtēt pedagogu kapacitāti pilnvērtīgākai pienākumu deleģēšanai. 

2.Kvalitātes nodrošināšanai pilnveidot pārraudzības procesu. 
 

Vērtējums: 3 (labi) 

 

5.7.3. Iestādes sadarbība ar citām institūcijām 

Skola sadarbojas ar valsts, pašvaldības, privātā sektora institūcijām. 

Regulārā sadarbībā ar Madonas novada pašvaldību un tās struktūrvienībām, Madonas 

novada Izglītības nodaļu un izglītības iestādēm. Savstarpējās sadarbības rezultātā tiek gūts 

atbalsts un pieredze skolvadības jautājumos, organizēti izglītojoši pasākumi izglītojamiem un 

vecākiem.Sadarbojoties ar Madonas novada pašvaldību, skola īsteno projektus „Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs”, „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”, „Kompetenču pieeja mācību saturā”,„Veselības veicināšanas un slimības 

profilakses pasākumu īstenošana Madonas novada iedzīvotājiem”, Madonas novada pašvaldības 

izglītības programmu konkursa projektus, jauniešu iniciatīvas un līdzdalības sabiedriskajos 

procesos Madonas novadā projektus. 

Izglītības iestādesdarbības nodrošināšanā, budžeta veidošanā notiek abpusēji ieinteresēta 

sadarbība ar Bērzaunes pagasta pārvaldi. 

Skolas mācību un audzināšanas uzdevumu realizēšanā skolas vadība un aktīvākie 

pedagogi sadarbojas ar Bērzaunes pagasta bibliotēku un Bērzaunes bērnu un jauniešu apvienību 

„Rīts”. 

Sadarbībā ar Madonas Bērnu un Jauniešu centru „Kubs”, Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas 

skolu, Jāņa Simsona Madonas mākslas skolu, Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolu 

skolēniem tiek nodrošināta iespēja piedalīties daudzveidīgās ārpus stundu aktivitātēs, attīstīt 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

55 

 

talantus, atbildību un patstāvību.Sadarbībā ar Madonas novada pašvaldību tiek finansēta skolēnu 

nokļūšana uz profesionālās ievirzes interešu izglītības iestādēm Madonā. 

Speciālo izglītības programmu realizācijā notiek sadarbība ar Kokneses speciālo 

internātpamatskolas - attīstības centru, novada skolu atbalsta personālu (psihologs, sociālais 

pedagogs). 

Nepieciešamības gadījumā, piem., neattaisnotu kavējumu novēršanai, izglītojamā 

pienākumu ignorēšanas gadījumos, huligāniskas uzvedības gadījumos u.c. tiek organizēta 

sadarbība ar Pašvaldības Sociālo dienestu, Bāriņtiesu vai nepilngadīgo lietu inspektoru. 

Drošas, normatīvajiem aktiem atbilstošas vides uzturēšana un pārraudzīšana notiek 

sadarbībā ar kontrolējošām institūcijām: IKVD, VUGD, Veselības inspekciju, Darba inspekciju, 

Pārtikas veterināro dienestu, Bērnu tiesību aizsardzības inspekciju.  

Valsts policijas Vidzemes reģiona Madonas iecirkņa darbinieki,VUGD Vidzemes reģiona 

brigādes Madonas daļas inspektori  katru gadu izglītojamiem organizē praktiskas nodarbības par 

drošības jautājumiem un rīcību ekstremālās situācijās. 

Karjeras izglītības pasākumu organizēšanas ietvaros (tikšanās ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem, absolventiem u.c.) ir izveidojusies sadarbība ar vairākām izglītības iestādēm, kuru 

pārstāvji ierodas Bērzaunes pamatskolā ar informatīviem pasākumiem un iepazīstina ar prasībām 

vidusskolā, ģimnāzijā, profesionālajās vidusskolās, tehnikumos u.c. Bērzaunes pagasta uzņēmēji 

sniedz atbalstu karjeras pasākumu organizēšanā, dodot iespēju skolēniem reālā vidē vērot darba 

procesu un profesionālo prasmju (zināšanu) pielietojumu dzīvē. Tematisku nodarbību 

organizēšanā par karjeras jautājumiem iesaistās arī izglītojamo vecāki. 

Laba sadarbība izveidojusies ar Madonas pilsētas vidusskolu, jo šīs skolas skolotāji strādā 

arī Bērzaunes skolā. 

Pedagogu profesionālās pieredzes pilnveidošanas un labās prakses piemēru pārņemšanas 

nolūkos notiek sadarbība ar citām izglītības iestādēm novadā, īpaši jāatzīmē Kalsnavas 

pamatskola, kas iesaistījusies „Kompetenču pieeja mācību saturā” aprobācijā . 

Izglītības procesa pēctecības nodrošināšanai skolas vadība un sākumskolas skolotājas 

sadarbojas ar pirmsskolas izglītības iestādi „Vārpiņa”. 

Lai rosinātu izglītojamos iesaistīties labdarībā, brīvprātīgo kustībā, veicinātu paaudžu 

sadarbību, Bērzaunes pamatskolas skolēni un pedagogi apciemo sociālās aprūpes institūcijas 

Mārcienā, Barkavā, Dzelzavā, Ļaudonā. 

Ziemassvētku gaidīšanas aktivitātes atbalsta Bērzaunes Evanģēliskiluterāniskā baznīca, 

organizējot labdarības pasākumus, radošās darbnīcas skolā un svētbrīdi baznīcā. 

Veidojot skolas pozitīvo tēlu un atpazīstamību, skolas vadība veicina pedagogu 

iesaistīšanos projektos, konkursos, akcijās un programmās. Sabiedrība tiek informēta par skolas 

darbību, pasākumiem un sasniegumiem skolas mājaslapā www.berzauneskola.lv, Madonas 

reģiona laikrakstā „Stars”, Bērzaunes pagasta informatīvajā izdevumā „Bērzaunes Rīts”, 

sociālajos tīklos. 

Skolas vadība veiksmīgi sadarbojas savā starpā un ir orientēta uz labas sadarbības 

veidošanu ar skolas personālu, skolēniem, viņu vecākiem un citām ieinteresētajām pusēm. 
 

Secinājumi: 

1.Izglītības iestādei irveiksmīga un daudzveidīga sadarbība ar vietējām iestādēm, 

organizācijām,ar Madonas novada pašvaldību un citām institūcijām. 

2.Pozitīvā sadarbības vide veicina savstarpēju uzticēšanos un iestādes prestižu sabiedrībā. 
 

Turpmākā attīstība: 

1.Mērķtiecīgi īstenot un pilnveidot sadarbību ar apkārtējo sabiedrību. 

2. Veicināt plašāku pedagogu iesaisti sadarbības ar citām institūcijām plānošanas procesā. 

Vērtējums: 4 (ļoti labi) 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

56 

 

 

Bērzaunespamatskolas darbības pašvērtējums (kopsavilkums) 

 

Kvalitātes rādītāji Vērtējums 
Vērtējuma 

līmenis 

1.Mācību saturs 

1.1 Iestādes īstenotās izglītības programma  3 (labi)  

2. Mācīšana un mācīšanās 

2.1. Mācīšanas kvalitāte  3 (labi)  

2.2. Mācīšanās kvalitāte  3 (labi)  

2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa  3 (labi)  

3. Izglītojamo sasniegumi 

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā  Vērtē aprakstoši  

3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos Vērtē aprakstoši  

4. Atbalsts izglītojamiem 

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts  4 (ļoti labi)  

4.2.Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba 

aizsardzība) 

3 (labi) 

4.3. Atbalsts personības veidošanā  4 (ļoti labi)  

4.4. Atbalsts karjeras izglītībā  4 (ļoti labi)  

4.5. Atbalsts mācību darba diferencācijai 3 (labi)  

4.6.Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām  Vērtē aprakstoši  

4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni  4 (ļoti labi)  

5. Iestādes vide 

5.1. Mikroklimats  4 (ļoti labi)  

5.2. Fiziskā vide  3 (labi)  

6. Iestādes resursi 

6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi  4 (ļoti labi)  

6.2. Personālresursi  3 (labi)  

7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana  3 (labi)  

7.2.Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība  3 (labi)  

7.3.Iestādes sadarbība ar citām institūcijām  4 (ļoti labi)  

 

 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

57 

 

6. TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA (APKOPOJUMS) 

Joma Turpmākā attīstība 

1
.M

ā
cī

b
u

 s
a
tu

rs
 1.Mācību saturs – iestādes 

īstenotās 

izglītības programmas 

 

1. Pilnveidot mācību darbu, metodes, mācību 

materiālus, balstoties uz kompetenču pieeju mācību 

saturā.  

2. Uzsākt jaunā mācību satura pakāpenisku ieviešanu 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam laika 

grafikam. 

 
 

2
.M

ā
cī

ša
n

a
 u

n
 m

ā
cī

ša
n

ā
s 

2.1.Mācīšanas kvalitāte 1. Pilnveidot skolēnu individuālās mācīšanās prasmes, 

paredzot pāreju uz kompetenču apguvi 

2020./2021. mācību gadā; 

2. Veicināt skolotāju sadarbību plānojot 

starppriekšmetu saikni. Organizēt kolēģu savstarpējo 

stundu vērošanu kā efektīvu pieredzes apmaiņas 

formu. 

3. Sekot skolēnu individuālajām mācīšanās 

vajadzībām un rezultātiem, lai laicīgi pamanītu 

grūtības un rastu tām risinājumus. 

 

2.2. Mācīšanās kvalitāte 1. Organizēt un plānot mācību procesu, kurā 

izglītojamais līdzdarbojas ar interesi un ir atbildīgs 

par sasniedzamo rezultātu.  

2. Mācību satura apguvē izmantot pēc iespējas vairāk 

uz praktisko darbību vērstas metodes.  

3. Veicināt izglītojamo pašvadītu mācīšanās prasmju 

attīstību.  

 

2.3.Vērtēšana kā mācību 

procesa 

sastāvdaļa 

1. Pilnveidot vērtēšanas sistēmu skolā atbilstoši 

kompetenču izglītības vērtēšanas kritērijiem, 

attīstības vajadzībām. 

2. Precīzi ievērot izglītojamo sasniegumu vērtēšanas 

kārtību. 

 
 

3
.I

zg
lī

to
ja

m
o
 s

a
sn

ie
g
u

m
i 

3.1.Izglītojamo sasniegumi 

ikdienasdarbā 

1. Pilnveidot pedagogu sadarbību izglītojamo 

ikdienas mācību sasniegumu veicināšanā.  

2. Veicināt izglītojamo motivāciju sekmīgam ikdienas 

darbam.  

3. Papildināt pedagogu zināšanas un prasmes 

klasvadības jautājumos, lai preventīvi risinātu 

disciplīnas problēmas mācību stundu laikā. 

 

3.2.Izglītojamo sasniegumi 

valsts 

pārbaudes darbos 

1. Mācību darba rezultātu vērtēšanā aktīvāk iesaistīt 

pašus izglītojamos, motivējot izglītojamos sasniegt 

iespējami augstākos rezultātus. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

58 

 

2. Plānot talantīgo izglītojamo izaugsmi. Ikdienas 

mācību procesā iekļaut daudzveidīgākas mācību 

metodes un uzdevumus, darba formas.  

3.Pilnveidojot sadarbību vecākiem, nodrošināt 

savlaicīgu izglītojamo zināšanu un prasmju 

diagnosticēšanu, lai plānotu viņiem piemērotu mācību 

darba organizāciju ikdienā un pārbaudes darbos. 

 
 

4
.A

tb
a
ls

ts
 i

zg
lī

to
ja

m
a
ji

em
 

4.1.Psiholoģiskaisatbalsts 

un 

sociālpedagoģiskaisatbalsts 

3. Plānot un organizēt ar izglītojamo un pedagogu 

veselību un drošību saistītus pasākumus. 

4. Nodrošināt profesionālu atbalstu klašu 

audzinātājiem, mācību priekšmetu skolotājiem, 

izmantojot ESF projektu sniegtās iespējas. 

 

4.2.Izglītojamo drošības 

garantēšana (drošībaun 

darba aizsardzība) 

1. Paplašināt sadarbības partneru loku, lai turpinātu 

organizēt veselību un drošību veicinošus pasākumus. 

2. Veicināt izglītojamo izpratni par atbildīgu attieksmi 

un rīcību drošumspējas jautājumos. 

 

4.3.Atbalsts 

personībasveidošanā 

1. Sekmēt darbu pie izglītojamo iesaistīšanu 

projektos, konkursos. 

2. Izglītojamos iesaistīt izglītības iestādes un 

ārpusskolas aktivitātēs, stiprinot radošumu, pilsonisko 

un valstisko apziņu. 

3. Finanšu resursu piesaiste izglītības iestādes 

ārpusklases pasākumu organizēšanai. 

 

4.4.Atbalsts 

karjerasizglītībā 

1.Paplašināt sadarbību ar vidējās izglītības mācību 

iestādēm, valsts nodarbinātības dienestu, vietējiem 

uzņēmējiem. 

2. Pilnveidot izglītošanas darbu ar izglītojamajiem un 

viņu vecākiem karjeras jomā. 

3. Veicināt pārdomātu karjeras izvēli, veicot 

izglītojamo personības izpēti. 

 

4.5.Atbalsts mācībudarba 

diferenciācijai 

1. Sadarbojoties ar vecākiem, apzināt izglītojamos, 

kuriem nepieciešami atbalsta pasākumi. 

2. Nodrošināt supervīzijas pedagogiem, kas strādā 

klasēs, kurās ir integrēti skolēni ar speciālajām 

vajadzībām. 

3. Mācību priekšmetu skolotājiem pilnveidot, uzkrāt 

atgādnes un mācību metodiskos materiālus. 

4. Rast iespēju skolas atbalsta personāla komandu 

papildināt ar skolotāja palīgu, psihologu. 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

59 

 

4.6.Atbalsts 

izglītojamajiem ar 

speciālajām vajadzībām 

1.Sadarbojoties ar vecākiem turpināt apzināt 

izglītojamos, kuriem nepieciešami atbalsta pasākumi. 

2.Nodrošināt supervīzijas pedagogiem, kas strādā 

klasēs, kurās ir integrēti skolēni ar speciālajām 

vajadzībām. 

3.Mācību priekšmetu skolotājiem pilnveidot, uzkrāt 

atgādnes un mācību metodiskos materiālus. 

 

4.7.Sadarbība ar 

izglītojamā ģimeni 

1. Pilnveidot vecāku izglītošanu par viņu līdzatbildību 

sava bērna individuālajā izaugsmē. 

2. Veicināt vecāku ieinteresētību un prasmi izmantot 

informācijas ieguvei E- klasi un skolas mājaslapu. 

3. Sekmēt mērķtiecīgu vecāku iesaistīšanos iestādes 

darba vērtēšanā, plānošanā un vides uzlabošanā. 

 
 

5
. 
Ie

st
ā
d

es
 v

id
e 

5.1.Mikroklimats 1.Pilnveidot pasākumu kopumu pozitīvas saskarsmes 

veicināšanai skolā, veidojot labvēlīgu mikroklimatu 

izglītības iestādē. 

2. Stiprināt izglītojamo un viņu ģimeņu 

lokālpatriotismu un valstiskās identitātes apziņu, 

kopjot izglītības iestādes tradīcijas un iesaistoties 

valstiski nozīmīgos notikumos. 

5.2.Fiziskā vide 1. Veicināt izglītojamo atbildīgu attieksmi pret kārtības 

uzturēšanu klasē, skolā, tās apkārtnē un citās 

sabiedriskās vietās, vides saudzēšanu.  

2. Veikt skolas un klašu telpu labiekārtošanu atbilstoši 

attīstības plānam. 

 
 

6
. 
Ie

st
ā
d

es
 r

es
u

rs
i 

6.1.Iekārtas un 

materiāltehniskie 

resursi 

1. Veikt mācību līdzekļu iepirkumu plānošanu, 

ievērojot jaunā mācību satura ieviešanas gaitu. 

2.Iegādāties daiļliteratūru, lai nodrošinātu 

kvalitatīvāku dalību „Bērnu žūrijas” ietvaros. 

3. Risināt jautājumu par videonovērošanas ierīkošanu 

pie skolas. 

4. Meklēt iespējas centrālapkures ierīkošanai skolā. 

 

6.2.Personālresursi 1.Sekmēt pedagoģiskās pieredzes apkopošanu un 

popularizēšanu. 

2. Veicināt sadarbības iespējas novadā esošo 

personālresursu izmantošanai. 

3. Sniegt metodisko atbalstu sistēmiskai profesionālās 

kompetences pilnveidei. 

4. Aktivizēt pedagoģiskās pieredzes apmaiņu skolas, 

novada un valsts mērogā. 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

60 

 

 

7
.I

es
tā

d
es

 d
a
rb

a
 o

rg
a
n

iz
ā
ci

ja
, 
v
a
d

īb
a
 u

n
 

k
v
a
li

tā
te

s 
n

o
d

ro
ši

n
ā
ša

n
a

 

7.1.Iestādes darba 

pašvērtēšana un 

attīstības plānošana 

1. Aktīvi iesaistīt pašvērtēšanas procesā, lēmumu 

pieņemšanā un līdzatbildībā par iestādes attīstību 

personālu, vecākus, izglītojamos u.c.  

2. Regulāri veikt izglītības iestādes attīstības plāna 

gaitas izvērtējumu un korekcijas. 

 

7.2.Iestādes vadības darbs 

un personāla pārvaldība 

1.Izvērtēt pedagogu kapacitāti pilnvērtīgākai 

pienākumu deleģēšanai. 

2.Kvalitātes nodrošināšanai pilnveidot pārraudzības 

procesu. 

 

7.3.Iestādes sadarbībaar 

citām institūcijām 

1.Mērķtiecīgi īstenot un pilnveidot sadarbību ar 

apkārtējo sabiedrību. 

2. Veicināt plašāku pedagogu iesaisti sadarbības ar 

citām institūcijām plānošanas procesā. 

 

 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

61 

 

Izmantotie saīsinājumi 

BJA – Bērnu un jauniešu apvienība 

BJC – Bērnu un jauniešu centrs 

BTA – Bērnu tiesību aizsardzība 

CSDD – Ceļusatiksmesdrošībasdirekcija 

ES – EiropasSavienība 

ESF – EiropasSociālaisfonds 

IKT – informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

IKVD – Izglītībaskvalitātesvalstsdienests 

IT – informācijas tehnoloģijas 

JAL - Junior Achievement Latvia 

MK – Ministrukabinets 

SMU – Skolēnumācībuuzņēmums 

SVID – stratēģijasplānošanasmetode: stiprāspuses, vājāspuses, iespējas, draudi 

VIAA – Valstsizglītībasattīstībasaģentūra 

VIIS – Valstsizglītībasinformācijassistēma 

VISC – Valstsizglītībassaturacentrs 

VPD – Valstspārbaudesdarbi 

VPMK – Valstspedagoģiskimedicīniskākomisija 

VUGD – Valstsugunsdzēsībasunglābšanasdienests 

 

 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

62 

 

7. PIELIKUMI 

1. pielikums 

Bērzaunes pamatskolas dalība projektos un akcijās 

1. tabula 

Projekts, aktivitāte 2016./2017.

m.g. 

2017./2018.

m.g. 

2018./2019.

m.g. 

2019./2020.

m.g. 

Eiropas Sociālā fonda projekts 

Nr.8.3.5.0/16/1/001 „Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālajās iestādēs” 

 X X X 

Eiropas Sociālā fonda projekts 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšana 

samazināšanai” 

  X X 

Izglītības ministrijas un Valsts izglītības 

satura centra projekts 

Nr.8.3.1.1./16/I/002 „Kompetenču pieeja 

mācību saturā” 

  X X 

Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana 

Madonas novada iedzīvotājiem (Projekta 

Nr. 9.2.4.2/16/I/092) 

 X X  

Iniciatīva „Latvijas skolas soma"   X X 

Junior AchievementLatvia X X X X 

Darbība eTwinning Eiropas skolu 

kopienā 
  X X 

Madonas novada Izglītības programmu 

projekti 
X X X  

Madonas novada pašvaldības Jaunatnes 

iniciatīvu projektu konkursu  
  X  

Projekts „Esi Līderis”  X   

 „LEGO robotikas” pulciņa komandas 

dalībaFirstLegoLeague Robotikas 

sacensībās 
X X X X 

Lauku atbalsta dienesta programma 

“Piens un augļi skolai” 
X X X X 

Pulkveža Oskara Kalpaka Piemiņas 

Fonda „Kalpaka atceres pasākumu cikls 

Kalpaka kauss” 

X  X X 

Tirdzniecības tīkla „Maxima” akcija 

„Savai skolai” 
X    

Nacionālās bibliotēkas Bērnu Literatūras 

centra projekts „Bērnu un jauniešu 

žūrija” 

X X X X 

„Tīrai Latvijai” makulatūras vākšanas 

konkurss 
X X X X 

„Zaļās jostas” akcijas, konkursi  X X X X 

Latvijas valsts mežu Kalsnavas 

mežniecības Meža dienas, Putnu dienas 
X X X X 

Vispasaules olimpiskā diena  X X X X 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

63 

 

„Pasaules Sniega diena” X X X  

Dzejas diena/ starptautiskā Valodu diena X X X X 

„Droša interneta diena” X X X X 

„Vislatvijas putras programma” X X X X 

Akcija „Labie darbi” X X X X 

Eiropas lietu eksperti viesojas Latvijas 

skolās 
X    

I. Indrānes literārās jaunradeskonkurss X X X  

Latvijas Zaļā punkta konkurss „Zaļais 

Restarts II” 
  X X 

Starpnovadu erudīcijas spēlē „Viss Par 

Latviju” 
X X X X 

Valsts policijas dzejoļu un zīmējumu 

konkurss „Esi redzams –esi drošs” 
X X X X 

Avots: Skolas pedagogu apkopotā informācija 

 

2. pielikums 

Bērzaunespamatskolas skolēnu dalība interešu izglītības programmās 

2. tabula 

Skolas interešu izglītības 

pulciņi/izglītojamo skaits 

2016./2017.

m.g. 

2017./2018.

m.g. 

2018./2019.

m.g. 

2019./2020.

m.g. 

1.-2.klašu koris 22 18 18 17 

3.-4.klašu koris 21 21 24 18 

5.-9.klašu koris 21 18 18 21 

Vokālais ansamblis1.-4. klase 12 13 9 0 

Vokālā studija (5. – 9. kl) 7 6 6 10 

Mazpulki (1. – 3.kl./ 4. – 7. kl.) 19 21 27 18 

„Vispārējās fiziskāssagatavotības 

sporta grupa”  

(1.-9. kl.) 

10 11 17 13 

Mazā biznesa skola (1.-4. kl.) 0 11 11 11 

Mazā veselības skola (1. – 5. kl.) 17 10 12 12 

„Jaunie korespondenti” (1. – 9. kl.) 10 10 10 12 

Skolēnu mācību uzņēmumi (5.–

9. kl.) 
11 10 10 10 

Dambrete (1. – 9. kl.) 14 24 13 12 

LEGO Robotika (3. – 6. kl.) 12 18 30 10 

Mājturība un tehnoloģijas 

(Ind.Komp. projekta finansējums 

2018.) 

0 11 20 18 

„E-pasaule” (5. / 9. kl.)(Ind. Komp. 

projekta finansējums 2018.) 
10 10 18 23 

Jaunsardze (Aizsardzības ministrijas 

finansējums) 
0 0 15 14 

Avots: VIIS datu bāze, E-klase, jaunsardzesinformācija 

 

 
  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

64 

 

3. pielikums 

 

Konkursu, citu aktivitāšu sasniegumu apkopojums 

3. tabula 

2018./2019.mācību gads 

Konkursa, aktivitātes nosaukums Klase 
Dalībnieku 

skaits 
Rezultāti 

I.Indrānes literārās jaunrades 

konkurss 

7. 2 2.vieta 

Atzinība 

Latvijas zaļā punkta konkurss „Zaļais 

restarts” 

6. 7 Pateicība  

Pasākumu cikls „Kalpaka atceres 

pasākumi 2019” 

 

 

 

 

 

Konkurss „Latvijas vēsture” 

Konkurss „Patriotiskā dziesma” 

Zīmējumu konkurss 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

7.-9.klase 

 

 

7.-9.klase 

 

3. 

4. 

7. 

2 

3 

2 

3 

3 

4 

6 

1 

5 

 

 

5 

 

4 

2 

2 

Pateicība 

3.vieta 

Pateicība 

Pateicība 

Pateicība 

Pateicība 

Pateicība 

Pateicība 

3.vieta 

 

 

4.vieta 

 

2.vieta 

Pateicība 

Pateicība 

Madonas novada skatuves runas 

konkurss 

4. 1 1.pakāpes diploms 

 

Skaļās lasīšanas konkurss 6. 4 Pateicība 

Erudīcijas konkurss „Viss par 

Latviju” 

9. 6 Balva- brauciens uz 

LR Saeimu un 

zināšanas centru 

„Naudas skola” 

Starpnovaduinformācijpratības 

konkurss 

9. 2 3.vieta, pateicība 

Radošo darbu konkurss „Es, tu, mēs 

un ūdens” 

1. 

3. 

1 

1 

Veicināšanas balva 

2.vieta 

Starpnovadu koru skate 2.-4.klase 

5.-9.klase 

20 

18 

2.pakāpe 

1.pakāpe 

Vidzemes zonas koru konkurss  5.-9.klase 18 2.pakāpe 

Vokālo ansambļu skate 2.-4.klase 

5.-9.klase 

10 

6 

3.pakāpe 

Aizkraukles reģionālais SMU 

pasākums „Cits bazārs” 

1. 

4. 

5. 

5 SMU (9 

dalībnieki) 

Nominācija „Labākā 

pārdošanas 

komanda” 

Latvijas mēroga SMU pasākums 

„Cits bazārs” pavasarī 

5. 1 SMU (2 

dalībnieki) 

Nominācija „Labākā 

pārdošanas 

komanda” 

Reģionālais pasākums „Cits bazārs” 

Gulbenē 

1. 

4. 

5. 

3 SMU Nominācijas 

„Kvalitatīvs 

produkts”, 

SWEDBANK 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

65 

 

simpātiju balva, 

„Labākais stends” 

Reģionālais pasākums „Cits bazārs” 

Madonā 

1. 

4. 

5. 

4 SMU Pateicības 

Latvijas mēroga SMU pasākums 

„Cits bazārs” Rīgā 

1. 

4. 

5. 

2 SMU (4 

dalībnieki) 

Nominācija 

„Labākais stends” 

2017./2018. mācību gads 

Konkursi, aktivitātes klase Dalībnieku skaits Rezultāti 

Lasīšanas konkurss 2. 

4. 

1 

1 

 

Projekts „Esi līderis” konkurss „ES 

savai skolai” 

9. 6 dalībnieki 

veido 2 

komandas 

1.komanda-

pateicība 

2.komanda- 

skatītāju simpātija 

Karjeras attīstības atbalsta pasākums 

„Profesiju rēbuss” 

6.-7. 9  

Zīmējumu konkurss „Kalpaka kauss” 2. 

3. 

4. 

6. 

1 

4 

1 

1 

 

1.vieta un trīs 

4.vietas 

4.vieta 

1.vieta 

 „LEGOrobotikas ”pulciņa  

komandas dalība FLL 2017/2018 

Valkā 

3. 

4. 

5. 

6. 

1 

5 

2 

1 

Komandai 2.vieta 

Madonas novada jaunatnes lietu gada 

balvas „Sudraba Gailis 2018”  

9. 

7. 

4 

2 

Nominācija „Gada 

aktīvists”-1 

Nominācija „Gada 

brīvprātīgais”-2 

Uzteikti par aktīvu 

līdzdarbošanos 

brīvprātīgajā darbā- 

3 

Erudīcijas konkurss valodu mācību 

lomā „Mana valoda – mans draugs 

un palīgs ” 

8. 2 Pateicība par 

piedalīšanos 

 

 

 

 

Erudīcijas spēle „Viss par Latviju” 8. 

9. 

4 

2  

( veido 2 

komandas) 

1.komandai - 3. 

vieta 

2.komandai – 

pateicība 

 

Starpnovadu koru skate 2.-4. 

5.- 9. 

20 

18 

2.pakāpe 

2.pakāpe 

Vokālo ansambļu skate 5.-9. 6 2.pakāpe 

Jauno uzņēmēju dienas 2018 Jūrmalā 4. 

6. 

 1 SMU (2 

dalībnieki) 

Valsts mēroga 

pasākums, kurā 

uzaicināti 10 labākie 

valsts SMU 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

66 

 

SMU pasākums „Cits bazārs ” 

Rūjienā 

4. 

6. 

1 SMU (2 

dalībnieki) 

Nominācija „Labākā 

pārdošanas 

komanda” un 

simpātiju balva 

SMU pasākums „Cits bazārs” 

Jēkabpilī 

4. 

5. 

6. 

5 SMU (10 

dalībnieki) 

Žūrijas locekļu 

simpātiju balvas 

SMU pasākums „Cits bazārs” 

Aizkrauklē 

4. 

5. 

6. 

6 SMU (11 

dalībnieki) 

Nominācija 

„Kvalitatīvs 

produkts” 1 SMU 

Nominācija „Videi 

draudzīgs 

uzņēmums” 1 SMU 

Valentīndienas pasākuma „Cits 

bazārs”Gulbenē 

4. 

5. 

6. 

6 SMU Nominācijas 

„Inovatīvs 

produkts”, „Videi 

draudzīgs 

produkts”, „Labākā 

pārdošanas 

komanda”, „Labākā 

reklāma”, simpātiju 

balva un pateicība 

par piedalīšanos 

2016./2017. mācību gads 

I.Indrānes 7.literārās jaunrades 

konkurss 

8. 1 

 

2.vieta 

Eseju konkurss „Es gleznoju Latvijas 

simtgadi” 

5. 1 3.vieta 

R.Blaumaņa literārās prēmijas 

12.konkurss 

7. 1 Atzinība 

Madonas novada uzņēmēju parāde 5.-7. 5 SMU  Pateicība 

SMU Ziemassvētku gadatirgus Rīgā 5.-7. 2 SMU Uzaicināti 

piedalīties 

Madonas reģionālais Ziemassvētku 

SMU tirgus 

5. 

7. 

4 SMU Nominācija 1 SMU 

„Sociāli atbildīgs 

uzņēmums” 

Reģionālais SMU gadatirgus 

Aizkrauklē 

4. 

5. 

7. 

2 SMU  

Reģionālais SMU gadatirgus 

Madonā 

4. 

5. 

7. 

3 SMU Madonas novada 

Izglītības pārvaldes 

simpātiju balva 1 

SMU 

Avots: Pedagogu datu apkopojums 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

67 

 

4. pielikums 

 

Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā visos mācību priekšmetos 2017./2018.m.g., 

2018./2019.m.g., 2019./2020.m.g. 

4. tabula 

2. – 3. klasēs 

Mācību 

priekšmets 

Izglītojamo 

skaits 

1-3 balles 

nepietiek. 

līmenis 

% 

4-5 balles 

pietiekams 

līmenis % 

6-8 

balles 

optimāls 

līmenis 

% 

9-10 

balles 

augsts 

līmenis 

% Mācību gads 

Latviešu val.  20 - 26,1 73 - 2017./2018. 

Latviešu val.  20 - 40,0  60  - 2018./2019.  

Latviešu val.  18 - 16,7  72,2  11,1  2019./2020.  

Latviešu val. 19 - 27,6 68,4 3,7 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Matemātika  20 - 39,1 56,5 4,3 2017./2018. 

Matemātika  20 - 40,0  60  - 2018./2019.  

Matemātika 18 - 11,1  83,3  5,6  2019./2020. 

Matemātika 19 - 30,07 66,6 3,3 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Angļu valoda 13 - 15,4 69,2 15,4 2017./2018. 

Angļu valoda 10 - 50  50  - 2018./2019. 

Angļuvaloda 10 - 10  80  - 2019./2020. 

Angļu valoda 11 - 25,13 66,4 5,13 
Vid. rādītājs 

3 gados 

 

4.-6. klasēs 

Mācību 

priekšmets 

Izglītojamo 

skaits 

1-3 balles 

nepietiek. 

līmenis % 

4-5 balles 

pietiekams 

līmenis % 

6-8 balles 

optimāls 

līmenis % 

9-10 

balles 

augsts 

līmenis 

% Mācību gads 

Latviešu val.  33 - 45,5 54,5 - 2017./2018. 

Latviešu val. 35 - 45,7 54 - 2018./2019. 

Latviešu val. 35 5,7 48,6 42,9 2,9 2019./2020. 

Latviešu val. 34 1,9 46,6 50,47 0,97 Vid. rādītājs 

3 gados 

Literatūra  33 - 36,4 63,6 - 2017./2018. 

Literatūra  35 - 34,3 65,7 - 2018./2019. 

Literatūra 35 2,9 40 57,1 - 2019./2020. 

Literatūra 34 0,97 36,9 62,13 - Vid. rādītājs 

3 gados 

Angļu valoda  33 - 39,4 54,5 6,1 2017./2018. 

Angļu valoda  35 - 48,6 42,9 8,6 2018./2019. 

Angļu valoda  35 5,7 40 51,4 2,9 2019./2020. 

Angļu valoda 34 1,9 42,67 49,6 5,87 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Krievu valoda 12 - 58,3 41,7 - 2017./2018. 

Krievu valoda 12 - 58,3 25 16,7 2018./2019. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

68 

 

Krievu valoda 11 18,2 45,5 36,4 - 2019./2020. 

Krievu valoda 11 6,23 54,03 34,37 5,57 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Matemātika 33 - 57,6 39,4 3 2017./2018. 

Matemātika 35 - 48,6 48,6 2,9 2018./2019. 

Matemātika 35 5,7 42,9 48,6 2,9 2019./2020. 

Matemātika 34 1,9 49,7 45,53 22,93 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Dabaszinības 33 - 24,2 72,7 3 2017./2018. 

Dabaszinības 35 - 31,4 65,7 2,9 2018./2019. 

Dabaszinības 35 - 34,3 62,9 2,9 2019./2020. 

Dabaszinības 34 - 29,97 67,1 2,93 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Informātika 24 - 29,2 66,7 4,2 2017./2018. 

Informātika 21 - 33,3 66,7 - 2018./2019. 

Informātika 24 - 25 66,7 8,3 2019./2020. 

Informātika 23 - 29,17 66,7 4,17 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Latvijas vēsture 12 - 16,7 83,3 - 2017./2018. 

Latvijas vēsture 12 - 41,7 58,3 - 2018./2019. 

Latvijas vēsture 11 - 45,5 54,5 - 2019./2020. 

Latvijas 

vēsture 
12 - 34,63 65,37 - 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Pasaules vēsture 12 - 8,3 93,7 - 2017./2018. 

Pasaules vēsture 12 - 41,7 58,3 - 2018./2019. 

Pasaules vēsture 11 - 36,4 63,6 - 2019./2020. 

Pasaules 

vēsture 
12 - 28,8 71,77 - 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Sociālās zinības 33 - 21,2 75,8 3 2017./2018. 

Sociālās zinības 35 - 28,6 71,4 - 2018./2019. 

Sociālās zinības 35 - 31,4 62,9 5,7 2019./2020. 

Sociālās 

zinības 
34 - 27,07 70,03 2,9 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Mūzika 33 - 39,4 54,5 6,1 2017./2018. 

Mūzika 35 - 25,7 71,4 2,9 2018./2019. 

Mūzika 35 - 31,4 62,9 5,7 2019./2020. 

Mūzika 34 - 32,17 62,93 4,9 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Mājturība un 

tehnoloģijas 
33 - 15,2 78,8 6,1 2017./2018. 

Mājturība un 

tehnoloģijas 
35 - 14,3 80 5,7 2018./2019. 

Mājturība un 

tehnoloģijas 

35 - 28,6 54,3 17,1 2019./2020. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

69 

 

Mājturība un 

tehnoloģijas 
34 - 19,37 71,03 9,63 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Vizuālā māksla 33 - 9,1 87,9 3 2017./2018. 

Vizuālā māksla 35 - 8,6 82,9 3,2 2018./2019. 

Vizuālā māksla 35 - 20 57,1 22,9 2019./2020. 

Vizuālā māksla 34 - 12,57 75,97 9,7 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Sports 33 - - 90,9 9,1 2017./2018. 

Sports 35 - 8,6 88,6 2,9 2018./2019. 

Sports 35 - 11,4 88,6 - 2019./2020. 

Sports 34 - 6,67 89,37 4 
Vid. rādītājs 

3 gados 

 

7. – 9. klases 

Mācību 

priekšmets 

Izglītojamo 

skaits 

1-3 balles 

nepietiek. 

līmenis % 

4-5 balles 

pietiekams 

līmenis % 

6-8 balles 

optimāls 

līmenis % 

9-10 

balles 

augsts 

līmenis % Mācību gads 

Latviešu val.  25 4 40 56 - 2017./2018. 

Latviešu val.  28 - 53,6 46,4 - 2018./2019. 

Latviešu val.  35 5,7 57,1 37,1 - 2019./2020. 

Latviešu val. 29 3,23 50,23 46,5 - 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Literatūra  25 - 36 64 - 2017./2018. 

Literatūra  28 - 32,1 67,9 - 2018./2019. 

Literatūra  35 2,9 45,7 48,6 2,9 2019./2020. 

Literatūra 29 0,97 37,93 70,17 0,97 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Angļu valoda  25 4 32 56 8 2017./2018. 

Angļu valoda  28 - 50 46,4 3,6 2018./2019. 

Angļu valoda  35 5,7 48,6 45,7 - 2019./2020. 

Angļu 

valoda 
29 3,23 43,53 49,37 3,87 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Krievu 

valoda 
25 4 68 28 - 2017./2018. 

Krievu 

valoda 
28 - 83,1 17,9  2018./2019. 

Krievu 

valoda 
35 8,6 65,7 25,7 - 2019./2020. 

Krievu 

valoda 
29 4,2 72,27 23,87 - 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Matemātika 25 4 48 48 - 2017./2018. 

Matemātika 28 - 48,6 48,6 2,9 2018./2019. 

Matemātika 35 5,7 62,9 28,6 2,9 2019./2020. 

Matemātika 29 3,23 53,17 41,73 1,93 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Bioloģija 25 - 60 40 - 2017./2018. 

Bioloģija 28 - 53,6 42,9 3,6 2018./2019. 

Bioloģija 35 2,9 48,6 45,7 2,9 2019./2020. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

70 

 

Bioloģija 29 0,97 54,07 42,97 2,17 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Informātika 9 - 44,4 55,6 - 2017./2018. 

Informātika 11 - 9,1 90,9 - 2018./2019. 

Informātika 14 - 35,7 64,3 - 2019.2020. 

Informātika 11 - 29,73 70,27 - 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Latvijas 

vēsture 
25 - 32 68 - 2017./2018. 

Latvijas 

vēsture 
28 - 35,7 64,3 - 2018./2019. 

Latvijas 

vēsture 
35 2,9 37,1 60 - 2019./2020. 

Latvijas 

vēsture 
29 0,97 34,93 64,1 - 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Pasaules 

vēsture 
25 - 8 92 - 2017./2018. 

Pasaules 

vēsture 
28 - 28,6 71,4 - 2018./2019. 

Pasaules 

vēsture 
35 - 42,9 57,1 - 2019./2020. 

Pasaules 

vēsture 
29 - 26,5 73,5 - 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Ģeogrāfija 25 - 40 56 4 2017./2018. 

Ģeogrāfija 28 - 28,6 67,9 3,6 2018./2019. 

Ģeogrāfija 35 - 34,3 60 5,7 2019./2020. 

Ģeogrāfija 29 - 34,3 61,3 4,43 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Ķīmija 16 - 31 62,5 6,3 2017./2018. 

Ķīmija 17 5,9 58,6 35,3 - 2018./2019. 

Ķīmija 21 4,8 71,4 23,8 - 2019./2020. 

Ķīmija 18 3,57 53,67 40,53 2,1 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Sociālās 

zinības 
25 - 40 52 8 2017./2018. 

Sociālās 

zinības 
28 - 46,4 50 3,6 2018./2019. 

Sociālās 

zinības 
35 5,7 54,3 37,1 2,9 2019./2020. 

Sociālās 

zinības 
29 1,9 46,9 46,37 4,83 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Mūzika 25 8 48 44 - 2017./2018. 

Mūzika 28 - 57,1 35,7 7,1 2018./2019. 

Mūzika 35 2,9 74,3 17,1 5,7 2019./2020. 

Mūzika 29 3,63 59,8 3,27 4,27 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Mājturība un 

tehnoloģijas 
25 - 16 56 28 2017./2018. 

Mājturība un 

tehnoloģijas 
28 - 28,6 53,6 17,9 2018./2019. 



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

71 

 

Mājturība un 

tehnoloģijas 
35 - 42,9 51,4 5,7 2019./2020. 

Mājturība 

un 

tehnoloģijas 

29 - 29,17 53,67 17,2 
Vid. rādītājs 

3 gados 

Vizuālā 

māksla 
25 - 8 80 12 2017./2018. 

Vizuālā 

māksla 
28 - 7,1 85,7 7,1 2018./2019. 

Vizuālā 

māksla 
35 - 25,7 65,7 8,6 2019./2020. 

Vizuālā 

māksla 
29 - 13,6 77,13 9,23 

Vid. rādītājs 

3 gados 

Sports 25 - 16,7 58,3 25 2017./2018. 

Sports 28 - 23,1 69,2 7,7 2018./2019. 

Sports 35 - 48,6 51,4 - 2019./2020. 

Sports 29 - 29,47 59,63 10,9 
Vid. rādītājs  

3 gados 

Fizika 16 - 37,5 62,5 - 2017./2018. 

Fizika 17 - 58,8 41,2 - 2018./2019. 

Fizika 21 4,8 85,7 9,5 - 2019./2020. 

Fizika 18 1,6 60,67 37,73 - 
Vid. rādītājs  

3 gados 

 

Avots: elektroniskā skolvadības sistēma E-klase 

 

  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

72 

 

5. pielikums 

Sporta sacensību rezultāti 

5.tabula 

Sporta veids 2016./2017.m.g. 2017./2018.m.g. 2018./2019.m.g. 

Skolēnu 

skaits 

Panākumi Skolēnu 

skaits 

Panākumi Skolēnu 

skaits 

Panākumi 

Vieglatlētika 21 Individuāli: 

1.vieta-1 

2.vieta-1 

3.vieta-2 

17 Individuāli: 

2.vieta-1 

10 Individuāli: 

1.vieta-1 

2.vieta-1 

3.vieta-3 

Distanču 

slēpošana 

15 3.vieta-1 

Komandu 

vērtējumā: 

3.vieta-5 

  8  

Sporta 

olimpiāde 

20  21 Individuāli 

viena 

1.vieta 

18 Individuāli 

viena 1.vieta 

Orientēšanās 

sports 

  7 2.un 

3.vieta 

 

20 Individuāli 

viena 2.vieta 

Komandu 

vērtējumā 

divas 3.vietas 

Kross 18 2.vieta-2 16 2.vieta-2 16 1.vieta-2 

Dambrete 7 3.vieta-1 9 3.vieta-1 5 3.vieta-1 

Futzāls 14 3.vieta     

Avots: skolas datu bāze 

 

6. pielikums 
 

Bērzaunes pamatskolas skolēnu dalība mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos 

6. tabula 

Mācību gads 

Kopējais 

olimpiāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits, kuri 

piedalījās 

olimpiādēs 

Godalgotas 

vietas 

Godalgotie mācību priekšmeti, 

jomas 

2016./2017. 11 27 

1. vieta Matemātika 

2. vieta 

Latv. val. un literatūra, vizuālā 

māksla,  

Glītākais rokraksts 

Atzinība Angļu valoda 

2017./2018. 14 34 
2. vieta Vizuālā māksla 

Atzinība Matemātika 

2018./2019. 16 36 

1. vieta Vizuālā māksla,  

Lasīšanas konkurss 

2. vieta Matemātika, 

Lasīšanas konkurss 

3. vieta Matemātika, Informācijpratība 

2019./2020. 5 12 1. vieta Latviešu valodas 

   2. vieta Ģeogrāfijas konkursā 

Avots: skolas datu bāze  



Aktualizētais Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums - 2020 

 

73 

 

 

 

 

 

Iestādes vadītāja Ilga Gailuma   

 (vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 Z.v. 

  

SASKAŅOTS  

Madonas novada domes priekšsēdētājs 

 

Agris Lungevičs 

     (vārds, uzvārds)(paraksts) 

  

2020. gada 28. septembrī  Z.v. 

 

 

 


